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I wiący.tam robotnicy używać będą wszelkiej swobo- 
' dy i opieki prawa.Kwęstja żółta.
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8^er d°2efa, na Krakowskieni-Trzedmieściu, obok wołała traktat zawarty w listopadzie r. z. między 
ś'V|ątvn’- 2ebrała się taka moc pobożnych, że ich 1 Unją i Chinami, ograniczający wychodżtwo żółtych 
^glą a ,a mimo* swej obszerności pomieścić nie synów „państwa niebieskiego11 do Ameryki,

W d'n- Traktat ten obecnie rozbiera senat związkowy
b°^eiit..2u dzisieisrvm ndhrwa sie z kolei takież na- w Washingtonie. abv uświęcić 20 naiwy.ższa sankcia.

Największą tedy zmianę znalazłem w kuchni. Nie 
można inaczej powiedzieć tylko, że smaczno było bar
dzo, ale co człowiek jadł, jak się to zwało— ani ja, 
ani Stoiński, nie wiedzieliśmy. Dawali przytem bur
gunda, sekt szumiący i wina różne...

Przy stole o interesach żadnych mowy nie poczy
nano, ale o konjunkturach politycznych i o dworach 
różnych... a o świecie którego my nie znaliśmy... Wciąż 
tedy wychodziły na plac nazwiska różnych księża, 
I ań, panów nam zupełnie, nawet z odgłosu niezna
nych...

Po obiedzie szli niektórzy do gry w bilard, nam 
także nieznanej, kijmi popychając kule na stole gład
kim, które się potrącały i różne ztąd wywodzili kom
binacje... Mnie pod rękę ujął Kasztelan i spytał:

— A cóż ? sędzia ? dał się zmiękczyć ?
Opowiedziałem jak rzecz stała, że inaczej nie chciał 

dać tylko na zastawę.
Kasztelan był niekontent. Pomyślawszy przywołał 

plenipotenta, poszeptali z sobą, a ten instrukcją opa
trzony poszedł do Stoińskiego. Zapewne się go ucho
dzić spodziewał, bo siedli razem przy małym sto-, 
liczku i kazano podać butelkę węgrzyna; chociaż ja 
z góry wiedziałem, że Stoiński gdy sobie co powie, 
młotem mu tego nie wybić.

Widziałem jak się nad nimSamujłowicz pocił, czu
prynę tarł, ramionami zżymał, brał go za ręce, na
chylał się, szeptał, konwinkował... a wszystko to na- 
próżno.

Skończyło się natem,że plenipotent wstał do pryn- 
cypala śpiesząc z raportem, naradzali się, szeptali, 
a gdym ja ze Śtoińskim się potem zszedł, powiedział 
mi na ucho:

— Zastaw muszą dać—inaczej nie będzie...
Wziął mnie jeszcze na stronę dawny kondyscypuł—

w Washingtonie, aby uświęcić go najwyższą sankcją.
Cztery zaledwie artykuły stanowią treść jego, 

wprost skierowaną ku powstrzymaniu napływu żół
tych przybyszów.

W pierwszym artykule rząd chiński przyznaje 
rządowi Stanów Zjednoczonych prawo „regulowa
nia, ograniczania i tamowania14 napływu lub pobytu 
chińskich robotników w Stanach Zjednoczonych na 
wypadek, jeżeli rząd takowych uzna to za koniecz- 

I ne; w każdym jednak razie przedsięwzięte środki nie 
i mogą być bezwarunkowym zakazem.
I Z drugiego paragrafu dowiadujemy sic, że chińscy 
i kupcy, uczeni, podróżnicy i t. p., jakoteż obecnie ba-

spisał
** r- KRASZEWSKI.

Trzeci artykuł po części jest parafrazą drugiego^ 
zapewnia on bowiem chińczykom opiekę rządu prze
ciwko naruszeniu ich praw, przywilejów i t. d., jako
też to wszystko, z czego korzystają poddani i oby
watele innych przyjaznych krajów, na mocy zawar
tych traktatów.

* Czwarty nakoniec paragraf określa kiedy traktat 
ten wejdzie w życie i co winien przedsięwziąć rząd 
chiński w razie, gdy powyższe warunki okażą mu 
sic zbyt twardemi.

*W ten sposób amerykanie myślą rozwiązać „kwe- 
stję żółtą;11 która bądź co bądź nie mało daje im do 
myślenia.

Jeżeli powyższy traktat wejdzie w życie, napewno 
niemal twierdzić możemy, że będzie ou nieraz przy
czyną różnorodnych zatargów, gdyż praktyczni yan- 
kesi postarają się bez wątpienia wytlómaczyć go jak- 
najkorzystnięj dla siebie i wyeksploatować o ile to 
się da tylko w celu pozbycia się nieproszonych gości.

Dla niejednego nkwestja“ żółta wobec twierdzeń 
ekonomji i statystyki przedstawia się jakimś sfin
ksem niezrozumiałym i niewytłómaczonym.

Z jednej strony statystyka długim szeregiem cyfr 
wykazuje, że wychodżtwo czyli emigrację należy u- 
ważać za objaw dodatni, przypływ ten bowiem spro
wadza nowe siły robocze; z drugiej —ekonoinja nas 
uczy, że konkurencja wychodzi zawsze na dobro spo
żywcy.

Czegóż więc ebeą ci amerykanie? pytają niektó
rzy: przecież dzięki emigracji mają teraz więcej sił 
roboczych i tańszą pracę?

Zapewne; gdybyśmy z tego punktu widzenia obcię
li sądzić „kwestje żółtą/ amerykanom nie pozosta
wałoby nic, jak na rozcież otworzyć wrota swego 
kraju i z rozwartemi rękoma, ba! z wdzięcznością 
nawet przyjmować chińczyków.

Ale emigracja wówczas tylko jest dobrą, gdy przy
pływ obcej ludności, prócz sił roboczych, sprowadza 
do kraju i kapitały, a konkurencja ma także swoje 
granice.

Dóbroczynnem było wychodżtwo do Prus w ciągu 
pięciu lat od 1851—1856, kiedy przybyło tani 10,145 
osób z majątkiem 11,766,465 talarów, ale w żaden 
sposób dobroczynnym nazwać nie można przypływu 
całych zastępów obdartych chińczyków, którzy do 
Ameryki rok rocznie przybywają nic z sobą nie przy
nosząc.

Emigracja chińska zwiększa tylko sobą prolcfar- 

prosząc o pośrednictwo, powiedziałem że Stoińskie
go znam z tego iż twardy jest jak kamień. Interes 
obcięli ubić koniecznie bez zwłoki, ściągnęło się więc 
do wieczora, potrzeba było nocować.

Dano nam tę. pamiętną dla mnie górkę na której 
zFabusicm niegdy odprawialiśmy rekollekcje...

Tam w tej izdebce naszej nawet sprzęty też same 
stały i zmienionego nie było nic. Na ścianie gdziem 
wyskrobał nazwisko moje, znalazłem je, jakom napi
sał przed laty.

Zrana powołano mnie do Podstolica, którego zna
lazłem w tureckim chałacie nad filiżanką czekolady 
Chciał mi wyrazić wdzięczność swoją, bo teraz gdy 
pieniądze miał dostać, już o tem czem je okupił, nie 
myślal. Był w humorze doskonałym, ciesząc się po 
drożą do Karlsbadu i do Francji. Przy znał mi się też, 
iż byle rozwód otrzymał, miał już pewność ożenienia 
nowego z księżną... podobnie jak on sam rozw ódką, 
a dziedziczką debr wielkich, która dlań była z afektem 
od dawna.

Na ostatku zmusił mnie, jak powiadał, na suwenir, 
abym przyjął od niego parę pistoletów, cale pięknych 
srebrem kutych, które, ażeby' się nie obraził —zabra 
lem, choć mi po nich nic nie było.

A ponieważ o Kasztelanie mowa, muszę dopowie
dzieć jaki go los spotkał później.

Powędrował do wód jak zamierzał, rozwód też sta
nął i na małżeństwo się nowe zbierało, gdy zaclio 
rżał ciężko... Przywieziono go do Warszawy, gdzie 
jeszcze czas jakiś kawęczał i umarł. Po którym ma
jątek natychmiast wierzyciele rozerwali, tak, że dal 
szej rodzinie, nie wiem ćzy co pozostało.

Stoiński się przy Borzymówce utrzymał dopła 
cająo.

A że ta mu do serca przypadała lepiej i koło niej
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Kilka miesięcy temu mieliśmy sposobność przed
stawienia w krótkości tak zwanej „kwestji żółtej“ 
w Ameryce, z powodu przybycia pierwszego chiń
skiego parowca do, San-Francisco.

Już wówczas w całych Stanach Zjednoczonych, a 
szczególniej w Kalifornji, gwałtownie agitowano 
przeciwko żółtym przybyszom, którzy wydzierali ro
boczej ludności możność zarobkowania, poprzestając 
na daleko niższem wynagrodzeniu.

Zjawienie się chińskiego parostatku w taiesiącu 
wrześniu r. z. było jednym więcej dowodem, że Chi
ny i na innych punktach zagrażają amerykańskim 
interesom i że zń chwilę ugodzą w jedno z najwa
żniejszych źródeł amerykańskiego dobrobytu — w 
handel.

Przerażeni yankesi widzieli całą flotę chińskich 
parostatków, przybywających za Hoi&ung em, aby 

raczą więc Szanowni Prenumeratorowie ; zwolna zagarnąć w swe ręce handel pomiędzy Chi
nami i Ameryką i tym sposobem wydrzeć jej źródło 
olbrzymich dochodów.

Gazety amerysańskie, a szczególniej Courrier de 
San-Francisco, uderzyły na trwogę, wieszcząc, że 
Stany Zjednoczone są w przededniu najścia mongo- 
łów, grożącego zagładą nowożytnej cywilizacji, że 
działać trzeba, bo jutro może być zapóźno.

Była to oliwa dolewana do ognia!
Gwałtowna agitacja pod wpływem dzienników 

przybrała jeszcze bardziej namiętny charakter i wy-

Poniedziałek: ś. Jlntyliy królowej, wdowy. 
Wiórek: ś.«. Lonirina M. i Leontyny.
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jat roboczy, uboży tnieteeową roboczą ludność, za
bierając jej pracę i redukując dzienną zapłatę do 
minimum, czego chyba za objaw dodatni uważać 
niepodobna.

Przytem chińczyk jest pijawką w najściślejszem 
znaczeniu tego słowa: ssie on amerykańskie społe
czeństwo dopókąd się nie nasyci, a później—odpada, 
nie mierzwiąc sobą nawet łanów Ameryki, bo nasy
cony rzuca kraj, który go wykarmił, aby w dawnej 
ojczyźnie przetrawić to, co na obczyźnie pochłonął.

Czyż możemy się dziwić, że yankesi chcą się po
zbyć pijawek?

J. Nemo.

Sprawa wyjątkowa.

Z faktów izolowanych, odosobnionych, ferować 
wnioski oęólne może tylko płytkość umysłowa, nie- 
sumjennośc lub zawiść.

Zdarzenia pojedyncze, bez organicznego z innemi 
związku, giną bez śladu w oceanie objawów życia 
społecznego, nie da ąc żadnego materjałn do wyro
kowania o jego strome etycznej.

Statystyka, owa nauka bezstronnej prawdy, słu
sznie lekceważy takie jednostkowe fakty, opiera zda
nie swe na przeciętnej ze zbioru objawów, i wtedy 
tylko surowo sądzi społeczeństwo, gdy' przypisać i 
mu może znaczną ilość czynów ujemnych.

Uwagi powyższe czynimy w tym celu, ażeby z gó
ry dać już odprawę przypuszczalnym insynuacjom 
wszelkich indywiduów, z pod ciemnej gwiazdy, co 
z zamiłowaniem fałszu, właściwem Sacher-Masocho- 
wi i Franzosowi, nie omieszkają zapewne z rado
ścią eksploatować zdarzenia, jakie opowiadamy po
niżej.

Dla nas zdarzenie to nie posiada zbyt wielkiej do
niosłości.

Sprawia nam ono, co prawda, przykrość, ale nie 
boleść, nie jest ono bowiem objawem powszednim, ale 
wyjątkowym...

Sprawą tą wyjątkową wśród społeczeństwa nasze
go, jest proces panny Ludwiki Vidal d’Ervieux, gu
wernantki, z hrabią St. P., rozstrzygany wczoraj przez 
sędziego pokoju rewiru dziesiątego.

Podanie oskarżające, jakie panna Vidal d’Ervieux 
wniosła do sędziego pokoju, zawiera w sobie nastę
pujące szczegóły:

W końcu roku zeszłego panna V. d’E. podjęła się 
zostać guwernantką panny Au., córki hrabiego.

Hr. P. ofiarował guwernantce 200 franków pensji 
miesięcznie i cale utrzymanie.

Wkrótce potem hr. P. wraz z córką udał się z Pa
ryża do Warszawy.

Pojechała z niiui i panna V. d’E., którą hrabia za
pewnił, że na koszt jego wróci po niedługim czasie 
do Paryża wraz z panną A.

Wkrótce jednak po przybyciu do Warszawy, hrabia 
chcąc zapewne pozbyć się guwernantki i nie zawozić 

się obciął okupywać, wepchnął mi gwałtem część 
swoją na której siedział, żo ją nolens volens nabyć 
mnsiaiem.

Mieliśmy oboje z Filipinką kłopotu, zachodu, nie- 
uslannego trudu dosyć. Jam prawie z bryczki zsia
dać nie mógł, i ledwie żonę, dzieci uścisnąwszy, ode
tchnąwszy ruszaj dalej... Koń zawsze osiodłany stać 
mu siał.

Skarżyłem się nieraz na ten nawał pracy, i pra
gnąłem spocząć, nie mogąc jednak skarżyć się aby 
mi ta krętauina na zdrowiu szkodziła... Chorować nie ; 
miałem czasu.

Nasza starsza w oczach rosła — a co dziwna, że 
matka z nią gdy czasem razem szły, wziąć je było 
można za dwie siostry, tak mi moja młodziusieńko 
wyglądała.

Jużeśmy byli nadzieję potomka płci mę.zkiej stra
cili prawie, gdy Opatrzność nas nim obdarzyła.

Przyszedł na świat z omyloną rachubą, na kilka 
dni wprzódy niżeliśmy się go spodziewali, bo trze- | 
ciego lutego na święty Błażej, przed niedzielą za
pustną.

Byłem podówczas dla wołów moich w drodze, gdy | 
mi posłaniec umyślny wesołą tę przyniósł nowinę, za 
którym dzień i noc spiesząc dobiegłem do domu 
w ostatni wtorek...

Postanowiliśmy chrzciny odprawie solenne, nie ża
łując na nre; jak tyikoby Filipina wstać mogła, bo 
bez niej w domu nic zrobić nie umieliśmy. Stoińskie- 
mn, któremurn tyle winien był z onego czasu, gdym P 
nic niemiał nalcżaloto aby chrzestnym ojcem Błaż
kowi mojemu był, czego mi nie odmówił.

Na tembyni liistorję osobliwą żywota mojego mógł 
zakończyć, który jest zwierciadłem miłosierdzia Bo
żego, gdyby jeszcze jedna okoliczność na wzmiankę 
nie zasługiwała.

(Dalszy ciąa nastąpi.)

jeszcze w nini przez pewien czas pozostać.
!. że „chociaż jest cierpią- 

jej na koszt swój do Paryża, zaczął wyrządzać jej 
przykrości rozmaite.

Jakkolwiek panna V. d’Erv., wymówiła sobie, że 
mieszkać będzie razem z panną An..., po upływie pe
wnego jednak czasu panna An. przeniosła się do in
nej części pałacu, a guwernantka pomieszczoną by
ła sama w jednym ze skrzydeł pałacowych.

W drugiej połowie lutego, chociaż była jeszcze gu
wernantką u hr. P., ten przestał już płacić jej pen
sję i dawać jedzenie.

Otóż panna V. d’Erv. uprasza o zasądzenie jej je
dnomiesięcznej pensji i zwrotu kosztów podróży do 
Paryża,, oraz kosztów utrzymania w ciągu dni 11.

Ogółem pretensja wynosi 247 rs.
Obrońca hrabiego, który do sądu nie przyszedł, a 

pomocnik adwokata przysięgłego p. Breslauer, do
wodził, że proces pozbawiony jest słuszności.

Panna V.d’Erv. niema prawa dopominać się o na
leżność rzeczoną, gdyż zdaniem p. Ereslauera, sarna 
zerwała umowę.

Na poparcie słów swoich, p. Br. przedstawił sę
dziemu list, napisany przez pannę Vidal do hra
biego.

List ten jest mniej więcej następującej osnowy:
„Po bilecie, jaki dziś rano otrzymałam od pana hr., 

wszystko między nami powinno być skończone i jest 
skończone"; dalej zapytuje panna V. d’Erv. co 
ma czynić, czy opuścić ma dom hrabiego natychmiast, 
czy jeszcze w nini przez pewien czas pozóstac.

W końcu jednak dodaje, że „chociaż jest cierpią
cą, chętnie dom hrabiego opuści, bo są chwile w ży
ciu, gdy wiele się czyni dla ocalenia swej godności14...

Sędzia pokoju nie podzielił zdania adwokata, aby 
list ten był zerwaniem umowy przez pannę d’Ervieux.

Sprawę całą wyjaśniał następnie w przemowie 
swej obrońca panny d’Ervieux, adwokat przysięgły 
Dziewulski.

„P. Vidal d’Ervieux nie jest bynajmniej jedną z tych 
awanturnic francuskich, które przybywają do nas, aby 
szukać przygód, a przedewszystkiem... złota.

O reputacji jej dobrej świadczą dostatecznie listy 
panny Crcmienx i ministra spraw zagranicznych.

Panna Qreniieux, synowicą słynnego Izaaka Crć- 
mienx, poleca gorąco pannę Vidal opiece ministra p. 
Barthćlemy de Saint-Hilaire, który ze swej strony 
w liście, napisanym do tutejszego konsula francu
skiego, z szacunkiem odbywa się o pannie d’Erv. i 
prosi konsula, aby jej w każdej potrzebie dawał

dotntt terburgn, więc nie wie, co się działo * 
biego. zp<!

Na wizycie, którą mu złożył hrabia wr
Anielą i panną d’Erv., hrabia zachowywał ? 
dem niej taktownie. ennki

Wogóle świadek zbyt mało zna s °wcZeg<’<r 
biste hrabiego, aby mógł o nich coś stano 
rzekać. ,

Zeznania dwóch służących hrabiego J | p<w 
mość, że hrabia w ostatnich czasach nie ka
lać jedzenia guwernantce. -.i Kr

Służąca, którą panna d’Erv. miała dawn J 
łacu, odprawioną została z rozkazu hrabieg •

Guwernantka mieszkała już sama. . gwi9*1’ 
Na tern zakończone zostało słuchani

ków. .
Głos zabrali adwokaci. ; jfci
P. Breslauer utrzymywał, że akcja gu*®' 

ma podstawy prawnej, bo umowę zerwał3, 
nantka.

Dowodów jednak na twierdzenie swoje p' 
er nie przedstawił.

r ■„
za godne pochwały, bo „przecież hrabia ^’gie 
rzucić guwernantkę na ulicę, a „ ' 
czynił.14

Na ] „ . , .
wyraził zdziwienie swoje, jak również 
słusznie, że hrabia polubownie nie zalagou"’’ 
sprawy, a dozwolił, abv została wytocz0*3" 
sąd- * ,

Następnie, na zasadzie dowodów, w dwM j jjejr 
sądowein zebranych, prosił p. Dziewulski. 
ażeby wydał wyrok zgodnie z roszczenia®' P

Sędzia przed ogłoszeniem postanowień® pog^ 
zapytał adwokatów, czy strony nie zechcą s ’ 
dzić. V*

P. Breslauer odpowiedział na to, że hrab'9.^** 
zal mu, aby nie czynił żadnych kroków p°J 
czy eh. -

Po wzięciu pod uwagę okoliczności śpi* 
dzia uznał akcję za uzasadnioną i skazał % rfr 
P. na zapłacenie pannie d'Evrieux rs. 
z kosztami procesu. jsS*0

Wyrok wydany został z rygorem naty°° 
Wej egzekucji. . j

BreslSlł 

nie przedstawił. p»^

Postępowanie hrabiego p. Breslauer 
hrabia ® 11

jednak

pogląd taki, p. Dziewulski z g°rZ?^jl 
ił zdziwienie swoje, jak również “*! f^'i - —---------J ’ • • załagodź >
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pomoc...
Jak się hrabia obchodził z biedną guwernantką, 

o tem mówią faktu liczne.
Przez pomieszczenie w osobnych pokojach naraża 

ją na wielkie przykrości, nad któremi jednak p. Dz. 
nie dice się rozwodzić.

Dalej hr. odmawia jej jedzenia.
Służący, którego prosi panna V. d’Erv., ażeby przy

niósł jej obiad, odpowiada jej zuchwale, że „u nas 
dzisiaj, w piątek, niema obiadu... herbaty może się 
pani napić... ua mieście*4.

Biedna guwernantka miasta nie zna wcale, po pol
sku mówić jeszcze się nie nauczyła, musi więc dla 
fantazji pańskiej — mówi dalej adwokat — przez 
cały dzień być głodną.

Gdy oświadcza hrabiemu, że będzie musiała odwo
łać się do opieki konania francuskiego, pełen dwor
skości hrabia przysyła jej liścik nieprzyzwoicie znie
ważający.

Nie dość na tem.
Panna Vittel d’Erv., za radą adwokata swego, 

mieszkała wciąż jeszcze w pałacu hrabiego.
Otóż przed trzema dniami ktoś w nocy strzelił do 

pokoju panny d’Ervieux, czy rzucił doń kamieniem!
Brzęk stłuczonych szyb obudził biedną kobietę.
Dla zbadania faktu tego rozpoczęte już zostało 

śledztwo policyjne i sprawa ta wejdzie zapewne na 
drogę kryminalną.“

Obecnie zaś adwokat Dziewulski upomina się o 
■zasądzenie pannie d’Erv. oznaczonej przez nią w po
daniu należności.

Po przemówieniu adwokatów, sędzia przystąpił do 
słuchania świadków.

Dr Wilhelm Lubelski, który leczył chorą pan
nę d’Erv., zeznał, że za pierwszym razem, gdy we
zwany był do niej przez hrabiego, zastał u niej pan
nę Anielę.

W kilkanaście dni później, kiedy doktor znów był 
wezwany, a tym razem przez pannę d’Ervieux, która 
w pałacu mieszkała już sama, dowiedział się, że hr. 
P. chce, aby guwernantka natychmiast dom jego o- 
puściła.

Panna d’Ervieux była tak chora, że ber. pogorsze
nia stanu zdrowia przeprowadzić się dokądindzięj 
nie mogła, doktor W. L. prosił zatem hrabiego, aże
by pozwolił jej pozostać jeszcze w pałacu.

Hrabia się na to zgodził, mówiąc, że czyni to je
dnak tylko dla doktora...

Profesor uniwersytetu, pełnomocnik hrabiego, a- 
dwokat przysięgły, Michał Szymanowski oświadczył, 
że podczas dwóch tygodni ostatnich przebywał w re-

taj serbowie hiycoy.
2. Michał Hornik.

Było to w roku 1865, gdy nagle do 
witał gość z pobratymczej ziemi, ks. Michał gol11.

Ówczesny świat literecki pewnie przypo®® 
nader miłego, pełnego nauai, a skromneg0 ł* 
ściu kapłana, władającego bardzo dobrze ®f' >tlr’ 
szą i obeznanego z dziejami polskiemi i 111 
polską. K pW

Ciche, niezawiklane, pozbawioneefektowDycu p«, 
gód i niespodzianek losu są dzieje jego ® o 
nego za to mrówczej, ale wielce owocnej 
dobrem serc i umysłowych ludu serbo-l"^ 
pracy podwójnej, już to literackiej w roz®31” .,
łęziacb piśmiennictwa. c

Michał Hornik (wymawia się Iluornik) 1,1 °gj 
1 wrześcia 1833 w Górnych Łużycach we 
klecacb, należącej do klasztoru Marina H*'16. tej 1

Cząstka Ir.du słowiańskiego, mieszkają0*, 
kolicy, pozostała przy katolicyzmie w lica01 
nastu tysięcy... .

Nauki pobierał początkowo w miejscowej - A V 
potem przeszedł do gimnazjum w Biidysz}*’Ij pfjr 
trzech latach wyprawiono go do Pragi, gdzie 
szlego wieku istnieje konwikt, zwany 
młodych łużycan wyznania katolickiego; !' 
większość poświęca się później powoła0111 
wnemu. 2 p»fn.

Młodzi ci serbowie łużyccy w stosunka011 
otyczną młodzieżą czeską rozniecają w 80 
wiązanie do ziemi i języka ojczystego, * °a vC i 
cie losami innych słowian i wracają do ^”^,1 
racom pragnieniem służenia sprawie s' 
rodu- T- tkaW0,9Jf

Takic uczucia ożywiały młodego Hornia 
pobytu w Pradze w gimnazjum, a pote® 
sytocie, gdzie miody teolog pracował g®r (, pi’-' 
nauką, a obok tego chciwie chwytał 
wal już to ]io Inżyekn korespondencjo 'j0 0 tc»b V 
bndyszyńskicli, już to po czesku artykuły 
się w Łużycach działo... . o|tll llÓ l

Skończywszy uniwersytet praski w 
Hórnik wrócił do kraju, gdzie został ua ' 
rełigji w Budysaynie i z zapałem zabrał » <2 fit«f*J 
obowiązków pasterskich, a zarazem P noży®9 
kich; zapracowany na wsze strony 8®o



' ‘inf? POlnoenika, a zarazem wiernego towarzysza . 

kwartału spędzonego na i
rok e’ Hdrnik »tale mieszka w Budyłzynie, S 

* xajmnje wa^ne stanowisko pr 
^MuTteracŁm działalność W«‘±7kT 

I WSity8tkie czasopisma peine sa jeg Uy*fr lurnych, naukowych, nawet bardzo wdzięcz I 
V.'?. Pustocie swojej wierszyków. . Cza-\

10 Y rękach swych dzierży on veda- ;'cznfka > 
I k t Jr” ^«cicy serbskiej i religijnego m .
I łyha i Pose/, organu Towarzyst
^tóZW.'tzany do swego ludu i 8l,ra'?’y< ofiarowanej 
m^Jak Smoler me przyjął katedry, ofaarowan j ( 

! z^ale Głównej Warszawskiej, lu o, są .ano. ;
*i«ko ntUil°'vauiu w cichej Vracy d iU bv wielce je
go ^ Profesora uniwersytetu dogadzało y 1

Ks M^ieuiu ‘ upodobaniom. . .MUinv_nasz 
dobrze—jak P®w’edz’e'l!®y Drxy. | ndóg7LUlówi nim d®& biegle 1 czysto, z P anie‘mPCzy- 

W* c«cóiz«iórv; zwielkiem »^oW.*T „ nŁ ' Polskie, czeski zaś język posiada o me

Jlyf? »>’«** co SWÓ\W^{a wszystkich sio- I

rs p. a-M: t i 
«ząsi? “bukach i zwykle w wyobraźni słowian tą. 

; ^ieger Jedną zgodną parę, tak jak 1 •

■ “ -

* s«± ’,»£ X«:
”“y,n

Zteun. Uluości i patrjotyzmu » P- ? że ie9t nad 
’"““i siUU?'em wiary’jpeW waó kłosom’ i Plou iczci- ' 
Vbri ,kt6va każe dojrzewać kłosom £ 

ma nu pieczy i _ ~* I

WlkDOMOSCiMIElSCOWE.

CO następuje: ,.SV8zel’s?iy! | 

< za£z2ny?b Łkościołem Pra'vo8?aS “dyeclzji j 

ut8ki«i«"u 
*fi !> <b e»’\P,fsS 
»lfl* j'U“‘? w gub. lubelskiej. s,edleSoslawnej 

1 *rszawskiL Vra>^czeni do dyeeezji p t |nyin K nnii J 1 w m. Chełmie, punkcie centra 
•ktmi ’ 'Ustallo'vany został tylko wikarjat a y 

Pa w«wszawskiego.“

i'fctjntn <X*z'dtli<u”»- donosi,iż w roku bieza^y?„’j;”ó. 
wkarbn °ozeknjewpływu °Platn2?}®y podług 

6ttł>ernii Pnyldiżonej sumie 19,260,000 ' n«.cy; 
lltna ta rozdziela się w 8Posdb Xw^iej ~ 6{^X7aWBki’j-9f2OO,O00frs, agotrko^ J , ,
. rs-> Z suwalskiej —3,070,0001 rt, * ka. I?kiej2.R2?’((;O° w płockiej—1,^;^z rft. 1

TŁ> 8 kieleckiej—3*’O- pićkiei— ‘^,0% ’i2?,00° rs., i wreszcie z gub- żadaycb 
'Wat ®d’ltt tylko gub. siedlecka nie d

Jw, Pnvdtos.Powiadomienia^epartamentuJelegra
* ?°dawaniu depesz za SraD’^adająca za ^Powi-a; y °P^acon«mi, opłata przyP . . bie-

7S P°dwy«roną została Tóżnicę
k®r»u ku 0 50°/ę, a to ze względu n 

oplata za zwykłe depesze 

organizacji inspekcyj uniw PrzS.4n'aeli ostatecznie rozstrzygniętą będ^j 
Swj ZapeWfliają gazety petersburskie, w

^Mo^aTta“ent handlu 1 przemyiLrzaawiado° I 
lftieni?l?!łc,> iż otrzymał drogą urzędo .
Puia d’\e.w roku bieżącym, a mianowic parY£U 

15 listopada, odbywać się będzie w Paryżu 
Wa przedmiotów mających związek ze 5

k- 8 —'

nością, a 15 września rozpocznie się kongres w kwe
stiach elektryczności. Wystawa urządzoną zostanie 
na polach Elizejskich. W wystawie tej mogą brać u- 
dział i poddani rosyjscy. Bliższych informacyj udzie
la departament, a deklaracje na wystawę przesyłane 
być mogą najdalej do 31 marca na imię głównego 
komisarza wystawy w Paryżu. Przedmioty wysyłać 
należy nie później niż do 1 lutego 1881 roku.

— Z Praw, wlest. dowiadujemy się, iż prokurator 
sądu okręgowego piotrkowskiego, br. Grewenitz, 
mianowany został zarządzającym kancelarją jene
rała gubernatora wileńskiego, kowieńskiego i gro
dzieńskiego.

= Z rozkazu do ministerjum sprawiedliwości pre
zes zjazdu sędziów pokoju 2-go okręgu gub. radom
skiej, r. st. Biskupski, przeniesiony został na posadę 
prezesa zjazdu 2 go okręgu gub. piotrkowskiej. Sę
dziowie pokoju: z Będzina, Dekaprelewicz i m. Czę
stochowy Baszuckij* przeniesieni zostali jeden na 
miejsce drugiego. Zatwierdzony został w obowiąz
kach sędziego gminnego 1-go okręgu pow. warszaw
skiego p. Antoni Trębieki. Uwolniony został na wła
sną prośbę od obowiązków sędzia gminny 2-go okrę
gu pow. kolskiego w gub. kaliskiej p. Henryk Mo
rawski. ___ ' - ' ■ • -:

== Słyszeliśmy, Iż kancelaria p. jenerał-guberna- 
tora warszawskiego przeniesioną zostanie wkrótce 
z pałacu namiestnikowskiego na Krakowskiem-Przed- 
mieścin do Zamku królewskiego; tam również prze
niesione zostanie biuro gazet p. jenerała gubernatora 
z pałacu briihlowskiego, gdzie się obecnie mieści.

= Istnieje w odpowiednich sferach projekt budo
wy gmachu na pomieszczenie zarządów telegrafów 
przy ulicy Królewskiej, na placu stanowiącym wła
sność władzy naukowej; z tego właśnie powodu 
z władzą tą toczą się obecnie rokowania.

= W celu zakwalifikowania do opłaty podatko
wej domów postawionych od czasu ostatniej lustracji 
w r. 1874 w Warszawie, właściciele tychże domów 
zawezwani zostali przez władzę miejską do złożenia 
deklaracyj o dochodach, jakie ze swoich nieruchomo
ści odnoszą. Ponieważ jednak wielu z wezwanych 
obowiązku tego nie spełniło i dotąd deklaracyj żąda
nych nie złożyło, przeto z rozkazu zarządu miejskie
go urzędnicy miejscy dopełnić mają czynności oce
ny i oznaczenia wy sokości dochodów z domów tych 
ściąganych. Czynność rozpocząć sic ma od drugie
go rewiru służby gospodarczej miejskiej zawierają
cego cyrkuły 4 bielański, 5/6 powązkowski i 7 wol
ski. Do czynności tej delegowano czterech urzędni
ków magistratu, a wskazówek potrzebnych dostar
czyć ma komisarz kasy ekonomicznej wspoinnionego 
rewiru.

= Magistrat m. Warszawy zawiadamia, iż z po
wodu przypadającej w d. 14 b. m. rewizji kasy osz
czędności, wkłady w dniu 13 b. m., w niedzielę, przyj
mowane nie będą.

= Słyszeliśmy, iż pomiędzy kilkoma właściciela
mi znaczniejszych dystylarni powstał projekt wysta
wienia wielkiego browaru parowego.

= Z Berlina donoszą nam, iż docent uniwersytetu 
lwowskiego, dr Brukąer, powołany został na katedrę 
języków słowiańskich w tamtejszym uniwersytecie, 
w miejsce Jagica, który wezwany przez rząd rosyj
ski udał się do Petersburga.

= Pp. Smoler i Hornik wraz z p. Alfonsem Par
czewskim, który czcigodnych serbów łużyckich jest 
przewodnikiem, przybyli wczoraj do Warszawy i 
znaleźli serdeczne przyjęcie.

— Z literatury.
* Donoszą nam, iż wkrótce opuści prasę zbiorowe 

wydanie powieści i noweli szanownego naszego współ
pracownika Aleksandra Głowackiego (Bolesława 
Prusa).

W pierwszym tomie, który w tych dniach opuści 
prasę, mieszczą się następujące rzeczy: „Przygoda 
Stasia", „Antek", „Powracająca fala" i „Michałko."

Z powieści tych dwie ostatnie były drukowane 
w Kurjerze i zostają pewno w dobrej pamięci czytel
nika...

* „Pańskie dziady".
Pod tym tytułem Bałucki napisał nową powieść, 

drukującą się w Tygodniku powieści i romansów, a, 
której niezadługo ujrzymy oddzielną odbitkę.

Pracę tę mieliśmy sposobność poznać w całości i 
możemy z czytelnikami wrażeniem się podzielić.

Autor, stojąc na gruncie stosunków pewnej war
stwy naszego społeczeństwa, maluje w sposób rzeź
biony jej ułomności, poddając obrazowi tło demokra
tyczne.

Żyweśe opowiadania, charaktery nadzwyczaj wy
raziste, o konturach ostrych, zwróconych ku praw
dzie realnej, nadają utworowi tok pełny interesu.

Autor w pracach swoich nie celuje wykończeniem,

dlatego i w obecnej powieści więcej w sposób szki
cowy rzecz przedstawia, lecz żywość akcji, humor i 
znajomość psychicznej strony człowieka, hojnie pe
wne usterki co do formy wynagradza.

Co do samej osnowy zarzucićby można zbyteczny 
pesymizm w malowaniu postaci, należących do je
dnej sfery towarzyskiej, co dzieje się na korzyść in
nej warstwy społecznej, która w powieści przedsta 
wia żywioł dodatni.

llozwiązanic odznacza się prawdą życiową i za
spokaja rosnącą ciekawość czytelnika.

Strona etyczna utworu zasługuje na uznanie, wska
zuje bowiem cel szlachetny, do którego dążyć wy
pada i uczy, iż każde zło pociąga za sobą karę do
czesną.

Zalecając tę pracę naszym czytelnikom, zaznacza
my, że redakcja Tygodnika 'zasługuje na uznanie za 
otwarcie szpalt pisma swojego utworowi oryginalne
mu, napisanemu z niepomiernym talentem.

* Saturday Kevi<iu w nr 1315 umieszcza obszerne 
sprawozdanie z ostatniego dzieła Juijaua Klaczki 
pod tyt.: „Cattseries Fiorentinns“, wyrażając się bar
dzo pochlebnie o naszym publicyście.

* W czasopiśmie Sematne znajduje się wyczerpu
jący artykuł o przemyśle naftowym w Galicji pióra 
Adolfa Jabłońskiego.

W pracy tej pomieszczono ważne wskazówki do 
historji eksploatacji nafty w pomienionej prowincji.

== Z teatru i muzyki.
* Angelo Massini wystąpi nasamprzód w „Ai- 

dzic".
* Jutro w małym teatrze wystawiony zostanie po 

raz pierwszy dramat ludowy Michała Bałuckiego 
„Rodzina Dylskich".

* Na poranku niedzielnym dany też będzie prócz 
wymienionych już przez nas nowości jeden akt „Czar- 
towskiej ławy".

* P. Marjan Gawalewicz napisał obraz drama
tyczny w jednym akcie, p. t. „Preludjum Szope
na".

* P. Mendez, który w tych dniach przybył z Włoch, 
przywiózł ze sobą partyturę noweąo baletu w dwóch 
aktach i czterech obrazach.

Balet ten wystawiony zostanie na naszej scenie 
w bardzo krótkim czasie...

W czerwcu, p. Mendez udaje się do Wiednia w ce
lu wystawienia tam jednego ze swych utworów.

* Rossi bawił przez dzień wczorajszy w Warsza
wie.

Udaje się on w podróż artystyczną do Cesarstwa, 
skąd zawita do nas na dziesięć występów w m. 
czerwcu.

* Truppa p. Deschamps, o której kilkakrotnie już 
wspominaliśmy, zabawi jeszcze kilka dni w Krako
wie, poczem przy będzie do Warszawy.

* Sprzedaż biletów na koncert niedzielny, urzą
dzany przez p. Adama Miinchheimera dla niezamo
żnych uczniów gimnazjalnych, idzie bardzo ży
wo.

Sprzedażą programów zajmą się panie: Marja 
z Krasińskich Raczyńska, Marja z Wielogłowskicb 
Krauzowa i Natalja z Woronieckich Lasocka.

= Dla dzieci.
W przyszłą niedzielę Towarzystwo dobroczynności 

urządzić ma oddzielne widowisko dla dzieci.
Great attraction stanowić będzie dawno niewidzia

ny w Warszawie teatr marjonetek.
Nadto wypowiedziany tu zostanie przystępny wy- 

kladzik, dodaną też być ma część muzyczna.
= Premjum.
Kłosy wystąpiły z prawdziwie artystyczną produk

cją, z przeznaczeniem Jej na premjnm.
Jest to kopja z obrazu Matejki „Gryfina w sporze 

małżeńskim z Leszkiem Czarnym", wykonana w miej
scowej drzeworytni z niepospolitym smakiem i wy
kończeniem. _________

= Art. nad. Szanowny redaktorze!
Kurjer Warszawski w numerze 53 zamieścił arty

kuł o balu w Łodzi, w dniu 5 b. m. na korzyść bie
dnych urządzonym.

Gdyby artykuł był w rodzaju korespondencji, ła
two mógłbym odgadnąć, że są to uwagi człowieka, 
który wylewa żółć swoją na zabawę, na którą za
proszonym nie został, lecz dziwie i smucić się muszę, 
że artykuł ten nosi barwę uwag samej redakcji niby 
głos opinji publicznej.

Uwagi te zdaniem mojem nie zgadzają się z pra
wdą; zarzuty bezwyznaniowości, kosmopolityzmu nie 
mają żadnej łączności z zabawą urządzoną z inicja
tywy żydów w czasie zapust żydowskich na korzyść 
ogólnej dobroczynności, a przecież sam autor uwag 
przyznaje, że z powodu wieczoru sobotniego żydzi 
nie przybyli na wieczór sylwestrowski.

Nie jesteśmy więc bezwyznaniowymi, ale religij
nymi żydami.

Zarzut separatyzmu byłby logiczny, gdyby fakta 
nie były mylnie podane; poprzednio urządzono w Ło-



dzi bal na korzyść biednycłfżydzi przyjęli w nim, I 
znaczny udział, a nie słyszeliśmy o wsparciach wy
dzielonych z dochodów z tej zabawy biednym żydom • 
łub instytucjom dobroczynnym żydowskim, gdy prze- I 
ciwnie z dochodów z zabawy w d. 5 b. m. urządzo- ‘ 
nej wydzielono wsparcie dla szpitala św. Aleksandra 
w Łodzi, dla Towarzystwa wsparcia chrześcijan i dla 
ochrony w Piotrkowie, — kogoż wiec o separatyzm 
obwinieby wypadało?

Z uwag Kurjera dowiaduję się o obrazach i drwin- 
kach na chrześcijan pomimo zaproszenia na zabawę 
nieprzybyłych.

Byłoby to jedynym zarzutem sprawiedliwym, gdy
by zgadzało się z prawdą.

Wyrzekania o lekceważenie obyczajów i zwycza
jów, o gwałcenie przepisów kościoła krajowego za
mieszczono chyba tylko dla efektu.

Autor odsyła nas do teatrów i zabaw publicznych, 
a przecież sz. redakcja z własnych ogłoszeń najle
piej wie, że w dniu ;> marca r. b. grywano we wszys
tkich teatrach i odbywały się koncerta przez chrze
ścijan urządzone (o katarynkach zamilczyć wolę), a 
przecież chrześcijanie na zabawie w Łodzi mogli być 
tylko widzami zabawy przyczyniając się do przyspo
rzenia funduszów przeznaczonych dla biednych bez 
różnicy wyznania.

Nad zakończeniem artykułu rozwodzić się nie be
be, odpowiada on bowiem obecnym pojęciom obywa
teli tutejszego kraju, moteli współwyznawców.

Żyd, mieszkaniec miasta Łodzi 77.
Umieszczając pismo to z zasady bezstronności, o- 

czekujemy jeszcze w sprawie tej wyjaśnienia nasze
go korespondenta—przyp. red.

— Wsp ranienie pośmiertne.
W dniu wczorajszym odbyło się przeniesienie 

zwłok ś. p. Ferdynanda v. Oęrn, r. st. naczelnika 
warszawskiego telegraticznego okręgu, do dworca 
drogi petersburskiej, dla dalszego przewiezienia ich 
do grobu familijnego w Rydze.

Zmarły w ciągu ośmuastoletniego pobytu swego . 
w naszym kraju nietylko zaskarbił sobie sympatję 
ogółu, lecz nadto, ojcowską prawdziwie opieką, po i 
zyskałmiłość wszystkich swych podwładnych, którzy ; 
też zwłoki jego na barkach własnych ponieśli z miej
sca aż na Pragę.

Hołd, oddany mu przy ostatniej posłudze przez 
licznie zebrane osoby oraz deputaeje telegraficzne i 
wszystkich tutejszych dróg żelaznych i inne z dale
kich stron kraju przybyłe, był najwymowniejszym : 
tego dowodem.

— Lody ruszyły.
Administracja żeglugi parowej na rzece naszej o- I 

trzymała wczoraj z Krakowa telegram, donoszący, I 
iż „lody ruszyły, woda zaś dochodzi sześć stóp nad 
zerou. i

Mieszkańcy powiśla winni się mieć na baczności! '

= Samobójstwo czy wypadek?
Wczoraj rano, na szynach stacji drogi petersbur- I 

skiej, znaleziono poszarpane zwłoki Aleksandra N., i 
mieszkańca Nowej Pragi.

N. przejechany został przez pociąg, ale niewiado- 1 
mo, czy się sam z umysłu rzucił pod koła, czy też u- , 
leeł wypadkowi.

'Śledztwo zapewne wyjaśni tę sprawę.

= Echa z prowincji.
* Bal na ubogich urządzony w Lublinie w dniu 24 

z. m. dał 630 rs. dochodu.
* Z dwóch balów, danych w karnawale przez zie

mian powiatu radomskiego na rzecz ubogich w pow. , 
radomskim i piotrkowskim wpłynęło rs. 900.

* Fabryka zapałek w Piotrkowie wł. p. Domosłow- 
skiego rozwinęła się obecnie tak znacznie, iż zaj
muje 40 robotników.

* Starania o zamianę znajdującego się w Piotrko- ! 
wie progimnazjum żeńskiego na gimnazjum nie od- 1 
niosły u władz szkolnych skutku.

W Piotrkowie odbyć się ma wkrótce czasowa wy- ’ 
stawa obrazów na rzecz miejscowej straży ogniowej j 
ochotniczej.

* W in. Zamościu z wiosną zneznie się budować ■ 
stały murowany teatr według planu miejscowego ' 
budowniczego Sienickiego.

Jakkolwiek budowla ma być niewielkich rozmia- ' 
row, jeduak nie zapomniano o estetycznych wzglę- | 
dach, a wewnętrzne urządzenie ma odpowiadać wszel- ( 
kim warunkom specjalnego przeznaczenia.

Zamość podobno będzie jedynem miastem powia- i 
towem posiadające™ stały gmach teatralny—a na
wet wyprzedzi niektóre z miast gubcrnjalnycli.

* Z Sandomierza donoszą, iż tyfus w tamtejszem
więzieniu przybiera epidemiczny i bardzo groźny 
charakter. _ ________

= Nowa fabryka.
W Pruszkowie, znacznie w ostatnich czasach się 

podnoszącym pod względem fabrycznym i przemy-

— 4 —

slowym, <>bok już istniejących fabryk, ma być zało- 1 
żona „fabryka konstrukcyj żelaznych i kotlarnia". I

Plac na budynki do tej fabryki potrzebne już wy
tyczony został, a do robót z wiosną przystąpić za- I 
uderzają.

Specjalnością nowej fabryki będzie budowa mo
stów, rezerwoarów, wiązań dachowych i wogóle kon
strukcyj żelaznych, oraz konstrukcja kotłów paro
wych.

Założycielami sądwaj specjaliści inżeuicrowie, na
si rodacy.
= Tyfus plamisty.
Zawiadamiają ze źródeł urzędowych o pojawieniu 

się tyfusu plamistego w zakładach przemysłowych 
Hainzla w Łodzi.

Właściciel fabryki urządził szpital dla ratowania 
chorych.

Dotąd umieszczono w nim podobno dziesięć osób.
= Pożary.
W dniu 21 z. m. na folwarku Pile, w pow. często

chowskim, wybuchnął skutkiem złego stanu komina 
pożar.

Spłonęły dom mieszkalny i obory, stanowiące wła
sność izraelity Fuchsa.

Zabudowania te były ubezpieczone na 1,200 rs.
W dniu 16 z. m. we wsi Jaworzniktt, w gminie 

Żarkach, w pnr. będzińskim, zgorzała fabryka octu 
stanowiąca wiasnośe p. Karola Ordęgi.

Fabryka była ubezpicczeną na 500 rs.
= Nieszczęśliwy wypadek.
W tych dniach mieszkaniec wsi Kamienia nad Wi

sła, poddany austryjacki, Ambroży T., uległ nieszczę
śliwemu wypadkowi.

Zbyt ufając wytrzymałości Jodu, wjechał nań, lecz ! 
lód się załamał...

Nieszczęśliwy wraz z końmi: wozem utonął.
= Zabójstwo.
Dnia 7 z. m. wc wsi Niechcicach, w pow. piotr

kowskim znaleziono w gorzelni nieży wego 20-letniego 
robotnika Józefa P. i

Widoczne są ślady gwałtu.
Zabójca niewiadomy...

«' — Zajście w Kejdauach.
Korespondent frarsż. dniewn. w nr. 42 donosi o j 

następujące™ gwaltownera zajściu, które w tych 
dniach zdarzyło się w Kejdanach w powiecie ko- I 
wieńskim.

Wieczorem trzej zamieszkali tam „roskolnicyu po- j 
kłócili sie z deńszczykiera Lubimowem i zaczęli go 
silnie bić.

W tym czasie przechodzili przez ulicę dwaj ofice
rowie, K. i Z.

Spostrzegłszy, iż „rogkolnicy" bija „deńszczyka", 
chcieli go odbronić, ale napadający me posłuchali i 
poczęli grozie nawet samym oficerom.

Tymczasem gromadzi! się tłum.
Oficerowie posłali po policję, „foskolnicy“ zaś wi

dząc, że sprawa ich przybiera fatalny obrót, skryli 
się w jednym z domów i zamknęli za sobą drzwi.

Policja przez długi czas nie przychodziła.
Przez ten czas oficerowie wzburzeni całą sceną i 

mając do pomocy nadbiegłychżołnierzy,otoczyli dom, 
żądając, aby ,,raskolnicy:< natychmiast wyszli.

Na szczęście nadszedł wkrótce nadzorca policyjny 
Petrokowskij i zaczął przekładać oficerom, ażeby się 
rozeszli i uspokoili żołnierzy.

Oficerowie jednak z początku nie chcieli słuchać 
a nawet przybyły później podporucznik M., w mnie
maniu, iż przedstawicie; policji trzyma stronę „rc* 
skolńików14, rzucił sie nań z pałaszem.

W rezultacie jednak nadzorca policyjny zdołał 
uspokoić oficerów, i gdy wszyscy się rozeszli, prze- | 
prowadził pod strażą „rcskolnikówu do aresztu...

Rzecz jednak na tea: się nie skończyła.
Na drugi dzień gdy nadzorca policyjny chciał roz

począć śledztwo w tej sprawię, przybył doń w imię- ’ 
niu dowódcy piątej baterji oficer z prośbą, ażeby 
„roskohiieyu przybyli do mieszkań oficerów w celu 
zagodzenia sprawy...

Przedstawiciel policji zgodził się na to.
W chwili jednak, gdy „rÓskoinicy“ węszli na ku- i 

rytarz mieszkań oficerskich rzucili się na nich ze ! 
wszystkich stron żołnierze i .dienszczycy“ i zaczęli i 
ich bić nahajkami, kijami i wszystkie™, co wpadło ' 
pod rękę..

Interwencja oficerów nie wiele pomagała.
Dopiero po pewnym czasie zdołano wyrwać bitych 

z rąk bijących!
„Roskclnićy“ zostali silnie poturbowani.
Jeden z nich ma oko wybite, inni ponieśli różne 

dość znaczne obrażenia...
Odzież ich została podartą na kawałki...

= Wypadki.
* W łaźni przy ulicy Białoskórniczej pod nr 2 za

chorował wczordj nagle jeden z gości, nikomu z obe
cnych nieznany.

Odwieziono go w stanie bezprzytomny*” ceiet> 
fala Dzieciątka Jezus i zarządzono śledzt 
zasięgnięcia wiadomości o jego nazwisku 1 9 
fW;* Wczoraj donosiliśmy o pobiciu i zr®nienl 
w głowę Marjanny P. przez męża, z którym 0 
żyła w rozłące. ’

Stan nieszczęśliwej kobiety jest bardzo - 
wątpliwe jest bardzo utrzymanie jej przy '

Napastnik osadzony został w więzieniu. Pf
* Wyrobnica Wiktorja Cb., w podwórzu d 

19 przy ulicy Grzybowskiej, pośliznąwszy 81- 
raj upadla i złamała sobie lewą rękę.

* Na Trębackiej pod nr 10 zapadła się 
studnia. ‘

Na szczęście nikt nie znajdował się w , , ^u1- 
niebezpieczny ten wypadek przeszedł bez zlycU 
ków.

*■ Pod nr 6 przy ulicy Siennej, majster 
Roman K., rozgniewał się na terminatora s'vjoOel11 
na S. i w uniesieniu gniewu uderzył go rozp3 
żelazem w rękę. . gzp*'

Jau S. silnie zraniony odwieziony został 
tala. gif

Zbyt gwałtownego kowala pociągnięto 
wiedzialności sądowej. * * .;

* Wczoraj nad wieczorem, około godziny 
konie zaprzężone do prywatnej karety rozbić?9' 
na Czystej.'

Dopiero na Wierzbowej przy zakręcie katet9 
wróciła się i konie zatrzymane zostały. ..jl^

Przy upadku karety woźnica Maciej K. spa<1 
zła na bruk i mocno się potłukł. .

* Walenty G., powożący prywatnym ek^’P^f''.
najechał na Nowym Świecie na przechodzą*^ K/ 
bnicę Karolinę M., będącą w stanie nietrz^ ’ 
skaleczył ją siluie. " ’ fcjC

* Pies należący do Joanny C.na ulicy 
skiej pod nr 21dpokąsał dwóch żołnierzyki’raUt 
Cli. i Salomona .1.

Psa uprzątnięto.
* Nocy minionej na Pradze w domu nr 4<)f \ j)11' 

ziouo dziecię podrzucone, około pięciu dni mi60 
gące, które odesłano do domu podrzutków. _

Na Elektoralnej pod nr 7 znaleziono tak^^ Z 
rzutka pici żeńskiej, około trzech miesięcy m|C 
gącego. ‘

* Na Jerozolimskiej pod nr 10 wczoraj 
zapaliły sio sadze.

Ogień mieszkańcy ugasili.
* Kradzieże.
Na Żurawiej, pod nr 2, w składzie wódek 

F., skradziono 210 rs. gotowką, przy wyD111 
zamku szuflady. f

Na Nowozielnej, panu N. skradziono także rS* 
z szuflady kantorka. ur

W restauracji na Długiej skradziono komp‘e 
bilardowych.

■■ 1 OOOOgOCOO i ■ .

= Oliwa. jak’»
Starożytny klasztor w tem mieście Prus P° Si! ’ 

pamiętuem przez zawarcie traktatu między 
Szwecją, był nieraz celem skrzętnych poszuki5* 
ukrytemi skarbami.

Wiadomo, że niegdyś był to klasztor bogaiy-^/
Jeszcze w r. 1839 niejaki Jacobsohn, sług® Pj 

ostatniego biskupa warmińskiego, przeszuki^rj 
bec delegatów z urzędu klasztor, naruszał 1 
sklepienia.

W końcu lutego r. b. budowniczy rządowy, 
niejakie naprawy zarządzić w kościele klasz*®)^' 
zastał tam w sklepach kopaczy,, którzy bez '' 
na bezpieczeństwo budowli ryli jak krety po“ 
wentami świątyni i nadwerężyli mury. upfś11'

Po dwi’c’i tygodniach tych próżnych posz° , 
namiętni kopacze porzucili klasztor...

Ostatni jeduak przeor klasztoru, któreB111 jcp 
skonfiskował dobra, umarł w ubóstwie, a 
nie mając żyć z czego, sprzedali srebro stoi0’’ 
sztoru, aby nie skonać z głodu!...

=x Powinowactwo Balzac’a. ^iij
Z powodu artykułu o procesie Goupila <drjp>' 

my następujące uzupełnienie o powinowactw® 
zaca z rodziną polską. mj if

Powieściopisarz francuski ożenił się w 40 C^elii1’ 
cia z wdową po Wacławie Huńskim, panią 
z Rzewuskich Huńską. , . v|a

Córka paui Hańskiej z pierwszych ślubów 
Jerzym Mniszchcra, któregolodzina nienian10 
nego z historycznym rodem Mniszków.

== Raut. czyt”1'11
W poście ma się odbyć raut na cel dobroć z 

ks. Czartoryskiej w Wiedniu. rz?37*' ł
Liszt przyrzekł swój udział i zjeżdża w p 

tygodniu do stolicy, aby się wywiązać 
słowa. ______

= Książę Bismarck. . , ;
Książę Bismarck, jak piszą praskie Aor 

jest pochodzenia czeskiego.



5
°kolo .° Wo^z': że jakiś Wacław Biemark był 

Innv R' nauczycielem muzyki.
Wy a |, ismark miał wynaleźć czeski strój narodo- 
baDiSnlze?* Prot°plasta kanclerza niemieckiego miał

Qaf/ lne,‘wszy słownik czeski...
55 kas*' * l̂ r.u.'t3^ej znów zdaje się, iż książę pochodzi 
zamiesUfc i e£° 8zczePu kabotkow, bo w okolicach 
skim , ^av®k przez ten szczep w powiecie lębor- 
Caztt- iezy w’e® Bismark, która już od wieków tę 

z^nosi. ’

T Jutro, dnia 11 b. m., jako w dzień imienin ś. p. Kon
stantego Milera, lekarza, zmarłego w Petersburgu, w wie
ku lat 25, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
o godzinie 8-ej zrana, odbędzie się msza św. żałobna za spo
kój jego'duszy. —5552—

7 Jutro, w piątek, jako w siódmą rocznicę śmierci ś. p. 
Józefa Stalinowskiego, odprawi się za jego duszę woły- 
wa w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o go
dzinie 20-tej zrana. —5532—
t Ś. p. Wanda z Lipińskich Kubacka, po długich i cięż

kich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zakończyła 
życie, przeżywszy lat 33. Pogrążeni w nieutulonym żalu mąż
i siostry zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo w dnia 11 marca, w piątek, o godzinie 
ii-tej zrana, w kościele św. Aleksandra, następnie na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzi
nie 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się 
mające. _5£47_

j- Pozostała wdowa, dzieci i wnuki po ś. p. Janie Wol
skim, inżenierze, emerycie, składają najserdeczniejsze po
dziękowanie wszystkim, którzy raczyli 
w dniu 5 marca przy odprowadzeniu 
cmentarz powązkowski.

. T Pogrążony w smutku mąż wraz z 
czulsze podziękowanie wszystkim, którzy w dniu 8 b. m, po
mimo niesprzyjającej pory raczyli tak licznie towarzyszyć 
smutnemu obrzędowi złożenia do grobu zwłok żony mej ś. p. 
Marji Jungman, jak niemniej składam prawdziwą wdzięcz
ność czcigodnemu Jks. Krynickiemu i Jks. Brzezikowskiemu 
za oddanie ostatniej chrześcijańskiej i przyjacielskiej posłu
gi. Bolesna ta uroczystość będzie dla mnie jedyną pociechą, 
jaką mi Bóg pozostawił jeszcze na tej ziemi.

—54£9— JózeJ Jungman.

powi-Jr^ Bismarcka, Warcin, leży na granicy 
®kie „a* ^awno i Miastko, gdzie narzecze kaszub-

WedłDle^a"na w>»aslo. '
Sismn. r-łnnej najpowszechniejszej wersji, książę 

lck jest prostym krzyżakiem

kUje( e.n z ostatnich numerów gazety Gazdois publi- 
dzaja .a. listy: Biancourta, członka rady zarzą-

’ Aleksandra de Girardiu, administratora 
Ustań' 'eaU'^a’ w których obaj uwiadamiają o swem 
ściu r.euill> Ponieważ potwierdza się pogłoska o przej- 

1’«4au d<’ obozu republikańskiego.
ktoraZ *a tem’ l'staiu‘ następuje oświadczenie dyre- 
pokArtura Meyera, w którem powiedziano, iż do- 
d2e‘l. On * jego współpracownicy nie zostaną wypę- 
sie! ' Z redakcji, stanowisko dziennika nie zmieni

Wydalenie to w rzeczywistości nastąpiło...
SWałt ‘'a^er 'v 110Cy ż duia 5 na 6 wydalony został 
2kiep. em 2 * *.redakcji przez prezydenta banku pary- 
z®publk Merowidcl'vo Gaulois objął Robert Mitchell,

Król zulów.
8taia?1’<*tn.v król zulów, Keczewayo, uwolniony zo- 
kul’donosi Fall Mall Gazette, za wpływem Her- 

^Sa Robinsona z wiezienia Captown i znajduje się 
Pobliżu miasta.
rheszkauic jego obecne jest zdrowe i przystojne, 

^t.ewiadomo kto będzie ponosił koszta jego utrzy-

-lZąd Natalu płaci 500 ft. szterlingów na utrzyma
ne w podoln.em położeniu znajdującego się naczel

na Langalibelele, i rok rocznic protestują koloniści 
thimC'W dopatrywaniu go w piwo tlaszowe, które

010 tego zawsze mu jest dostarczane...
Na^.a^rys In°dy.

ttżywan-Ut?c11 Paryskich damy wprowadziły zwyczaj 
Przyim *°lczyków nie parzystych.

■ ® Rię to powszechnie!

—• Tru* *'’ezsze powitanie:
_ __ Jei11 padam do stóp pana dobrodzieja...

. S&!e-
hzykacr . U8znie, że ziemia we wszystkich niemal 
tttożna w r St rodzaju żeńskiego, bo dotychczas nie 
ńia lat Zadea sposób na pewno się dowiedzieć ile

^,Zk°t'Zleje‘
^miał in.°le^.0 kilkarotuie okradziono na ulicy, nie 

BadzJi z domu.
" Z1 ad.v nos‘l Przy sobie pistolety.

dobrod;0* . je uktadliby mi je — odpowiedział on

Płożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Zehrn,. kościół w Runku: 
Dy. |~lle staraniem Honoraty Augustowej Zawiszy- 
Wisz/'/^ks. Augustowa Potocka rs. 50, Artur Za- 
Gówt Vzarily rs. 25,' z hr. Krasińskich Ludwika 
r8- <> a rs- 15, Teofil Skrzyński rs. 5, Karol Taube 
BÓtrti iUfUI ^anbe rs. 3, Seweryn Zulatyński rs. 3, 
wa c-a'?'^a r8- 2, z ks Goiicynów Konstanto- 
®ki ra°r-S • ls‘ i|r- Małachowski rs. 10, Starczew- 
r8. q ' j?> K- N. rs. 15, baronowa Glasser rs. 15, Z. 
r8‘ , ’ M- Karski rs. 1, Szydłowski rs. 2, Zalewski 

^dręga rs. 3, bezimiennie rs. 5, razem rs.

8zv również: F. G. kop. 20 dla najbiednięj- 
UC. . ’ V’’T., W., P. rs. 2 na wpisy dla biednych 
fiinii-’?’ S ’’s'. 1, K. Cz. rs. 1, E. Ćz. rs. 1 na po- 
8k K Adama Mickiewicza, rs. 3 na kościół w Kur- 

Ua intencje ś. p. Władysława.

: ' Ka intencje, aby Pan Bóg nadal ochronił zna- 
lh'l’®01’panny ' fi... od obecności przy brutalstwie, 
L l;°“nei» do łegó, jakiego wobec nich dopuścił się 
1 • M. Gold... na lekcji tańców u pani Ger... przy 

ll!y Muranowskiej, składam kop. 50 na instytut ino- 
ull»e zaniedbanych dzieci.—P. Cz....

cliM ^arza.d oddziału przytułków dla biednych wy- 
1;,', ., Zsle-Vcl‘ ze szpitali zaprasza niniejszem człon- 
rop.’ Pf°tektorów, honorowy ch i Czynnych, na do- 
b’7lle POS!edzenie, odbyć się mające w dniu 12 

800°tę, o godzinie G wieczorem, w Towarzy- 
•‘wie dobroczynności.

UWAGI.

Przegląd polityczny.

łaskawie uczestniczyć 
zwłok zmarłego na 

—5504— 
rodziną składa naj-

0DP0W1E0ZI REDAKCJI.
— Panu T. W.—Wydrukowanie Mniszek zamiast 

Mniszech, było skutkiem Lłeclu zecerskiego. Wia
domość o procesie zaczerpnęliśmy z czasopisma Aca
demy. Za objaśnienie, z którego zrobimy użytek, dzię
kujemy.

— Panu W. K. w Ciechanowie.—Korespondencja 
pańska ze względu na ton w żadnym razie druko
waną być nie może w naszem piśmie; zresztą, doty
cząc wypadków styczniowych, byłaby obecnie spó
źnioną.

— Pani M. N.— Bcdziew 

20 ^Dzielna
83
21

drobnych 5.
Wdowa chórów., dzieci dr. 3. 
Zona chora, dzieci dr. 5.
Bez roboty, żona chora, dzie

ci drobnych 3.
Wdowa, dzieci dr. 4.
Zona chora obłożnie, dzieci 

drobnych 4.
Mąż po chorobie, dzieci dr. 3. 

i|Mąż chory, dzieci drobnych 4.

Początek bywa we wszystkiem najtrudniejszy, a 
więc i rozpoczęcie układów dyplomatycznych w spra
wie heleńskiej idzie oporem. Telegramy uwiadomiły 
nas, iż drugie zebranie posłtrw europejskich i pełno
mocników Porty, oznaczone na niedzielę, żadnego 
rezultatu nie prffyńiośło, gdyż śultanowł^podobah) się 
zawezwać z posiedzenia Serwera-baszę do swego pa
łacu i zatrzymać go tam tak długo, aż się czekają
cym uprzykszyło Wyglądać powrotu tureckiego de
legata.

Dopiero tedy w poniedziałek od pierwszej w połu
dnie do godziny wpół do piątej odbyła się narada 
prawdziwa w kWestji greckiej w mieszkaniu angiel
skiego posła, p. Goeschena.

Ghazi Mukhtar-basza był tym naradom obecnym i 
stanowił niejako rezerwę tureckich delegatów.

O czern mówiono, co postanowiono, jakie dykto
wano sobie warunki, nie wiemy dotychczas i zape
wne dopiero w dalszym ciągu rokowań dowiemy się 
o tem. Tymczasem dzienniki niemieckie, a między 
niemi Bor sen-Courier berliński starają się wmówić 
w publiczność, że wojnajestdzisiaj tylko postrachem, 
że naprawdę niema jej komu zacząć, że niebezpie
czeństwo w każdym razie dalsze jest jeszcze, aniże
li by się spodziewać można było.

O ile w Berlinie nabierają otuchy, o tyle w Wie
dniu trzymają się ostrożnie i optymizmowi się nie od
dają; dzienniki pólurzędowe nie przestąją też mówić 
o tej nieprawdopodobnej ewentualności, to jest o roz
prawie zbrojnej między Grecją i Turcją.

Telegramy z Londynu przyniosły pomyślniejsze 
wiadomości o stanie rzeczy w Transvaalu. Jenerał 
Wood, o którym jednocześnie krążą pogłoski, jakoby 
padł w potyczce z bocrami, miał z przewódcą nie- 
przycielskim, Joubertem, konferencję, na skutek któ
rej zawarłem zostało między stronami walczącemi 
ośmiodniowe zawieszenie broni.

Daily News utrzymują nawet, jakoby rozejm usta
nowiony był aż do 14-go b. m. Na zapytanie Law- 
son’a w parlamencie angielskim, Gladstone potwier
dził tu wiadomość o zawieszeniu broni, w celu pro
wadzenia dalej rozpoczętych jeszcze przez Colleya 
pertraktacyj.

Sekretarz ministerjum wojny dodał następujące 
szczegóły o warunkach rozejmii: Boerowie zgodzili 
się na to, aby angliey sprowadzili sobie żywność do 
obozu. Joubert zobowiązał się dać przepustkę trans
portom angielskim przez łinje boerów. Po zaprowian- 
towaniu oblężonych, przez dni ośm obie strony wy- 

i poczywać będą. Ze strony boerów jest to dla angli
ków korzystne ustępstwo; w każdym razie-zyskają 
na czasie w sprowadzeniu oczekiwanych a tak po
trzebnych posiłków.

Wiedeńska Presse dowiaduje się, iż opinja publi
czna w Hollandji tak bardzo zajętą jest sprawą boe- 
rów transvaalskich, że w Londynie obawiać się za
czynają zerwania neutralności hollenderskiej. Podo
bno z portów holieiiderskich odpłynąć mają wkrótce 

i okręty z amunicja i ochotnikami do południowej 
I Afryki.

W razie potrzeby gabinet angielski reklamować 
będzie energicznie w Amsterdamie, ale. czy to na 
wiele się przyda, wątpić można. Opinja publiczna 

} musi sympatyzować więcej z pokrewnymi bollen- 
. drzykom boerami, aniżeli z Anglją.
; Wiadomości z Paryża głównie zajmują się spra- 
! wą reformy wyborczej, do której dąży wszelkiemi 

silami p. Gambctta. Pragnie on glosowania z listy, 
nie głosowania okręgów. Powiadają, iż przyszły 
prezydent republiki chcc sobie przygotować grim 
do działania i swoją kandydaturę oprzcy 
Pan Gambetia wie do czego ,m,L

1 reforma wyintazta j»kc wygouaj- przep«»»a

nyeh projektów prowadzić ma dyrekcja kolei Iwowsko-czcr- 
niow.eekiei.

>< Wicdoii 8-go marca. —Wczoraj rozpoczęły się tu o- 
brady niżśzc-auśtryiaekieg-o kongresu leśniczego pod przewo
dnictwem księcia Colorodo-Mannsfehl.

X Cieszyn 8-go marca.-—Ogłoszono rezultat spisu ludno
ści dokonanego w tych dniach co do narodowości i_wyznań 
w Cieszynie. Nii mców okazało się G,089, polaków 5,563 (630 
czeehów i 1 rusin). Większość ludności więc słowiańska, 
polska.

X Kraków 8-go marca.—W dniu dzisiejszym, o godzinie 
5 m. 30 po południu, pobłogosławił ks. Polkowski zwłoki ks. 
Tupego, mające być odwiezione do Pragi. Trumnę pokrywa
ło sporo wieńców.'Pogrzeb odbędzie się w Pradze dnia 13-go 
b. m.

X Lwów 8-go marca. — Namiestnik Alfred hr. Potocki 
powrócił z Ukrainy do Lwowa.

X Lwów 8-go marca,—Do lwowskiej izby handlowej wy
brał Lwów: Buberai Reissa, Kołomyja: Strona, Stanisławów: 
Horowitza, Przemyśl: Klarfelda, Sambor: Goldhammera, Sanok: 
Liiwenberga, a Żółkiew: Chajesa; wszyscy więe kandydaci 
narodowi, przy olbrzymiej agitacji niemców, przeszli.

X Tryjest 8-go marca.—Przybyły tu znowu trzy pocią
gi z końmi z Węgier dla Grecji.

X Serajewo 8-go mar a. — Wychodzącemu w Zara ty
godnikowi Srpski List z powodu tendencyjnych sprawozdań 
z Bośnji i jego stanowiska wielko-serbskiego odmówiony zo
stał debit pocztowy dla Bośnji.

61 Ogrodowa Gorczyca Jad. Wdowa, dzieci dr. 4.
9 iNowomiej. {Grzybowski J. [Wdowiec, dz. dr. 4, jedno ch.

47 Krochmal. Wierzgalska I'.’.’dv,,,,, dz. d» ś
41 Ogrodowa [Olszewska Ag.{Wdowa, dz. dr. 3.
39 Ogrodowa 'Szeniawska 15 [Mąż chore, dz. dr an lr» . , i /. 1? T t • 1 _ *.T . ------- „U

Wolność
Pawia

KRONIKATELEGRAFICZNA.
X Paryż 8-go marca.— Według doniesień z Rzymu, pa

pież wzbmnia się odwołać z Paryża nuncjusza apostolskiego' I 
Czackiego, jak tego żądają klerykaliśei francuscy.

X Paryż 8-go maren.— Minister wojny przedsięweźniie , 
wkrótce podróż dla obejrzenia fottyfikacyj we wschodniej i 
Francji.

X Paryż 8-go marca. — Ex-królowa Izabella wyjeżdża [ 
w dniu 25 b. m. do Madrytu, gdzie zabawi do czasu rozwią
zania królowej Krystyny.

X ErukseUa 8-go maren. — Telegraficzna komunikacja [ 
bezpośrednia z. Aniszierdamem uległa całkowitej przerwie.

X Londyn 8 go marea. — Dó ’Pmesa donoszą z St. Paul 
(w Ameryce;, iż tamże spali! się budynek Kapitolu w czasie 
prowadzenia obrad przez, ciało prawodawcze. Deputowani o- 
pusejli. palący się gmach z pomocą drabin, przyczem wielu i 
opaliły sih włosy. Zrządzono Szkody oceniają na ieO,uOO do- | 
larów. . ■ i

X Londyn 8rgo marca.—Zjednoczenie jeneralne westmin- 
sterskie odbyło onegdaj zgromadzenie, na którem postanowio
no. zaprotestować przeciw polityce rządu względem Trahs- 
vaal“-

X Frankfurt ń. 1ST. 8-go marca.—W tyeji dniach zmarł ; 
tu książę Jerzy hesski. , T. , ... j

X Praga 8-go marea.—Na przedmieściach Lieben i ;
wicach policja wykryła liczne pisma socjalistyczne i skonu- ; 
skowała je. . , , • ,.T

X Praga 8-go marca.-Wskutek ruszenia Jodow na d o 
stawie zalano zostały nizko położone domy w Strakonicach i 
Nowych St mszycach; również i w Stałikau wystąpiła rzeka 
2 x' WiedaA 8-go marca. - W ministerjum handlu rozpo- 
.zę y Sie uzi- rokowana z bankiem krajów w sprawie <-ali- 
cyjskie; kolei transwersalnej; eksploatację według przedłuża- 1

[Grodzińska E. i 
[Kwiatkowska [ 
jPiekdrska M.

3 Dunaj sze.Zagórzak J.
5 jCzerńiako. Bogdański St.
5 lOzerniako.lKedzierski K.

94 .Czerniako. Janiszewska J.
384 Praga .Stawicki An.

19 Czerniako. Maninord J.
12 [Muranów. Ita Borensztajn

BIURO INFORMACYJNE
• nędzy wyjątkowe! sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
____________Tamka nr 23. Posiedzenie 3 marca.

Nr n i ■ . Nazwisko
domu 1 c a lub initiate 

[Wdowa, dz. dr 3. 
ł.

.. Ir. 2.
AFdowa, dz. dr. 5. 
[Wdowa, dzieci drobnych 4. 
Mąż chory na rękę, dzieci



dzenia planów jego, ale i zwolennicy glosowania o- 
kręgami wiedzą, dlaczego się sprzeciwiają wnioskom 
i dążeniom p. Gambetty; nie chcą w przyszłości 
poddawać się dobrowolnie pod większą jeszcze he
gemonię byłego dyktatora.

Różnice zapatrywanja w tym względzie sięgają 
od dołu aż do góry, aż do najwyższych sfer. Sum 
Grery staje jako przeciwnik p. Gambetty, więc 
sprytny wioch wziął sic na sposoby; złożył znowu 
jedną z bardzo rzadkich wizyt prezydentowi repu
bliki, która trwała półtorej godziny, a podczas któ
rej rozmawiano tylko o glosowaniu z listy.

Pan Gambetta, nie wskórawszy nic za pierwszym 
razem, postanowił atakować po raz drugi upartego 
prezydenta i przekonywać go, że sam nie ma ża
dnych egoistycznych celów w upragnionej reformie 
wyborczej, że mu nie chodzi o własną kandydaturę, 
którą gotów nawet usunąć ze wszystkich departa
mentów itd. itd.

W gabinecie glosy są także bardzo podzielone. 
Za głosowaniem z listy było dotąd tylko trzech, za 
głosowaniem w okręgach aż ośmiu zwolenników. 
Przebąkiwano nawet coś o przesileniu ministerjal- 
neru na wypadek przeprowadzenia wniosku pana 
prezesa izby niższej.

Grćry nie chce zgodzić się na reformę wyborczą, 
bo jego zdaniem jest ona teraz niepotrzebną. Parla
ment z r. 1876 i 1877 jest w ogólności dobry, jemu 
przecież republika ma tyle do zawdzięczenia. Prezy
dent podejrzewa, że p. Gambetta chce przez reformę 
wyborczą pozbyć się dzisiejszego parlamentu, a zło
żyć inny według swojego widzimisię. Zresztą prezy
dent od dawna nie dowierzał swojemu następcy in 
spe i przyjmował wszystko, co od niego pochodziło, 
z wie ką ostrożnością. Pan Gambetta zrobił się słod
kim, jak cukierek i chce zrządzić dowcipnego figla 
Grevy’emu; chce go swą uprzejmością skłonić, aby 
siadł na drugim końcu tej belki, która ma podnieść 
pana prezesa izby deputowanych w górę, ale „byk 
jurajski1*, jak trywialni republikanie nazywają swego 
prezydenta, do takich usług nie wydaje aię skłon
nym i nie myśli przed czasem ustępować miejsca ni
komu.

. Wspominaliśmy o naprężonym stosunku ks. Bis
marcka do większości parlamentu i opinji publi
cznej w Berlinie. „Precz z Bismarckiem!1* stało się 
hasłem stronnictwa panów Richtera, Rikerta, La- 
skera i innych; ale upór na upór,—żelazny książę 
teraz właśnie, gdy się go pozbyć pragną, nie chce 
ustąpić i w bardzo nieszmacznyiu artykule wstę
pnym, pomieszczonym w jego organie, w Nord. 
AUg. Ztg., powiada wszystkim swym przeciwnikom, 
że na złość im zostanie kanclerzem, że tylko cesarz 
jeden ma prawo wyrugować go z urzędu, i niechaj 
swojemi wpływami ci panowie starają się skłonić 
cesarza do dania dymisji kanclerzowi.

Sam nie pójdzie i nie ustąpi nikomu.
Wiedeński Rremdenblatt dowiaduje się z Konstan

tynopola o układzie Persji z Turcją, względem uie 
gulowania sprawy granicznej i pacyfikacji Kurdy- 
stanu. Zając się tern ma osobna komisja złożona 
z trzech perskich i tyluż tureckich delegatów, którzy 
udadzą się osobiście na miejsce, zbadają wszystkie 
warunki terrytorjalue i ostatecznie zakreślą granicę 
persko-turecką około 1,280 kilometrów długą pomię
dzy Wan a Szatel-Arabem. Zarazem zajrnie się ta 
komisja środkami zabezpieczenia granicy od pogwał
ceń rozbójniczych band kurdystańskich.

Z Ameryki donoszą, że mowa wstępna nowo-obra- 
nego prezydenta Stanów Zjednoczonych, Garfielda, 
zrobiła powszechnie po drugiej stronie Oceanu bar- I 
dzo dobre wrażenie. Gabinet republikański został o- 
statecznie złożony;zasiada wnim, jako sekretarz wy
dział u wojny, syn byłego i pamiętnego w dziejach wy
zwolonej Ameryki prezydenta Lincolna.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Londyn 9-go. — W hrabstwie Westmeath ogłoszo
ny został stan wyjątkowy. Daily Telegraph dowia
duje się, iż Dufferin wkrótce zastąpi Góschena.

Dublin 9-go. — W dalszym ci^gu zaaresztowano 
dwóch członków ligi agrarnej, między którymi znaj
duje się główny organizator ligi, Michael Boytom 
który w imieniu republiki amerykańskiej protestował 
przeciw aresztowaniom.

Konstantynopol 9-go.—Na gkutek wniosku między
narodowej rady zdrowia, poleciła Porta ustanowić ; 
podwójny kordon na dystryktach dżumą nawiedza
nych. Zarażone miejscowości zostały spalone. W Re- 
djeff umarło od 28 lutego do 3 marca 18 osób, w Dra- 
grze od 15 do 28 lutego 30 osób. Znany doktor dżu
mowy Kabadies udał się do dystryktów, gdzie dżu
ma grasuje.

Konstantynopol 9-go.-— Rozprawy nad kwestją tu- 
recko-grecką trzymane są w największej tajemnicy. 
Utrzymują, że delegowani tureccy postawili wczoraj 
wstępne zapytania jakie mocarstwa dadzą gwaran- ;

cje (oprócz moralnych), iż Grecja przyjmie wytknię
te linje. Postanowienia jeszcze nie powzięto. Jutro 
odbędzie się drugie posiedzenie.

Londyn 8-go. — Na posiedzeniu izby niższej przy 
obradach nad irlandzkim bilem o broni zaszedł ważny 
wypadęk, z powodu którego za znieważenie prezydu- 
jąccgo wykluczono 0’Donncla z posiedzenia.

Berlin 9-go. — Wielkie wrażenie wywarła tu oko- ; 
liczność, że deputowany Forkenbek po silnych napa
dach Bisniarka na zarząd komunalny berliński za
proszony został na obiad do następcy tronu. Tutej
sze władze miejskie protestowały przeciw napadom 
Bi smark a.

Paryźti go.— Wedle otrzymanych w Wiedniu zPe- 
ra wiadomości, przyłączyły się wszystkie mocarstwa I 
do zapatrywania Góschena i Hatzfelda, wedle które- ; 
go tureckie propozycje bez wszelkich dyskusyj mają 
być przyjęte i ograniczyć się na zakomunikowaniu 
ich interesowanym rządom. Gdyby zaś mocarstwa 
uznały propozycję Porty jako niemożliwą do przyję
cia, to natychmiast przystąpią do układów* nad kontr
propozycjami. 

S Z ARA D A.
Wprost pierwsze, wspak drugie w alfaleeie. 
Czy to czwarte trzecie, czy czwarte piąte W lesfe znaj- 

[dzieeie;
Cale prace nagradzają,
Starość osładzają.

f2miczer.:» zeszłei sznrntlr:

™(WT 1 WDA KU 
llill.fl naturalna 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi, 
zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak 
Hunyady Jśnos ao26Ogr.więcejjakPiilna iFriedrićhshall. 
WODĘ GORZKA VICTORIA aprobowałem i u- 
znaję jej znakomitą i szczególnie pewną działal

ność—Rzecz. radca stanu, profesor uniwersytetu 
i)r. 31. Lambl.

Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. 
Prospektu wysyła gratis dyrekcja, Wien, Stefansplatz.

— Biuro rekomendacji przy Zakładzie
Rękodzielniczym, dla kobiet (plac Zielony nr 10) ma 
do umieszczenia: Nauczycielkę z wyższem wykształ
ceniem, siedm Nauczycielek do początkujących, czte
ry Kórepetytofki, cztery do konwersacji niemieckiej 
lub francuskiej, Nauczycielkę muzyki, Bonę niem- 
kę, Damę do towarzystwa, Korespondentkę, Ko- 
pistkę i trzy Sklepowe z kaucją. Wszystkie te osoby 
posiadają odpowiednią kwalifikację i dowody pi
śmienne. —25416—

— J*rzy mały cli oszczędnościach, 
stosownie do środków i potrzeb, może każdy 
zapewnić fundusz od 50 do 10,000 rs., 
wypłacalny bądź to „za życia,“ w terminie 
wprzód oznaczonym, bądź też „na wypa
dek śmierci4* dla pozostałej rodziny lub 
innych celów, jako też różne rodzaje rent, 
dożywocia, posagi dla dzieci i t. p. 
ubezpieczeń, przy najprzystępniejszych i dogo
dnych warunkach, w RossyJ skiem To
warzystwie Tbezpieczeii Kapita
łów i Dochodów z 1835 r. w St.-Pe- 
tersburgu.

Instytucja ta jedyna od 45 lat działająca wyłącznie dla 
ubezpieczeń życiowych, nagromadziła fundusz na 5 miljo- 
nów rs. przez Rząd gwarantowany, wypłaciła w tym
że czasie już około 10 miljonów rs. bez wszelkich 
procesów z właścicielami polis i jest w możności dla 
swych ubezpieczonych udzielać najdogodniejsze warun
ki, z których ważniejsze: udział w zysku,—prawo gło
su,—3 miesięczna prolongata dla opłat wniosków, a 1 rok 
dla odnowienia ubezpieczeń, z zmniejszeniem lub kzinieneniem 
takowych,—drobna opłata w ratach składek,—wartość polis 
po 3 łat, dla wykupów lub pożyczek (na 6%),—znaczeniu i 
stępstwa od składek dla stowarzyszeń w grupach (nie mniej 
z 35 osób) i t. p.—Nadto niemają miejsca opłaty tak 
zwane: wpisowe, komissowe, inkassa. portowe, a tem mniej 
i honoraria lekarskie przy zawarciu ubezpieczeń.

Bliższe informacje, ustawy, broszury z ta
belkami, wydają i wyselają się bezpłatnie 
przez upełnomocnionych Agentów, jako też 
i w biurze dTeueralnej Reprezenta
cji Towarzystwa w Warszawie, ulica 
Królewska Jffr 6, vis-a-vis Skweru, co
dziennie od 10 do 4 godziny. —28256— 6—o

— Urząd starszych czeladzi mularskich zawiada
mia pp. czeladzi, że w dniu 13 b. m., t. j. w niedzielę, 
o godzinie 4-tej po południu, odbędzie sesją kwartal
ną w domu pod nr 8 przy rogu ulicy Pięknej i Mo
kotowskiej, w mieszkaniu p. Kaczmarskiego.

—5525—

TOTTlWl

50

20

heon Hert.

Nr 6. Okopowa (przy kolei) Kr 6,

3
2
1
1
1

Bankierskie 
Sojuzne . 
Krymskie . 
Moskiewskie 

powyższych

n 
n
n 
n 
n 
n 
n 
Tl

n 
n 
n 
n

O
4

100 sztuk
n
i)
r>
n
n
n
n
u

— Wiedeńskie poiytkowe Ak <‘je 
skupują się po dotychczas niebywałym kursie; p’’9" 
gnący korzystać z nastręczającej się chwili zechc^ 
pozostawić adres swój p*od lit. X. A. M. w warszaW' 
skiej Agenturze ogłoszeń, .Senatorska nr 22. —4727

s *

— Konsulat jen. angielski wzywa wszystkie 
poddanych angielskich, zamieszkałych w obręb*? 
Królestwa polskiego, o podanie do konsulatu po d"’eU 
1 kwietnia r. b. swoich imion, lat i miejsca zan>'e' 
szkania, a to celem sporządzenia spisu ludności, któr? 
ma się odbyć w królestwie Wielkiej Brytanji. 55* *

rs. 6 kop. — za
n
r
n
n

Teatr Wielki.
Dziś: Robert i Bertrand.
Jutro: Aida.

Teatr Bozmaitości.
Dziś: Artykuł 264.
Jutro: Walka kobiet.—Jesienią.

Teatr Mały.
Dziś: Czartowska ława.
Jutro: Rodnina Dylskich (1-szy raz).

— Choroby żołądka, kiszek i organów j9' 
my brzusznej leczy specjalnie —3014—*

Dr K. W. Sierpiński 
ulica Widok nr 14, mieszkania 

Przyjmuje do 9-tej rano i od 3—6 po południu^__ 
zvstkic11

Skład wyrobów tabacsnych
pod firmą

.4. hWSJPEICAXCjE. 
obecnie ulica Senatorska nr 20. 

(od św. Jana r. b. Hotel angielski) 
z jilją w hedsi.

Poleca poniżej wyszczególnione gatunki cygdT 
i papierosów, o dobroci których szanowni kon
sumenci raczą przekonać się osobiście!!!

Canonensflor ....
Trabucos Industrie .
Cuba Havanna . . .
Liłiputi prasowane .
Trabucillos ....
La Fama
Papierosy: Senatorskie

»
»

>>
»

Oprócz, _ rr_  .. 
znane już ze swych wysokich zalet papierosy w opa
kowaniu po 250 sztuk. 
—1—52—4347—

Trzy wyborne gatunki herbaty?
’ Carskij Bukiet po rs. 2. 

Żułau po rs. 2 kop. 50.
Indiejskaja Roza po rs. 3.

Poleca pp. kupcom i konsumentom
Skład M.Muszkatu, ul. Senatorska nr. 16. —4308-

— W ciągu jednej nocy wyleczyć można popękani® 
skóry, odmrożenia, krostki, liszaje, plamy czerwona 
i t. p., za pomocą Creme Simon a la Glycerine, którf 
zarazem jest najlepszy — Gold-Cream.

Cena rs. 1 kop. 50.
Główna sprzedaż u Aleksandra Ukochdf 

Nowo-Senatorska nr 4. —419:-'—

Dwa nowe gatunki papierosów
harissa, cena za 100 sztuk rs. 1. 
Cri^Cri, „ za 100 „ rs. — kop. 60. 

nadesłane zostały a ^fabryki „hafoire*! 
w Petersburgu, na próbę, do Składu CU" 
gar H. JKIChOMOW SKI, Wierzbowa 
nr 3, vis-a-vis filarów teatralnych. Do tegoż składu 
nadeszły także znaczne transporta pruwdsi" 
wych Cygar importowanych a ALme" 
ryki na różne ceny, jak również najlepsze sd" 
palki włoskie r. fabryki h. JBaschiera 
Comp. w W enecri. które wyżej wymieniony 
skład sprzedaje Jb’AJTAJVIEJ! 

  -1791-5—6-

60
7! p 60 ,,

gatunków, Skład otrzymał

sWĘGLA KAMIENNEGO I K0K8U«^ 
>. firmy „BEER FKIJS”. ? 
£ Ceny niskie. — Odstawa spieszna. ®

Nr 33. Kantor Grzybowska NTr 33.
—?Ś297— 

WŁU-Jm-J-UŁ.!’ Jg”. !!„1—J___________________________
KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Białej stokrotce odpowiedź.
Że zużywa swój dowcip bezpożytecznie, profanują® 

uczucie, którego nie rozumie. —5558— 



'eez jestto jednakie nąjszezerszą

Mowy-Swiat Wr 1K—5556—

k—4239-3—6

Krakowskie-Przedmieścia 59.
k—4312

«o w paey dwa ło- 
ikośef, na materace

dobrej kondnity z porządnego domu, potrzebny 
jest zaraz do Handin Win i Towarów kolo
nialnych Jana Porębskiego, Twarda Nr 8.

bronzowy, dobrze złocony (cartele), z epoki 
Ludwika AVI-go.—Bracka Nr 9, mieszkania 
Nr 7, drugie piętro. k -5280

Po kop. 40
Assekuruje Pożyczki Premjo- 
we II Emissji z roku 1866 na 

nadchodzące ciągnienie

Świetny Interes!?!
Przynoszący czystego zysku rs. 6 dziennie. 
Kapitał potrzebny rs. 2,5'0 w Kantorze 
Kominowym J. Łuczyńskiego Nr 6, 
Krakowskie-Przedmieście vis-a-vis 
Kościoła św. Krzyża. —6183—o

Apartamenta
de wynajęcia od źw. Jana r. b., w Alejach 
Jeroznlimssir.li Nr 17, drugi dom od Nowego- 
Światu, od 5»ciu do 11-tu pokoi, oraz mniai- 
sze lokale; weiicia z Alej i <>d Smolnej —Bllż- 

wiadouioić u wUicUiaU: Książęca Nr 4. 
mieszkanie Nr f; do 10-tej zrana, od 12-toj 
do 1-ej, oraz od 4-ej do 6-ej po połud. k5058

powieść historyczną, i czasów panowania 
Jana Kazimierza, osnuta na tle wypadków 
z XVII wieku, oryginalnie napisana przez 
Michała Jezierskiego, świeżo wyszła 
z druku nakładem księgarni ,A. I|. Kleinsin- 
gera, przy rogu ulicy Nowy.Swiat i Swjęto- 
l-rzyzkiej Nr 1 i fest do nabreia we *ezy»- 
kich księgarniach.—Cena kóp. 75. k3887

Od Listów Zastawnych 4% k. 86’/|a.
Od Listów Zastaw, nowych 5% Ir. 108’/,, 
f’d List. Zast. ni. Warsz. ser. I i II Ił. 22O4/,.
Od Listów Zast. m. Lodzi k. 1T91/,.
Od Listów Likwidacyjnych k. 120,
Od obligów skarbowych k. —•
Od Pożyczki premjowet 1 *n,'^j £

Po cenach niżej kosztu , 

WYPRZEDAŻ 
w Fabryce wyrobów włóczkowych, j 

róg Przejazd i Nowolipia Nr 13.1 
(na placyku) 1-sze piętro.

Rotundy damskie, Spó- | 
(lnice , Chustki mo- j 
hair, Chustki włócz
kowe, Kaftaniki dzie
cinne, Sukienki, Ka- 
ntasze, Mufki, Bneb j 
ki, wszystko po cenach ni

żej kosztu z powodu 
WYPRZEDAŻY, 

w fabryce wyrobów włóczkowych, róg i 
Przejazd i Nowolipia Nr 13 (na pla- | 
cyku) 1-sze piętro. k—2381 — j

Nowo-otworzona

RESTAURACJA 
Edwarda Porębskiego,

Krakow.-Frzedm. Nr 67, 
wprost Resursy Obywatelskiej.

Dla wygody łaska wje od wiedzających go
ści urządzam przez cały post w Śro
dy. piątki i soboty, postne obiady, 
które po cenach zwykłych 50 l JO 
kop. wyfawaó b{"d<> , I
Piwo na kulelki z browaru W^Kijok 

et Cotnp, Osobąo gabinefy- —-oorb u |

wyk°nywajł •"? po 4.
•Iowa x mody fasonuje__Ulica Mio»
Jew0 * r y> w dziedzińcu aa parterze as 

a 5054

Gilzy Francuskie „Le Supreme".
Na żądanie licznej klienteli naszej, która uskarża się na to, że tu w Warszawie zamiast 

Gilzów robionych z prawdziwego francuskiego papieru do papierosów sprzedają Jej Gilzy 
robione z papieru krajowego, Magazyn Francuski, przy ulicy Hr, Berga, ma za
szczyt powiadomić Sz. Publiczność, te od dnia dzisiejszego będzie miał do sprzedaży praw
dziwy i doskonały Papier Francuski do papierosów „Łe Supreme** nietylko 
w arkuszach (22—26 eali) po 2 kop. za arkusz, i w książeczkach, lecz także i Gilzy go
towe z tegoż papieru, w pudełkach po 250 sztuk, w ceaie 25 kop. za pu
dełko —5451—K—

w Nr 53 „Kurjera Codziennego1* pomieściła reklamę w której twierdzi, że filię swoją prze, 
niosła z mojego skłaau Win z powodu jakoby licznych reklamacji Publiczności i wbrew 
zobowiązaniu orożej sprzedawane było. Administracja zakładu wspomnionego niezdała so
bie widocznie sprawy z wymienionego, firmie mojoj’ zarzutu nienarażałaby się bowiem na 
odpowiedzialność, której nieomieszkam poszukiwać na właściwej drodze i tymczasem po- 
przestaję na stanowczem zaprzeczeniu wyżej wspomnianego ogłoszenia. Ponieważ żadnej 
umowy niezawierałein co do ceny i filji zrzekłem się osobiście, i takowe ogłoszenie nazy
wam najzupełniej tałszywem i niesumiennein.

Że sprzedaży piwa zrzekłem się sam z powodu nieregularnego dostarczania i różnych 
nieprzyjemności wypływających z tegoż zakładu, jak również dla tej przyczyny, że piwo 
to nieodpowiedało wymaganiom licznych a łaskawych na mój handel klijentów.

O posiadaniu zresztą na składzie towarów który nie poktywa nawet kosztów z niego 
wynikających, dobijać się o powyżej wymieniony skład niemyślałem, i wcale nadal nieroam 
zamiaru. Firma egzystująca od lat kilku i ciesząca się zaufaniem szanownej Publiczności, 
wa tę nadzieję, że niecna' potwarz niczem nie zmieni jej dalszego zaufania, jakiem się do 
dnia dzisiejszego u szanownej Publiczności szczyciła.

Z szacunkiem

Dziś i codzień,
prócz potraw a la carte wydają się OBIA
DY od godziny 1-szej do’ 6-tej po kop. 75 
i rs. 1 kop. 50.

v Bestauracji S. Zięciakiewieza,
Plac Teatralny Nr 7, 1-sze piętro.

 k—5215—

DOBRA ZIEMSKIE
wtók około 335 m. n., w gub. Mohiiewskiej, 
między dwoma większemi miastami, przy rze
ce spiawnej i przy samej szosie, w blizkoścl 
stacji kolei żelaznej, z ogrodami i inwenta
rzem żywym i martwym, sa do sprzeda
nia, na zamianę na domy w warsza
wie, lub na summy hypoteczne, do
brze ulokowane, pod bardzo dogodnetni wa
runkami.—Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 
12, na 1 piętrze, od god. 12 do 4 po poł. k—4804

Są do sprzedania różne mało używane 

Aparaty miedziane 
a mianowicie:

VACUM z kongensatorem i maszynką pa
rową z lu ftpompami o siie 2 koni

2 KOCIOŁKI PAROWE i speispompka 
żelazna.

ALEMBIK z dwoma chłodnikami.
PAROWNICA z POKRYWĄ i różne

inne naczynia i przyrządy.—Obejrzeć mo
żna w Biurze technicznem -Phoenix’, ul. 
Nowy-Świat Nr 7,p—4934

I ADMINISTRACJA ZAKŁADU
i Piwa Drozdowskiego,

MAMKI
ze świeżym i starszym pokarmem, bez dłu
gu, są u akuszerki Wiesiołowskiej. —Dliea 
Grzybowska Nr 22. d—5358

K*ąd zatwierdzony i kauejenewany 
iioMissoirr 

silA LIChHa FBI WATNA
1) P». MiODOWA Nr II.

przez liZv!m“le na BP*zedaż. z wolnej ręki lub 
dywany , ,c'^ "SJ!elkie ruchomości: moble, 
ety 0 ‘ra> “brania, lustra, biżuterie, rze-
he i t UK,» ®kwipaże, insuumenta tnuzycz-

2) N P-
ttienio^. 2 ,cenie kupuje i sprzedaje wyż wy- 
*»l'v na* .Przedmioty, jakoteź wyroby i b>- 

l)W, i kupców.
■e,'Jla meble. Zapas nowyo.

OtwLW,e kl na ^^dzie.
*ieezn7. *><1 godziny 9-tej do 7-mej
''T-—~m- W święta od 12—3. k5216

aa że znany

^kład Towarów
|-x . przy rogu ulic:
u2ikiej i Nowolipek,

B dom Brauna Nr I, mieszk. 10, 
cenlei.aie.Diiżej w-vmieDione towary po 

U uas DiePr*ktykowŁuych 
a ffliawir*'

ureltchu ____ ___F. 1 piernaty po 40 kop.'ranek angielskich, szerokich po 40 kop. 
•JVrnki bia)ej ’ różowej w pasy na ga- 
ę7 de, nadzwyczaj trwałej,'po 20 k. 
Użtukę płótna 
a 4 rs. 50 kop., ezyli łokieć 15 kop. 
Lpgfnritl białego na koszule, przewyższa- 

v'sUillł jneego pod każdym względem 
yj płótno l1'-. łokcia szer., ‘po 15 k. łok. ' 
lipna ccii Pół Plbtna po 11, 12, 13 ko-1 cassu piejek łokieć.
igplzaln najlepszego l */., łokeia szeroko- 
■<1 ■'diU gC| po 121/, kop. łokieć, ‘’•adennlnnil najlepszego,siedmćwier- '♦UCpUianU Ci szerokiego po 25 kop.1 bretonII kulorowego najlepszego, w 
“ u,,u najrozmaitsze desenie, po1 p ,12 kop. łokieć.
e vretonu kolorowego najmodniejsze- 
k nr U g", gładkiego, ciemno zielo- 
ź £rsuat * bordo, po 16*/, łok.
knl • 0,111 na meble, po 15 kop. ło- 

U*nigp2vl<ńu/ ciężkich,webowych po- 
czwór, po 251 30 kop.

_ ^ilKlCfńui męzkich webowych po- 
Pp7-z . ** czwórnych po 40 i 50 kop. 

^“SCleradpi Futovjub bez szwu, 
uuęi obr,>bione i znaczone 

Pnud ' 1 “t,,ka-1 'JVyjQn;plf krotonowych gotowych, po flhw CA 75 kop. sztuka.np“8y Himalajskie
- każdego saionu, po 4 rs. 50 kop. 

•’w"Cml 7'wane angielska skóra, na ubrań- 

RS«nik^'"' J“'d' 20 Uników 
fi Ot kuchennych po 1?. k«p. łok.

deserowych adamaszkowych 6a za 6U kop.Oerwpł Stołowych a !amaszkowyeh,z» "Cl„i rs. & kopiejek.
Dl :• Wielki wybór
J^ny Męzkiej i Damskiej, 

Obstalunki z prowincji 
•use?. U’aJ^ S1S z akttratnoścja isumien- 

I*ro?z^ adresować do Składu 
don, Jnrow róg Dzikiej i Nowolipek 
-—Nr 1, mieszkauia 10,—j551 

Zfinm, jesime 1 letnie
Szlafroki Damskie
. <»«■ US'
ubrania dla Panienek 

ro n i Chłopczyków
Uliev'w?''?*lre‘ł cenach nabyć można, przy 
BgL. !'“°wy-Swiat Nr 19 domu, mie- 
l-,n nnlia 14, w oficynie wprost bramy, nu t“L^"/e. J 1 glSOl

Magazyn Strojów Damskich, 
położony na pryneypalnej ulicy, jest do sprze
dania z towarem lub ber takowego.—Wia
domość w Biurze Ogłoszeń Rajehmana i Fren- 
dlera, Senatorska Nr 22, pod lit. A. P. k-5322

PvncoMvn.ii «•«?? 

uzdolnione do szycia gorsetów, 
znajdą natychmiast stałe zatrudnienie w FA- 
Blti CE GORSE TOM YVilhelma Stcinora 
i Brata, SwigtoKrgyzka Nr 24. Kó313

Żyrardów.
Płótna w resztkach po cenach zniżonych 
nadeszły do Składów: przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieście, w domu W. T. Dobro
czynności i przy ulicy róg Bielańskiej i Tło- 
mackiego, w domu własnym Nr 1. 
k5090__________ Hielle i Dittrich.

Zaszczycono złotem! medalami, 

przyjmujemy (te Haftu 
cnie wyprawy, oraz ua wszelkich materia
łach złotem, »rebreni i jedwabiami, herby, 
jakoleż roboty kościelne, stuły, ornaty, z nier- 

! wszej reki. —Ulica Aleksandria Nr 4, miesz
kania 1. K—4239-3—6

Skład Y/in, Delikatesów i Korzeni
Jana Porębskiego, ś 

TwardaNrS,wpFOSt CJlMn, 
poleca świeżo otrzymane: 

Sardynki. Kawior grubo ziarnisty, 
różne Ryby marynowane, Siela
wy, Minogi, Słodzie pocztowe, ło
sosiowe i marynowane. Powidła wę
gierskie, Śliwki tureckie, Jabłka 
amerykańskie, wszystkie gatunki Win, 
Wódek,—Araki, Likiery, Porte
ry i Piwa, oraz wszelkie towary ko
lonialne, po cenach umiarkowanych.-------- -------------------- ------- -

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie szkodliwych związków, dozwolone 
zostały na zasadzie ogólnych praw handlu. 

Apteka Wendy i Wiorogórskiego 
Krakowskie-Przodmieście Nr 47, 

KORYZARYNA
(CORYZARINE), 

środek od kilku lat doświadczony, przyno
szący ulgę w katarze

Każde pndełko opatrzone jest naszem pod
pisem.—Cena 30 kop.

Sprzedaż we wszystkich aptekach w kiaju 
i w składach materiałów aptecznych, k-4210

Jest de sprzedania

ta [iMj wwsiisj
dnia 10 trąrca 1881 r.

Weksle;
z końcem giełdy ‘
żądano | płacono

Berlin 100 m. z kr. term. 47.12"/,
Londyn 1 f. st. , « 9.59
Paryż 100 fr. v » 38.15
Wiedeń 100 gul. , 82.55

Papiery publiczne:
4’/. L. zast. 3 ekr. s. Ii II - —
5°/a L. z. nowe z r. 1869 d. 99.30

, , . » «■ 99.15
List. zast. m. Warsz. ser. 1 93—

, ’ ’ . 11 91.80 . m
IIIList z. m. ŁoiJzi e. f i II. 91.45

b0.50 — ,1 —
4»/0 Listy likwidacyjne d. 86.55

86.50
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III
Ros. Poł. Prem. z r. 1864. -

’ » 1866. —► —
I Pożyczka wschód. rs. 100 92 90
}l ’ » rs-100 92 90
in , r rs. 100

Akcje i obligacje:
92 90

Ake. dr. ż. W .-W. rs. 100 ■ ■ ■ «!■! l
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100
Ake. dr. ż. Warsz.-Teresp. —p.
Ake. dr. żel.Fabrno-bódzk. _
Ake. Banku Handl, w War. 296. ’ — —
Akc. Banku Dysk, w War. 304. _
Akc. Banku Hand, w Lodzi. 290.
Ake. Warsz. t. ub. od ognia 165. 1«3.
Ake. Warsz. t. fabr. cukru — •• 800.
Ake. t. fnbr. cukru Józefów 326.
Ake. Dobrzel. t. fabr. cukru 750
Ake. t. Lilpop, Rau il.ew. 1950.
Ake. tow. fabryki machin. —.— —■%—•
Ake. tow. Łazien. i Łaźni.
Ake. t. zakL przędz. Zaw. 285. — .-wp
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Łapińskiego Augusta i S-ki, 
przy ulicy marszałkowskiej TVr 23.

W gatunkach wyborowych, korzec wagi funtów 60 z dostawą po rs. 1, a Ju
bilerski po rs. 1 kop. 20.—Zamówienia przyjmują się we wszystkich filjach Pie
karni Nowej Aleksandra Łapińskiego, we wszystkich sklepach Stowarzysze
nia «Merkury», oraz u PI’. Winiarskiego, Nowy-Swi.it Nr 62, Różyckiej, Chmiel
na Nr 12 i w Kantorze Składu Węgla, Zgoda Nr 1 (wprost ulicy Przeskok), 
gdzie udzielają się wszelkie objaśnienia.

Handlmącyin i kupującym większe partje, odstępuje się rabat.—Odstawa 
natychmiastowa zapewnia się. w workach oplombowanych -Tamże można dostać 
i WJgGLA KAMIENNEGO w najlepszym gatunku. k—4050

i

I WYSTAWA W MOSKWIE. I

I
Osoljy, o^dź eksporwnei; bądź też przemysłowcy, nie wygtawiąjncy przedmiotów r 
swych ria nadchodzącej Wystawie V; Bloskwie,

Majstce zamiar znaleźć pomieszczenie na skla- | 
dy, sklepy, magazyny, chcące zapewnić swym a 
wyrobom zbyt stały lub powierzyć sprzedaż 
agentom albo komisantom i w ogóle pragnące | 
porozumieć się w kwestji możliwych podczas | 

wystawy niatwiefi,
znaleźć mogą szczegółowe wskazówki i informacje 

w Warszawskiej Agenturze Ogłoszeń 

RAJ CK KAR / FREHDLERą 
ulica Senatorska Nr 22. |

Agentura posiada FUJĘ W iWOliliWlE.
Interesowani raczą piśmiennie przesyłać. Agenturze swe zapytania.—Na żąda- ® 

nie informacje ustne w mieszkaniu interesowanych.—Osobiste porozumienie w Biurze g 
eodzten'nre od godziny 9 do 12 i od 3 do 7?   k—49x2 3

i.4

k50'J5

W Drukarni hvfjeru W<i>sza<v<fkiego,

Wykwalifikowane

Prasowaczki
poszukuję do m#j pralni i prasowni za 
dobrą płacą, do natychmiastowego 
wstąpienia.

A Meyer, Toruń
Araberstrasse 120.

mało używany, fabryki Kerntopfa, za 
rs. 300, oraz MASaYTuA do szycia, 
fabryki Wehlera i Wilsona, no w-a, za 
rs. 30.—Wiadomość ‘ przy ulicy żóra- 
wiej Nr domu 20, na 2-m piętrze oil 
frontu: drzwi tuż przy

UBIORY MĘZKIE!! ,
■ Istniejący od lat 50 Magazyn Ubiorów Mezkich w Wiedniu, a 8 lat 

w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 22 pod liriną E. SAMET, 
poleca Szanownej Publiczności swoje VE2ORY MĘZKIE składające />? 
z tanich a najdelikatniejszych i najlepszych tkanin francuzkich, r" 
skich i hrunerąkićh; — mianowicie: Garnitury Żakietowe od rs. 25, 
nurkowe od rs. 20; Szlafroki od rs. 14; Kamizelki z prawdziwego Ijońskiesro 
aksamitu rs. 5; Kamizelki jedwabne pluszowe rs. 4, przyczem wielki wybór 
Kamizelek kortowych po rs. 1 '/2; Sławeloki zimowe od rs. 14; słowem Ubio
ry wszelkich nazw i w różnych gatunkach, są zawsze w wielkim wyborze gotowe 
na składzie.

C liczne więc odwiedzanie mego Magazynu, upraszając 
pozostaje z szacunkiem JE. Wnmety 

Krawiec z Wiednia, Stafansplac Nr i; w Warszawie tylko Sena’ 
torska TJr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Lśnincenuol. i:28553—

angiel- fu
5, Mary-

MAGAZYN BŁAWATNY
DMMJ NWSB,

k—5241

,1O3Bojeno HeH.ąypoto Bapmana 26 <l>eupa.j;i (10 Map’ra) 1881 rojuuPlac Teatralny Nr 73c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gobethnor. Patrz Dalszy ciąg Kor jera

M
U
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M

Kąpiele, KsftcalH
pierwszy dom od Nowego-Światu.

 k—3201—

Do sprzedania, kupna, lub zamiany 

Dobra, Folwarki, Kolonje, 
Wille, Domy i Place, 

w różnej cenie i rozległości, w Warszawie 
na Pradze 
dowej i w 
i w okół 
zakłady, 
różne na 
lokacji i 
pieczeństwem 1 . .
większy lub mniejszy procent, w Biurż® 
Komisowym Kaucjonowanym pośró' 
dn.ctwa i zleceń b. Rejenta Józefa' 
ta Fedeckiego, Miodowa Nr 3. Poszukt" 
wane są tamże większe i mniejsze dzief* 
żawy dóbr.__________________ k5089_^

Magistra famacji 
H. Kucharzewskieoo.

SENATORSKA Nr 11. k50ó5

LWFA OS? OWA 
KROWIANKA 

igielnśk ha dwtiszczepieńia. 
Rs. 1 kop. 50 z przesyłką pocztową.

starej i nowej, przy kolei Obwo- 
innych miejscowościach w środaU 
miasta; do odstąpienia sklepy* 
magazyny i wierzytelności 
dobrach i domach, a zarazem d<> 
zapożyczenia z zupełnem bez- 

hypotecznem, sumy różne na

4 Konie
1_-A_sszA'iao eztero-letnie, krwi szlache

tne;, są do sprzedania przy ulicy Nowy- 
I 'Świat pod Nrem 35. k—5398

(pierwsza Warszawska),
w Warszawie, Tłomackie Nr 3

poleca hu e obfite zapasy strusich piór, po cenach 
nizkieb, dotąd niepraktykowanycli.

HNOWOŚCIH 
wielce przydatne dla każdego 

Samoświecące lichtarze 
i podstawki do zapaiek, 

rozmaitych form i ozdób, dające możność 
wchodzącemu chociażby do najciemniejszego 
pokoju spóstrzedz.jiafycniniast te przedmioty. 

Cena l-o Lichtarza od rs. 2 kop. 59.
„ Podstawki „ 1 , 50.

Wieczne ogrzewacze 
wody lub czegokolwiek innego, utrzymujące 
niezmienne ciepło od 8 do 15 godzin, co za
leży od rozmiaru przyboru. Zastosowanie 
wielkie do pościeli, pod nogi, w podróży, w 
kościele, na polowaniu i t. p.
Cena Ogrzewacza kieszonkowego

z opisem od Rs. 1. 
. różnych form i objętości . . „ „ 2. 
Wyłącznie nabyć można 

w Zakładzie Optyczno-Mechanicznym 

„Erlich i Wittig“, 
Jllówy-Świat Vr 59, 

w domu gdzie fotografia Brandla. k4703

C Balje do prania i Wanny do bielizy. 
Ó Stągiewki i Konewki do wody.
0 Szafliki j Szkcpki.

0

Polecamy po cenach nader przystępnych 
następujące wyroby wykończone z wszelką akuratnością, bardzo 

praktyczne.

Meble kuchenne: § Wyroby bednarskie:
Pułki i ramy kuchenne. ( 'J . ' „ 
Stoły, Krzesła i. Ławki. ó Stągiewki i Konewki do wody.
Różne Szafy i Bufety. 0 Szafliki i Szkcpki.
Deski do siekania mięsa i wałkowa- 0 Wanienki do kąpania dzieci i Ł p. 

nia ciast i t. p. «•»& *

UKRER & PRŻKURKI.
Pierwszy Magazyn specjalny kompletnych urządzeń kuchennych 

i gospodartshich. k—5106 

w wyborowych gatunkach traw pastewnych, okopo
wych, koniczyn, jako też ogrodowe, kwiatowe 

i lessie, otrzymał

Dom Handlowo-Komissowy
Nasion, Maszyn i Narzędzi Rolniczych

A. R ODKI E W IC Z.
IB sodowa Sr 85 (4^9). k—5233

NOWOŚCI
na Suknie wiosenne damskie

Pióra yiżyjniujfp tię irytowania, prania i farbowa-2 
nia i w najkrótszym czasie cdswieża je zupełnie. w 

MB. P i ora «i mnie kupione, przyjmnją się do 
lira as i a ś Iryzow ania bezpłatnie.

EMANUEL SACHS, fe

ĆFIS- 8,000
posiadający człowiek miody, inteligentny, 
pragnie je wypożyczyć na pierwszy numer 
hipoteki Fabryki w Warszawie, na procent 
5% rocznie, z warunkiem otrzymania pi'zf 
tejże Fabryce jakiej Korzystnej posady-'' 
Otlcrty pod lit. 8. 8. 8, w Agenturze Ogł°' 
szeń, Senatorska Nr 22. k—5281 —

Za pół wartości.
Jest do sprzedania przy ulicy Wspóln0J 

Nr 11 lit. A, mieszkania Nr 13, 

Umeblowanie kompletne
i eleganckie, z 5-ciu pokoi, z odstąpi*0*®?* 
natyehmiastowem, jak również wnieblowa°> 
każdego pokoju z osobna i mieszkanie z k°JJ* 
traktem do św. Jana. — Wiadomość 
nie od godziny 1 I-tej z rana do 4-tej P° P - 
łudniń. k442o
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WYCIĄG
®WatiaCtwsiietmmawsl(i®) niwersyltii

Za rok szkolny 1879/80.
W r i

*af»zaw T•Szknlnyn’ 1879/80 liezba studentów w Cesarskim
? ponrV\m ?ni,rwsyteeie była następnika:

^feie; * ctlMj:ieego roku szkolnego pozostało 435, miano-

®a Kee*° bistoryczno-filologieznym 19,
®a fal i oddzia)ach fizyko-matematycznego fakultetu 66.
Ha fal-n ecie Pr«^nym 154,

. Z no,., e.cie lekarskim 196.
218, mi sprawozdawczego roku przybyło studentów 

na t tBowioie:
Ha ,tet 1'istoryczno-filologiezny 13,
na f.i/, ‘z’alv fakultetu fizyko-matematyeznego 43,
na fot!! !ef PMwny 44,
W Oj„ lekarski 113.
1 rolnv t ">kl1 apaśeiło uniwersytet:
’marlo ■> powo<tów 64, 
vt^?lot,y i.

ao*iei!e'z^° kl|rs nauki z prawem na różne stopnie 74, mia- | 

<>a di^A V*c‘e historyezno-filologicznym 2,
Ha f.T”, eddziałach fakultetu fizyko-matematycrnego 13. 
na > l.kultecie prawnym 34, 
*olnJr*lr8bil!1 25, 
farm?ck słuchaezy 22, 
boje*'01"0* 96-

an° do klinik celem wydoskonalenia się 15 woj- 
Otrz.1 le,£arzy.

aauitorni:,l'1 w uniwersytecie należących do tegoż zakładach 
Sto ■ycl1 tytuły i stopnie naukowe:
tytuł10 krndydata 22,
.f ! rzeczywistego studenta 33, 
lek*-*0 Iek"rza 28- 

a powiatowego 7.
SU?* dentysty 2,
tytuł00 Prowizora 35,
t»pomocnika aptekarza 44, 
ty.u: ieometry 1-ei klasy 6. 
tv?’ ieometry 2-ej klasy 10, 
Ł, 0 akuszerki 24.
„boTt” w>'zszc:
1) mi medycyny11 otrzymało dwóch, mianowicie: 

k°legjnin lekarz lejb-gwardji pułku litewskiego, asesor 
tytułem ' Kossowski, po bronieniu publicznie rozprawy pod 
1”i,iariiio^,’1J?’4ezj’nek do liistologji górnego oddziału kanału 

*"j Biło J *
•J5?. I'o zloZenpr,'Jrni,tor szpitala Dzieciątka. Jezus Chrostow- 

t l'oma]„j K 1 Publicznej obronie rozprawy p. Ł „O wply- 
» ci» iyc'l0,*znK ? 1 na krążenia krwi1*.

> "uiwersvPomoc studentom niezamożnym, ndministra- 
K r?“, Udziel, U uwalniała takowych od opłaty za słuchanie 
wczkj •* 8,yper.dia i jeduarozowe pieniężno zasiłki i za- 

Jako gt.
/O.óyo jP*nd)a służą następujące fundesze:

rs ‘ z funduszów ministra oiwiecenia publicznego;
e,1{lz«w s./,W jednem i rs. 10,000 w drugiem pułroczu z fun- 

8.784 r*'1 ^‘Uroli uniwersytetu;
‘■lżeniu 3 koP- z zapisów prywatnych będących w rozpo- 

„ M3 ^/^"■skiego uniwersytetu;
„ keznveh ' ? ‘J0P- z zapisów prywatnych różnych z&kła low 
aakow'(.„n* -tlących w rozporządzeniu p. kuratora okręgu 
„Na udzi > ar!iZf‘" skiego.

iPl'.i>lce f„0,j0 judnorazowych zasiłków i zaliczek były na- 
*'uńdnS7 | qusze:

i J!®rć nj„, £d,ręy w rozporządzeniu oddzielnego ,komitetu 
£Utl(iusz arn°żnych studentów1*.

, PUndUs'7'.z*PiS'i barona Kostawieckiego.
^’skie.-n w rozporządzeniu p. kuratora okręgu war-

*
??6Parcit> studentów otrzymało oddzielnie jednorazowe
p- 'rur$za2 ji!,m*e rs. 450 z funduszów rozporządzanych przez 
M°d onlatv . Jenerał-gttbernafora. -
i*°wy Za ^"chanie kursów w myśl paragrafu 108u- 

drn^L crsytetu uwolniono w pierwszom półroczu 63 1 
t °Płatv 01 kroczu 60 studentów; oprócz tego uwolniono 
V’ych Za Mły rok szkolny czterech studentów korzyst.i- 

?fyPendjutn imienia hrabiego Berga, a to zgodnie 
*tl)d'!ntoT1rzOC20r'c'-''0 st.ypendjum. Powyższa pomoc udzielona 
fcJMio «f»?,anJ!wila sumę rs. 3,275. . , . j .
* ciąo-l, JPBI>dja rządowe i prywatno udzielono studentom 

W °ku sprawozdawczego w ogóle rs, 33,321 k. 81.
^l^czii^un1 ,,n4roeza korzystało ze stypendjów 120, a w 2 
-,J"ko ;-7° studentów. . ,
'"■’entom noraTO*« zasiłki i zaliczki wydano w ciągu roku 
Spr. ln rs. 20,250

J0 8,udon^an'e 8’? studentów było zadowalniające. Jeden tyl- 
J^Sfidzi,, i za słowną zuchwałość względem inspektora, na 
, yda|on Ofyż)i sądu uniwersyteckiego >. d. 1 grudnia 1879,
* Mtreni 20sta^ z warszawskiego uniwersytetu na rok 1,

Wszakże bezzwłocznego wejścia do innego wyższe- 
6,Udi>nt w'1. Iw z* Warszawą. Jak też stało się, gdyż tenże 

Uni-, styczniu 1830 r. wszedł do Cesarskiego dorpatskie- 
' lei?r-S^ ^"tu.
JVkietn e|fl obowi,ąZliiąCe wszyscy uczniowie z małym wy- 
« UjęciaC.Z5SfCM'* regularnie.
gorliwe J’tUuentuw w zakładach pomocniczych były liczne i 
?8,itów’ Jak naprzykład z dzieł czytelni: z ogólnej liczby stu- 
Jteym linrzysfn|o jedynie y’/s’/o, w roku poprz»dza- 
*.^iśmi..nn0 nl*korzy6taj'ąeych z książek dochodziła do 9'-/s°/o- 
*n<:go "r,i ,,'rHC<’ studentów historyćżno-fllologieznego i pra- 

die wskn * tuw wykonywano były po za uniwersytetem 
; * fizyko z"'ęnk profesorów; zajęcia zas praktyczne studen- 
*y Się w ®atematycznego i lekarskiego fakultetów odbywa- 
*afi*orem gabinetach, laboratoriach i klinikach pod 

* 8kazówką właściwych profeeorów.

O ile zadawalniające są rezultaty z prac wyżej powiedzia
nych, można sądzić z podane) liczdy stypendystów, zasiłków 
pieniężnych, przy rozdzielaniu których miano zawsze na 
względzie opróez niezamożności i sprawowania się—postępy 
naukowe studentów. Z tego też względu administracja uni
wersytetu wyjednała dla swych studentów prawo przejazdu 
uiektóremi kolejami żelaznemi za znacznie zniżoną ceną,—a 
p. kurator okręgu wyznaczył studentom tytułem jednorazo
wych zasiłków rs. 2,715, z których rs. 1300 wyasygnowane 
na sprawienie mundurów.

Również ze względu na postępy naukowe p. kurator okrę
gu wskutek przedstawienia przez rektora wniosku rady uni
wersytetu, zezwolił studentom dopełniać egzaminów chociażby 
z otrzymanych stopni jeden był niedostateczny, co poprze- 
dniemi przepisami o egzaminach było wzbronionem.

Rezultat egzaminów promocyjnych studentów i farmaceu
tów w upłynionym roku szkolnym był następujący:

Z 545 studentów i 98 farmaceutów 1-go kursu złożyli e- 
gzainina i przeszli na kursa następne:

Na fakultecie historyezno-lilologicznym 24, na dwóeh od
działach fakul. fizyko-matem. 58, na fakultecie prawnym 108, 
na fakultecie lekarskim 226,— razem: świadectw studentów 
416. farmaceutów 70. ...»

Nie ukończyło egzaminów lub nie stawili się do takowych: 
na fakultet hist.-filolog. 5, na fakultet fizyko-matem. 25, na 
prawnym 36. na lekarskim 35, razem: studentów 101, far
maceutów 15.

Nie złożyli egzaminów: na fakultet fizyko-matem. 6, na 
prawnym 6, na lekarskim 16, razem: studentów 28, farma
ceutów 13.

Zakwalifikowani do pozostania na poprzednich kursach: na 
fakultecie histor.-filolog. 5, na fizyko-matem. 31, na prawnym 
35, na lekarskim 46; razem studentów 117, farmaceutów 22.

Uwolnieni z uniwersytetu: na fakultecie , prawnym 3, na 
lekarskim 5, razem: studentów 8, farmaceutów 6.

Rezultat egzaminów z ukończenia całkowitego kursu nauk 
był w roku sprawozdawczym następujący:

Otrzymali prawo: na stopień kandydata 33-ch, mianowicie: 
na fakultecie historyezno-lilologicznym 2, ra fizyko-matem. 
11, na prawnym 20, na stopień rzeczywistego studenta 17, a 
mianowicie: na fakultet, fizyko.-matem. 2, na prawnym 15; 
zaś 25 studentów, którzy ukończyli egzamina teoretyczne na 
fakultecie lekarskim, jak dawniej, przystąpią w roku nastę
pnym do egzaminów z praktyki w klinikach i po złożeniu ta
kowych otrzymają stopnie lekarzy.

Niektórzy ze studentów za wykonanie nadzwyczajnych [i- 
śmiennych rozpraw i naukowo praktycznych prac otrzymali 
honorowe lub też pieniężne nagrody w ogólnej sumie rs. 780, 
a mianowicie nagrody pieniężne otrzymali: a) na fakultecie 
historyezno-tilologicznym: studenci 1-go kursu Ludwik Koro- 
tyński, Heronim Łopaciński, Andrzej Michalski, Stefan Cy
bulski, Łukasz Zapolskl, Gerard Uziembło, studenci 2-go kur
su: Jan Georgiiewski. Aleksander Gejsler, Konstanty Zauściń- 
ski, Wasil Orlow, Mikołaj Orłów, Jan Pajewski. Studenci
3- go kursu: Teodor Góżorow, August Łagodowski. Studenci
4- go kursu: Eustachy Gackiewicz, Ignacy Jaczynowski.

b) Na fakultecie prawnym: studenci 2-go kursu: Antoni Rem- 
bieliński, Sergiusz Taliński, Aleksander Wadowski: studenci 
3-go łnrsu: Longin Hatorowicz, Wasil Weroński, Franciszek 
Olszewski. Włodzimierz Diaczak, Mieczysław Eierzyński, 1- 
zrael Lewi.

c) Za szczególnie odznaczone praktyczne zajęcia otrzymali 
także nagrody pieniężne: student 1-go kursu fizyko-matem. 
fakultetu Józef Romanowski, student 3-go kursu fakultetu le
karskiego Józef Czaki, student 3-go kursu tegoż fakultetu 
Kazimierz Grabowski, student 4-go kursu tegoż fakultetu 
Marjan Jakowski, student tegoż aursu i fakultetu Michał 
Waśilew, student tegoż, kursu i fakultetu Konstanty Nikitin.

Otrzymali nagrody honorowe:
a) 5 złotych medali otrzymało: 1) student 4-go kursu fa

kultetu prawtfego Włodzimierz Afanasiew, 2) kończący cał
kowity kurs nauk na fakultecie fizyko-matem. Otton Miohaj- 
lowski, 3) student 3-go kursu fakultetu fizyko-matem. Hen
ryk Aleksander Merczyng, 4) student 5-go kursu fakultetu 
lekarskiego Dawid Wasercug, 5) student tegoż kursu i fa
kultetu Stefan Zalewski.

b) Medale srebrne otrzymali:
1) student 3-go kursu fakultetu historyczno-filologicznego 

Józef Dąbrowski; 2) student 4-go kursu fakultetu I prawnego 
Ferdynand Wagner, 3) kończący w r. 1879/1880 kurs nauk 
na fakultecie prawnym z prawem na stopień kandydata Sta
nisław Stępnieki, 4j student 5-go kursu fakultetu lekarskie
go Ludwik Krauze.

e) otrzymali wzmianki zaszczytne:
1) i 2) student 3-go kursu fakultetu prawnego Bogumił- 

Józef-Adam Walewski i student 5-go kursu fakultetu lekar
skiego Władysław Wegański, 3) kończący kurs nauk z pra
wem na stopień kandydata nauk matematycznych Bolesław 
Ro.nkawek, 4) kończący kurs nauk fakultetu fizyko-matema
tycznego ze stopniem rzeczywistego studenta Roman Losow, 
i 5) student 4-go kursu fakultetu prawnego Jan Chołubek.

gg W dniu 10 z. ni. w osadzie Kuda Guzowska 
w kościele parafjaluym w Wiskitkach poblogosławio 
ny został związek małżeński zawarty pomiędzy p. 
Władysławem Spryszyńskim, nadleśnym dóbr guzow- 
skich a panną Leontyną Krajewski, córką nieżyjącego 
już radcy dworu, Franciszka Krajewskiego i Marji 
z Kowalskich.

Błogosław Boże młodej parze!
__________ —5072—

22 W dniu 26 lutego r. b.,t. j. w sobotę, o godzinie 
7 '/a wieczorem, w kościele Narodzenia Najświętszej 
M. P. na Lesznie, odbył się obrzęd zaślubin między 
panią Wandą z Krzyżanowskich Staszewską a Pa^®m 
Janem Scrednickim, obywatelem ziemskim ze wsi Wę- 
życzyn powiatu nowomińskiego. Związek małżeński 
pobłogosławił Jks. Piotr Chryzolog Majewski asy
stencji wszystkich duchownych powyższej paratji. Po 

odśpiewaniu przez amatorów: „ Vmi-CrKatora, i skoń
czeniu obrzędu ślubnego, grono weselnych osób udało 
się do salonów hotelu Rzymskiego, podejmowane ze 
znaną staropolską gościnnością.

Szczęść Boże nowożeńcom! * —5028—

S2 W dnin 27 z. m., w kościele św. Kazimierza, 
pobłogosławił związek małżeński, przy serdecznej 
przemowie, Jks. kanonik Jagodziński v. d. i. gł. i o., 
brat pana młodego, między p. Stanisławem Jagodziń
skim, rachmistrzem d. ż. n. i obywatelem, a p. Marją 
Vogt, córką Teofila, b. sędziego i Stefanii z Rudni
ckich. Artyści przy akompanjamencie orkiestry wy
konali odpowiednie śpiewy. Szczęść Boże i błogo
sław mlodęj parze! —5139—

sg W dniu 1-szym marca r. b., w kościele parafial
nym wsi Małych Drzewoszek, został zawarty zwią
zek małżeński pomiędzy panem Michałem Tomczyckim 
a panną Zotją Ketke; udzielił im błogosławieństwa 
brat panny młodej ks. Andrzej Retke, wikarjusz pa
ratji sw. Jana.

Szczęść Boże młodej parze! —4992—

— Warszawski komitet pomocniczy wszechrosyj- 
skiej wystawy przemysłowo-artystycznej 1881 roku 
w Moskwie.

Na mocy § 20 przepisów o wszechrosyjskiej wy
stawie 1881 r. w Moskwie, przyjmowanie nadsyła
nych do gmachu wystawy przedmiotów rozpocznie 
się dnia 15 (27) marca r. b.

Z uwagi na zbliżający się powyższy termin, war
szawski komitet pomocniczy uprasza pp. wystawców 
o wczesne ile możności wyekspediowanie okazów na 
wystawę przeznaczonych, a to w celu uniknięcia zbyt 
wielkiego nagromadzenia na jeden raz transportów 
na linji kolei żelaznej przeprowadzonej do stacji 
„Moskwa-wystawa“, urządzonej w samym gmachu 
wystawy i utrudnienia przez to dowiezienia do tejże 
stacji przedmiotów na czas właściwy.

Przy tern komitet zwraca uwagę pp. wystawców, 
którzy zadeklarowali na wystawę przedmioty zna
cznej objętości wagi, że takowe koniecznie powinny 
być wyekspediowane do Moskwy w pierwszych 
dniach marca, tak ażeby na dzień 15 (27) marca mo
gły być już na miejscu; w przeciwnym bowiem razie 
wprowadzenie i umieszczenie takowych na przezna- * 
czonych dla nich w gmachu wystawy miejscach 
z wielkiemi mogłoby być połączone trudnościami.

Wszelkie szczegóły dotyczące sposobu przesyłki 
przedmiotów wystawowych drogami żelaznemi i po
stanowionych w tej mierze formalności zostały już 
ogłoszone przez komitet w miesiącu grudniu roku ze
szłego.

Obecnie zaś komitet ponownie uprzedza tylko pp. 
wystawców, że jednocześnie z wyekspediowaniem 
do Moskwy przedmiotów wystawowych należy zło
żyć w kancelarii warszawskiego komitetu iaktury 
w 3-ch egzemplarzach, przygotowane na drukowa
nych blankietach, któro w tejże kancelarji otrzymać 
można.

Prezydujący w komitecie,
Orszaku J. C. M. jeneral-major baron Medem. 

Członek zarządzający czynnościami komitetu, 
radca st. A. Blunienfeld,

— Komitet, zajmujący się urządzeniem zabawy 
I w dniu 23 lutego r. b. w wielkiej sali ratusza na 

korzyść zakładu ^Przytulisko11, ma zaszczyt podać 
do wiadomości publicznej rezultat następujący:

Dochód z rozprzedaży biletów z naddatkami rs. 
1459 kop. 12, w tern mieszczą, się naddatki od: jw. 
jeneral-gubernatora Albody ńskiego rs. 100, od jw. 
gubernatora warszawskiego barona Medem rs. 10, 
od hr. Raczyńskiej rs. 19, od hr. Augustowej Po
tockiej rs. 5, p. Markoni z Lilpopów rs. 20, p. Lil
pop rs. 20, p. Weissenhof rs. 8, z pomniejszych nad
datków rubli 16.

Dochód zaś ze sprzedaży kwiatów ofiarowanych 
przez hr. Augustowa Potocką rs. 128, z bufetu rs. 
127 kop. 75, za programy rs. 39 kop. 67—czyli ogó
łem dochód brutto wynosi rs. 1754 kop. 54; że zaś 
wydatki wynoszą rs. 326 kop. 12, a mianowicie: 
1) orkiestra rs. 150, 2) gaz rs. 54, 3) urządzenie sali 
rs. 75, inne drobne wydatki rs. 47 kop. 12 —czysty 
zatem dochód wynosi rs. 1428 kop. 42.

Za tak świetny rezultat komitet ma zaszczyt wy
nurzyć podziękowanie jw. prezydentowi m. Warsza
wy jenerałowi Starynkiewiczowi za oddanie sali ra
tuszowej na tę zabawę, gospodyniom za łaskawe po
parcie, szanownym damom, które zajmując się sprze
dażą kwiatów, programów oraz bufetem, przyczyni-
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— Dr Grodzili, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn**, leczy choroby sekretne, 
ora z niemoc wskutek takowych.—Chmielna nr 60.

ły się do znacznego powiększenia dochodu; artystom 
i amatorom, którzy przyjęli udział w koncercie i tea
trze amatorskim.

Panu Ulrycliowi za bezinteresowne przyozdobienie 
estrady kwiatami, oraz pp. kupcom warszawskim, 
którzy obfitemi darami zaopatrzyli bufet.

— Chcąc zadość uczynić żądaniu szanownym mo
im pacjentom, sprowadziłem z zagranicy drugiego 
z najlepszych techników, do robienia sztucznych zę
bów.—Dentysta ł&ofiieim. Królewska nr 37.

— L'ez pośrednictwa osób trzecich Dobra Ziemskie, 
bez shtźóbnbśef, w jedhei zffajiepSzyeh okolic króle
stwa, blizko kolei, z lasem i łąkami, do zamiany na 
dom w Warszawie. —- Wiadomość w hotelu polskim 
nr 74, od godz. 10 do 12 rano, w razie nieobecności 
pozostawię adresa u szwajcara pod lit. J. H. P. 5350

— Bjeiitysfa Giutzman wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia 
ł plombuje.—J?5elai£wfctt iłi’ -I. —4516—

— Dentysta F. Edzikoivski, b. zastępca profe
sora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, wynalaz
ca nowego systemu wstawiania zębów sztucznych, 
wstawia takowe w najlepszem wykończeniu z gwa
rancją 3-łetnią po rs. 2; przyjmuje od 10 r. do 6 w. 
Lesznom’.:?. —5011—

— JJr Henryk Stankiewicz; (Krakow- 
skie-Przedmieście nr 9), po powrocie do zdrowia, roz- 
goczął przyjmowanie phorycln

— Instytut leczniczy Dra Kadlera, 
przyjmuje chorych z chorobami Kekretnemi 
(wener.) i skórnemi, tak na stałe pomieszcze
nie, jako i przycbodnicli, od 10 do 11-ej i od 4 do 
7 ej. Krakowskie Przedmieście 38. Porada dla nie
zamożnych chorych na warunkach .jak w Leczni
cach. —3456—

— Dentysta francuz A. Jiercere przeniósł 
mieszkanie na ulicę Włodzimierską nr 11; przyjmuje 
chorych codziennie od godziny 10-tej rano do 6-tej 
po południu. —4242—3—6—

Dentysta H. Judt.
Przyjmuje cierpiących z chorobami wzczęJt 

i sębCTJ’, wstawia sztuczno zęby, najnow
szym systemem z gwarancją długoletnią ich trwało-

\N Y K A Z
ruchu i dwch^rtKj żelaznej mĄk. 
wiślańsjsiej' I obwodowej za niies** 

styczeń 1881 roku.

— l&r Birnbaiim. Elektoralna nr 17, przyj
muje chory cli rano do 10-tej i od 4 — 6 po południu, 
biednych bezpłatnie. —4259—

Senatorska nr 18. —30690—

— Prawdziwie dobrą świeżą herbatę: Carsk 1 
kiet po rs. 2 i Fuczefu po rs. 1 k. 50 funt, P°.c^eDr 
cjalny Skład herbaty M. Muazkata, przy ulicy B 
torskicj nr 1Ś.  -30291^*

PoMwie Mii n u. siyczet 1880 r.
I. Na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskief 

Z przewozu osób.... “ i-an. ■
„ towarów 

Różne dochody .....

Najtańsze Kołdry, 
największywybór,-—MATERACE,—ŁÓŻKA żelazne 
większe i‘ dziecięce, skromne i ozdobne,—KOŁY
SKI, — PODUSZKI dnźe i ińftłfe podróżne,—oraz 
wszelkie rr.eczv pościelowe. — tfk^ysta nr 4-15. 
nowy 15.-Ś. WH«TAOW»*«Ł 4998

miby witiiwaiimkini ni 
Kobyliński. Chor, szeręk i zębó*i

9—10. Wójcikiewicz. Cnoręby wewnętrzne.
11—12. Ł'i- Groer Choroby kobieco.
11— 1?. Dr ."'osiewicz. Chor, gardła, krtani i
12— 1. Dr Kazimierz Rosenthal. Chor,

V1UU VQj-J.
—. TSoiman. Choroby chirurgiczne i n»® 
Dr Din te. Chor, ćnirfcrg. i organ, moczop’^ 
Er Kohn. Cliotoby weneryczne i skórne, 
. pr Kobr?. Choroby gardła, krtani i nos*’ ’

— Warszawskie Towarzystwo wzajemnego kredytu. 
Gdy na zwołanem na d. 19 lutego (2 marca) 1881 r. 
zwyozajnem ogólnem zebraniu członków Towarzystwa 
nie znalazła się liczba obecnych, wymagana § 30 
ustawy, t. j. połowa wszystkich członków, których 
liczba wynosi 2,415, przeto ogłasza się i zwołuje po
wtórne zebranie ogólne na d. 12 (24) marca 1881 r., 
na godzinę 7 po południu, w Warszawie; w gmaohu 
resursy kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej pod 
nr 471d odbyć-się mające.

Na tem zebraniu, bez wzglądu na liczbę obecnych 
członków, rozpatrywane i decydowano będą te tylko 
przedmioty, które były przygotowane i ogłoszono na 
porządku dziennym niedoszłego ogólnego zebrania, 
a mianowicie:

1) zatwierdzenie sprawozdania zarządu, z bilan
sem, rachunkiem zysków i strat za r. 1880, oraz ra
port delegacji rewizyjnej;

2) ustanowienie rozdziału zysków i terminu ich 
wypłaty;

3) w przedmiocie wniosku uczynionego przez człon
ków Towarzystwa, dotyczącego funduszu zarezerwo
wanego, z opinją rady co do tego wniosku;

4) zatwierdzenie etatu nar. 1881;
O) wybór trzech członków rady, jednego członka 

zarządu, oraz trzech członków delegacji rewizyj
nej i trzech ich zastępców.

Każdy członek ma prawo uczestniczyć na posie
dzeniu osobiście lub z pełnomocnictwa, które najpó
źniej na trzy dni przed zebraniem ogólnem, w biurze 
Towarzystwa, zaprodukowaueni być winno.

Członek obecny na zebraniu może mieć, prócz 
własnego, dwa glosy z pełnomocnictwa.

Karty wejścia, oraz sprawozdanie za r. 1880 wy
dawane będą codziennie, poczynając od dnia 1 (13) 
marca 1881 r., w biurze Towarzystwa, między go
dziną 10—3 w południe z wyjątkiem świąt. 4878 tajoeti-, . •■’cv,»uBUMCF,TMi.,p»3a-j|CTra?«sa'>ii whuh—

— Fosforan żelaia rozpuszczonego P. Leras (le phos
phate defer soluble de Leras), doktoratilozofji,jest le
karstwem naj godniejszem uwagi dla leczenia: bez- 
krwistości, bladości cery, kurczów żołądka, trudnego 
trawienia i zubożenia krwi.

Doktor Bernutz, lekarz szpitala de la Pitić w Pa
ryżu, w jednym ze swych listów., zapewnia o jego 
wyższości przed wszclkiemi lekarstwami, mającemi 
za pierwiastek żelazo, tak się wyraża :

„Dla jednej, bardzo ciężko chorej, znaglony by
łem zrzec się użycia: żelaza oczyszczonego, mlecza
nu żelaza, pigułek Yallet, wód Vichy i Passy; Fosfo
ran żelaza rozpuszczonego nietylko że był łatwo przy
jęty i bezzwłoczne sprawił polepszenie.

—25912—3—0—

OLIWA SŁUCHU 
5J-ra SCTMDTA, 

ULEPSZONA przez d-ra $L Deutscha.
Leczy bezwzględnie każdą głuchotę, jeżeli takowa 

nie jest od urodzenia, niemniej szybkiem swojem 
działaniem natychmiastowo usuwa wszelkie przytę
pienie słuchu i szum w uszach.

Liczne w ftui względzie próby dowiodły, że niema 
lepszego środka nad moja oliwę słuchu, a ze wszech 
stron płynące podziękowania są najlepszym dowo
dem prawdziwie skutecznego działania wyżej wzmian
kowanego środka.
tFwJfji.is ©rińU w. Wiedeń, II. Praterstrasse 49.

Skład główny na Królestwo Polskie w składzie 
matorjalów aptecznych

razem rs. 579,754 hop- A
W tn. styczniu 1879 było dochodu rs.
Zatem w m. styczniu 1881 więcej rs. 1,100 ItoP’ 

II. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej-
Z przewozu osób ................ rs. 20,958 kop-

towarów..  rs. 57,(549 kop. Ł
Różne dochody .  rs. 24,23* kop-^

razem rs. 102,840 k«P-
W tn. grudniu 1879 r. było dochodu rs. 97,284 k P-~ x

Zstem w tn. styczniu 1880r, więcej rs. 5.,556 hop-
1-1^1420—

1,805

133,216
1,906

190,387

Lemića i przychcdzgcych chorych 
wraz z Domem Zdrowia 

Ulżca nr 5, dom przechodni
po-paulińsiki.

Rozkład godzin w Lecznicy:
Od 10 do 11 dr Daniel Land aa Choroby szczęk i zę

bów, oraz zamówi?:iia ”.a sztuczne zęby. Codziennie.
Od 11 do 12 dr Boikio Władysław. Choroby wenery

czne i skórne. — Codziennie.
Cd 12 do 1 dr Zacharewicz. Choroby wewnętrzne (spe

cjalnie wieku dziecięcego). — Codziennie.
Od 1 do 2 dr Szteyner, Ord. klin, chirurg, w szpit. ów. 

Bucha. — Choroby chirińyicztle i zębów. — Codziennie.
Od 1 do 2 dr Goldflam, Ord. klin, terap. w szpitala 

św. Dueba. Choroby wewnętrzne (specjalnie nerwowe). Le
czenie eiektrycznościr.—Codziennie.

Od 2 do 3‘dr Ołtrszewski, Ord. klin, teraup. w szpft 
św. Ducha. Choroby wewnętrzne. Specjalnie choroby płuc, 
gardła, i krtani. Codziennie z wyiatkiem czwartków.

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby właściwe kobietom.

Dom Zdrowia
przyjmuje chciych tak zamieszkałyeh w Warszawie, jako 
też i z prowincji, na wszystkiego rodzaju cierpienia, z wy
jątkiem ehorób umysłowych. Ceny 3 rnblę sr. w pokojach.- 
oddzielnych, a 2 ruble sr.’w pokojach na dwie ośóby tia dobę.

Bliższe informacjo udzielają się albo -w zakładzie, albo 
w mieszkaniu jednego z Lekarzy właścicieli Zakładu: Jasiń
ski (ZtotfŁ nr 18j, OiUazpwski (Staiv-JIiasto nr 11), Sztom- 
barth (Orla nr 2), Zacharewióe'(Nowy-Świat nr 57). — 4883

Oct 9-10 Er 3
zamówienia na sztueżno zębf.'

O-i " ' ------ ■
Od
Od
Od

no i dzieci, oraz szczepienie os^y.
Od 12—1. Dr 3H •
Od 1-2.
Od 1-2.
Od 2—2,- t.:., ... i-™-™.

niędziałelh środa i piątek.
Orl 2—3 oprócz Niedziel. Dr Rosenthal Jakób. O#

by kobiece.
Ud '2—3 Dr EJoriilłówlcz. Chor, nerwowe i nmy***^ 

wtorek, czwartek i sobota, tyczenie elektrycznością.
Ód o—4. Dr ifittói. Choroby wewnętrzne. .ej.
Od 3—4. Dr . ■■rr.yhylslti. Choroby oczów. Poniedzi* 

środa, piątek. —
Przy lecznicy sn łóżka d:a chorych na stałe pomiew^S^

wta-HOTSwiTOWri-,'»nav.>«rnxioaeesrwi!*aaaaaHr>MMaaRMM|MMaOTpni -ja_.------------------ -- "T^atti*

— Rozkład godzin przeznaczonych de przyi® fgTt- 

w bezpłatnej lewnfcy, urządzonej przy warszawskimpjjgjef 
madzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy ul>ey ^jeg® 
(wprost Bielańskiej), gmach warszawskiego artyleW’ 
laboratorium.  „»fett*f

Poniedziałki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trju, I 
dr Żera i dr Anders; od 1—2 choroby oczu; prof. »’01 
doktorzy Mikucki i Przybylski; od 1—3 choroby nerw°r 
wnęfrżne, krtąni i płac: prof. Ląmbl j doktorzy &oldfla®«. tfgi- 
szewski. Roóeńfhal i Pacańówsir, od 3—4 ehoróby chi 
czne: prof. Kosiński i doktor §ztęjner.

Ws wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: profe60, ‘ir 

drejew; od L—A.choroby kobiot: profesor Neugebauer . c4 
kjor Śztembart; od 1—2 choroby oczu: doktór Mikuc^’^^ 
2ś—3 choroby wewnętrzne: doktor Heinrich i doktor pol
ski; od 3—4 choroby chirurgiczne: doktorzy: Zawadza1* 
kowski.  ,

WeBrcóy: od 12—1 chcroby zębów: dr Kobyliński: <r 
choroby oczu: prof, w oilring i doktorzy hi i kucki i * 
ski; od 1—2 choroby uszu: doktor łiarten; od 2—® y 
roby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 . gt*- 
chirurgiczne: prof. Efreaowski i doktorzy: Kruszę weki 1 
rynkiewics. '

We ęz^strw’: od 12—1 choroby gardła: prof. Tra011.^! 
dr Zera i di-. Anders: od 1—2 choroby oczu: prof. WoUrl#|- 
doktorzy Mikucki i Przybylski; od 1—3 choroby nerwowy 
wriętrzne, krtani i płuc: prol. Larnbl i doktorzy: jjj'
Ołtuszewski, Rosenthal i Pacanowski;, od 3—4 cheroby c 
rurgiczne: prof. Kosiński i doktor Sztejner.

W piątki: od 1—2 choroby oczu: profesor W 
i doktorzy: itiikacki i Przybylski; od 1—2 choroby 
prof. Neugebauer i doktor Śztembart; od 2—3 choroby 
wnętrzne: profesor Andrejew; od 2—3 choroby wewDcyyjj 
prof. Łuczkiewicz; od 3—4 choroby chirurgiczne: dok1 
Zawadzki i Perkowski. /i

W soboty: od 12—1 choroby kobiet: doktor I 
1—2 choroby oczu: profesor Wolfring i doktorzy; Jliktt'^4 
Przybylski: od 2—3 choroby uszu: doktor Harten; od

: choroby-chirurgiczne: profesor Kiremowski i doktorzy: * 
szew.-ki i btarynkiewicz.

T S3 C M (^©nftenr), 
posiadający gruutownio język niemiecki, znajdzie za
jęcie w kantorze Domu handlowego Śtundo et 
Óorchower.—Orla nr 4. —5172—
ztr-rinier4».^.-z.ił*niv^-^7-T--rr^?it1uiwu»v.t'J<r4»vr^r»t»1ifcWWW,M>^wltwc.w,aWtwrorJ^CTOTW.|FJR,>jWlj,

Przysppspbiegle i sprzedaż njżej wymienionych środków 
jako niezawierających w owy tu składzie części szkodliwych 
dla,zdrowia, uczńolóne. aa ogólnych zasadach handlu.

Środkiem zapobiegającym i wstrzymującym wy
padanie włosów jest: Romada 'S^eslditriers i 
płyn ISujcine JfyPSlWIlricrs. które razem Inb 
osobno użyfę, w krótkim czasie włosy wzmacniają 
i do porostu jiębtuiztiją.

Oba te środki z opisem użycia są do nabycia: po
mada po rs. 1 — Biixiu? po rs. 1 kop. 80,— u \ 
ksandra JTięeha, ulica Nowo-Senatorska nr 6.

—29380—15—25

Osób 75,293 
! Bagaży pudów 15,665 . .

Towarów ekspedycji po
śpiesznej pudów b8,267 z

Towarów'ekspedycji zwy
czajnej pudów 5,018,838

Różne inne wpływy . . .
i E-uzem ....

W miesiącu styczniu 
1880 r.'było dochodu. .

Zatem w m. styczniu 1881 
' r. dochód zmniejszył się o

czyli o 5,04 7o- o(.
Przeciętny dochód dziennie rs. 6,346 k. 
Na wiorstę drogi . . . . „ 3?2 „ o*'

— 4985

— Ludwik @3<fimborowiez, spadkobier
ca ś. p. Hipolita Skiińborowicza, po którym pozo
stała znakomita bibljoteką i wielki zbiór rycin, z po
wodu wyjazdu, życzy sobie sprzedać swoje prawa 
co do własności tego spadku; wiadomość u mecenasa 
hr. Łubieńskiego, Szpitalna nr 1. (5390) 



otrzymała na Skład główny :

l>writy&odi*ilc polski 
wydany pod. redakcję

_ Księgarnia, Skfet! flirt i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLFFA

Ofclao..., .. Zesz*illJl" obejmuje:
*,iycłx •ił®ch, Przez Dra Tad. Katowskiego.

•**ctwo naftowo w Galicji w obce ustawodawstwa górniczego, 
Svtn-?1*?1 Dr. Wład Szajnocha.
OstaFV e n*emiecfcic, przez I*
Wier ia Potyczka. Kowelln przez Sewera.
Stało ? rezydencja i witslfcs ród, przez Dr Marjana .Sokołowskiego.
O te=«ty^a górnictwa w Galicji.
KOr«A,a m°-nolc Bolesława Krzywoustego, przez Dr Anatola Lewickiego. 
Krvł^?oa.aencja ze Lwowa, przez Romualda Sturkla.

*‘y«a i Sprawozdania.—Zapiski.

CC

WARUNKI PRENUMERATY:
Z przesyłką poosiową: 

Rocznie..................................... . . Rs. 12.
Półrocznie...................................... n 6.

. Wyszło z pod prasy dzieło p. n. d—4VJ1

Skarbowość w Polsce i jej dzieje 
za Stefana Batorego, 

przedstawił A. PA WEKSEL 
Tom I. sir. 470.—Gona rs. 3.

Skład główpy w księgarni i Wolfth.
^S*U0BggŁ-ri^".-T-7iar«ZNa3Scxcae:7ugmz^zg-a^xza«n>caafTir»m»łi«wzrMWui»łMKUEnnBa«

*r«u. Maje do publicznej wiadomości, że w dniu 4*(16) Marca 1881 r., o godzinie 11 
*żętowOdbywać się będzie "w Kanceiarji tegoż Zarządu w Ciechocinku licytacją, przez opie- 
Staża [D® deklaracje in minus, na budowę szlachtuzn, stajni, dla bydła, pomieszkania dla 
’M)aJ £!u"|tanu przy trmże w Ciechocinku od sumy anszlagowei rs. 3,093 kop. 99. 
•*Ugi <jo',° licytacji wymagane jest w kwocie rs. 310.— Biiższe warunki jako też an- 
**1ŁtJi Zafcząo<1 UJ outropryzy, mogą być przejrzane kaidodziennie, oprócz świąt w Kau-

j|. w Warszawie: i
Ruó,'........................Ra k°p- - i

‘: : 2: 6(>J

^**w- ‘OWaę można we wszystkich Tslegarniach w Warszawie i na prowincji. p5448

t>-~Jt>ęn W Ciechocinka dnia 4 (16) Lutego 1831 r.
Prezes Rzeczywisty Radoa Stanu A. Ziernhicki.

p d^ęgarnia, Skład Nut i rortepśanó\7~ 
v^BETHNERA i WOLFFA 

W WARSXAWIE, 
otrzymała u a skład, główny:

j, „Kraszewski w Warszawie. “ 
otka sceniczna według^ A. Wilkońskiego, w 1 akcie, kop. 30.

tr 27 ~L. * 'v»> —1—'

^Oleska sceniczna w 1 akcie, oryginalnie napisana, kop. 40.

Bum „Z IŁOZJE3A.C!Z^’,“
D °re9^a sceniczna w 1. akcie, oryginalnie napisana, kop. 40. 

znaczniejszych księgarniach w krain i żągrąĄjąpIą,, _ t—4382

D Magistrat miasta Warszawy.
fe,tfttunj? (23). Marca r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali -posiedzeń Ma- 
. ’ {Lift O,. acJa *n plus, przez opieczętowane deklaracje na trzyletnią dzierżawę t. j..od 

^aiSzaA”'’/1 Lipca) i881 r. do takicjże daty 1884 r. piwnicy w domu .pod Kr. 406/7 
rubli 210 rocznie. i-‘ ń* - ....

łi» e2°n,5cy **mi«r ubiegania się o takową dzierżawę, r.łói.% w czasie i miejscu wyżej 
i,’? *Ior» ®P/®e*ętowane deklaracje napisane na papierze stęplowym ceny kop. 60. Po- 

“km t1 ,^*1 zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożońe w tejże Kasie 
»>< Warń^®.’ r’- 21 1 na koszta ogłoszenia rs- 25.

I*. 1 *ł przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu kazdouziennie 
świąteczny cli. A__—-

>. > Wzór do deklaracji.
*k °g‘oszenia z data .... podaje niniejszą deklarację, iż podennuję się wy- 

?*», pi,/Biaa trzT Jata, t j. od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1881 r., do tatiejże daty 1884 
to ^Jac »• ® w dotnu pod Nr. 4067 w Warszawie, za ęiimmę rs. NN. kop. NN, roeznie, 

W8zelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamiesz- 
**• 258,a z*oiolle w Kaasie Miejskiej vadium w ilości rs. 21 i na koszta ogłoszenia 

& A n™cJsźem załączam.
Boje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 

Pisałem dnia N. N.-(wypisać dzień, miesiąc i rok),
■ Podpisać wyraźnie imię i nazwisko,....... . ........... . ........w-Wft v

^ryesteńska fabryka Biczysk, 
Woiia V ron 1805, Ant. Lautmann w Trieście (AllStrja). 

yuk* gładkie stosownie dę eiegacji 152 cm. długie, od fl. 23 do li. 40 t „ »
» 139 , > „ , 22 30 j*

w, • r . 126 , , „ , 2Q „ „ 26 i w-S
V s- Sóinta* bardzo eleganckie 105-125 ' , , , , 3? , , 40 r °
s.’Mtaj AS na żądanie wykonywa dokładnie podług wzoru, fason najwięcej używany

— Hartownikom odstępuje się stosowny rabat. — Cenniki wysyłają Się 
»—6197

w ti • .i zamieezezonegi 
Hosci rs. 21 i na kos

Bzy a “• X ’? 00 Pri!pn ” dni świątecznych.

(Wadem Księgarni

KASZYCH BMW 
to jest 

fljis i hodowla kwiatów smtowjcli 
wraz z zasadami .

tworzenia kobierców kwiatowych, 
wzorami kląbów, przykładami ryso

wania {eh i obsadzania

U. Seniiewalh, 
pri? iilicy iliedowej 

wydane zostały

przez

Wma
Kand7da?a mank przyrodzonych,

Starszego' ngrodiiika Ogrodu Pomologicznego 
w Warszawie, Inspektora Szkoły Ogrodniczej, 

Redaktora „Ogrodnika Polskiego11, 
z 38E> iigurami.

Wydanie drugie, przejrzane, popra
wiono i dopełnione.

Cena rs. 3 k. 00, 7. przesyłką rs.~4.

Nakładem tejże Księgarni wyszły następujące 
-------- dzieła ogrodnicze:

SA08WHIGTW8,
. . przez

D ra E. Lucasa D-ra E. Medicus'a
Pyr. Kr. W. I. InaŁ Pr. Kr. Prusk. Gosp. 
Pomol. w Reutlingen Instyt. w Wiesbaden 

przełożył z niemieckiego
F. O S T E R L O F F.

Wydanie, drugie przejrzane i poprawione.
Cena rs. i k. 20, z przesyłką rs. 1 k. 35.

przez

zawierajnee dokładny wykład
TBORETYOKNO - PRAKTYCZNY

UPRAWY OGRODOWEJ i ROLNEJ

D-ra EDWARDzk LUCASA, 
z ostafniego pomnożonego wydania przełożył

Ze 115 rycin., oraz planem ogrodu warzywnego 
Cena rs. i k. 36, z przesyłka rs. 1 k. 50.

KWIATY 
NASZYCH MIESZKAŃ, 

przez
Edmunda Jankowskiego, 

Kandydata nauk przyrodzonych, Starszego 
Ogrodnika. Qgrodu Pomologicznego w Warsza
wie, Inspektora Szkoły Ogrodniczej, Redakto- 

- - - ra ^Ogrodnika Polskiego11.
Ozciobioae 19S figurami.

Cena rs. S łs. 60, z przesyłką rs. 4.
Do nabycia we wszystkich Księgarniach w 

Warszawie,-n.o prowincji i ra granicą. „4154 

o4662 Nakłftdem księgarni 

Ludwika Polaka, 
przy ul. Ncwy-Świat Nr 39, wyszło’- 

JtHjan Klaczko, Wieczory Florenc
kie (Canseries Florentines). Z upoważnie
niem autora tłumaczył St. Tarnowski.— 
Cena rs. 1 kop. 20. Taż księgarnia otrzyma
ła na skład: Św. Kunegunda i siostry 
Jej B. Helena, czyli Jolenta I B. 
Małgorzata. Napisał ks. Aleksander 
Fopławsk:. — Cena 75 kop.

Svotbine Róda velunyein lietuvin sura- 
syta par Antaęa Juśkeviće. — Cena rs. 1.

HBĘ Skład Nut i FortepiaBów 
GEBETHNERA I WOLFFA 

w WARSZAWIE, 
otrzymała na skład główny:

Zioła Księga Szlachty Polskiej
przez

Teodora Żychlińskiego.
Rocznik Hf,

2ls. 4, z przesyłką poczt, rs. 4 h. 40.

Do nhbyeia w znaczniejszych księgamiaen 
w Wanmawiu i na prowtaęjL »—4381 

ł S1ĘG ARNJA 
E. Orzeszkowej i S-ki 

w AVII2SO 
zawiadamia, żo mający wyjść jej nakładem 

Kalendarz Wileński na r. 1881
z powodu od wydawców niezależnych nie wyj
dzie z druku, lecz natomiast w końcu r. b. n- 
każe się

Ogłoszenia przeznaczone do Kalendarza W1Ogłoszenia przeznaczone do Kalendarza Wi
leńskiego na rok bieżący, pomieszczone będą 
w Kalendarzu na rok przyszły. Interesnei 
pragnący w ogłoszeniach" tych "poczynić pe
wne zwiany, raczą się porozninieć z Filj«4 
Warszau/skiej Agentury OgJos^ezii 
Rajchmana i Freiidlera, Nowy-Świat 
Nr 67, g<:»* także przyjmttjn się nowe v- 
głoszenia do KALENDARSA WILEH- 
SKIEGO uz rok 1832. —5315—

KSIĘGARNIA
GUSTAWA SENflEWALDA 

przy ulicy fiSlodówój Nr 4, 
otrzymała na Skład G-Mtrny 

0 POJEDYNKACH
pnez

Józefo T¥aim«kieg'O, 
Rs. 1 kop. 30.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
w kraju i za granicą. d—48?. 1 

nabyć możha każdego czasu:
1. „Syder* w hebrajskim tekście, z frań- 

cuzkiem tlómaczeuiem, ładne wydanie pa
ryskie.; Cena egz. bez oprawy rs." 2, z opra
wą rs. 4.

2. Syder z ruskiem tłómaezeniem Hurwi- 
cza, bez oprawy rs. 1 kop. 20, z oprawą rs 2.

3. Początkowa nauka języka hebrajskiego 
Muszkata, po polsku objaśniona kop. 25.

4. Wykład korzystny języka hebra’ski<-go 
z tłumaczeniami na język polski, przy wykła
dzie prawideł gramatycznych, podług meto
dy Alina, ułożył A. Śzwarcenberg, w opra
wie, z wstępem kop. 50.

Hebrajskie katalogi dodają sie frapującym 
bezpłatnie. Księgarnia L. J. Szapiry r.a 
Nalewkach Nr 24. don:, p. Feinkinda. 4395i> 

r NA MIESIĄC MARZŁO 
Święty Józef. 
Szczegóły iego życia. Uwagi o wielkiej jego 
godności. Zachęta do szczególnej w jego po
średnictwo ufności, z przydaniem na cześć 
iego ćwiczeń pobożnych i modlitw przez ks. 
Prokopa kanucyna. Cena egzemplarza 
kop. 80. Do nabycia w księgarni Maury
cego Orgelbranda naprzeciw posągu Ko
pernika, oraz Filii przy ulicy Senatorskiej 
Nr 22.____________ p—4585

Nowe Książki!
Otrzymała na Skład Główny 

KSIĘGARNIA MAURYCEGO Gfe$EL- 
SRANDA w Warszawie, naprzeciw Po

sągu Kopernika.
Liguori Alfons (święty). ISoki Pań

skiej prosty wykład, według opisu 
Ewangelistów, z przydaniem krótśicn 
modlitw. Tłumaczenie 0. Prokopa, ka
pucyna., 15 kop. p-48-32

— Uwagi nad tajemnicami męki 
rana naszego Jezusa Chrystusa. Tłó- 
utae/enie Q Prokopa kapucyna, k. 30.

f Podaje do wiadomości, iż w d. 3 (15) Mar
ca 1881 r., o godzinie 10 zrana w "Warsza
wie, przy ulicy Kowy-Swiat, w domu pod 
Nrem 38, w składzie wódek, prawnie zajęte 
ruchomości należące do Jlarji z Gaszyńskich 
Jeżewskiej, a składające się z mebli szaf 
sklepowych, beczek, spirytusu, ró
żnych słodkich wódek i t. p., ocenione 
na rs. 1089, sprzedane będą przez publiczną 
licytację. —5429—1>

Jan Orłowski, Komisarz Sądowy.

PROSBAl,
60-letni Oficjalista prywatny, bez wszelkie
go utrzymania i ciepłego okrycia, w skutek 
przeziębienia uległ rupturze. W P0*"^ 
nieczny mu banaar* rupturowy, a . • 
bóść w nogach elastyczne pończochy. 1-raw 
Więc dobroczynne i litość we. serca o Skła
danie na ten cet ofiar do Redakcji_ Kur jara 
Worrcjaw^kiesa —ÓIOł— »

0973
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Potrzebną jest

Potrzeba jest kilkn

Wykwalifikowany

100.

Potrzebny jest

Potrzebne są

Potrzebne są

1‘otrzeone są zaraz

Potrzebne są

do 
!?*

uzdatniona do znaczenia bielizny, oraz 
Panna do szyeia na maszynie —Ulica Mar
szałkowska Ńr 69, mieszkania 19. 5478—d

jako podręczne, do kapeluszy damskich, w ma- 
guiyai&J. Mottter.—N«vy-.świat Nz 45. 539<i»

staników potrzebne są zaraz.—Ulica Dlu- 
Nr 14.—Józefa Marcinkowska.

kompletnie uzdolnione do Kapeluszy, oraz i 
dwie Panny do upinania sukien.—Magazyn 
A. Randeau.—Ulica Nieeala Nr 8. 5436i>

do Zakładu Blacharskiego. — Ulica Nowy- 
Swiat Nr 2. —5479—n 

z« świeżym i obli tein pokarmem, z matem dłu- 
giem, są w kantorze rnarnek. — Ulica Freta 
Nr 4. »5Ułi

Sędzia Komisarz Masy IMtti 
Stanisława Jarmołowia

w Warszawie.
Na zasadzie art. 476 i 480 Kod. Handl, 

wzywa wszystkich domniemanych wierzycieli 
masy upadłości Stanisława Jermołowicza na 
dzień 3 (15) Marca na godzinę 12 w polu- 
daie, d> wydziału upadłości Sądu Handlowe
go Warszawskiego, a to celem przedstawie
nia potrójnej listy kandydatów na Syndyków 
tejże masy. 5468i>

' (podpisano) Michał Łande.
Ł J  ' V

posiadający własne gospodarstwo i prowa
dzący takowe na sienie od lat 16. skutkiem 
zbiegu okoliczności, pragnie przyjąć Zarząd 
większym majątkiem w Królestwie, lub Ce
sarstwie z kaucją. Osoby interesowane raczą 
zgłosić się do Hotelu Niemieckiego Nr 62, 
najpóźniej do Niedzieli, 13 b. m., wieezoręin, 
lub następnie pocztą pod adresem właściciela 
dóbr Chrabków p. Ćnmielnik. 5483i>

Zarząd 
Drogi Żelaznej 

Nadwiślańskiej.
Na skutek podania p. L. Handszera 

w Warszawie przy ulicy Ptasiej pod Nr 4 
zamieszkałego, o wypłatę zaliczenia w kwo
cie rs. 17 kop. 29, przekazanego do ściągnię
cia od odbierającego towar Warszawa, No- 
wo-Aleksandrja Nr 2330. na które wystawio
ny w dniu 23 Stycznia r. b. przez stację 
Warszawa dowód zaliczony Nr 2170 zagi
nął— wzywa posiadacza w mowie będącego 
dowodu zaliczeniowego, aby z takowym 
w przeciągu trzech miesięcy od daty niniej
szego ogłoszenia, zgłosił się do Zarządu i 
posiadanie dowodu usprawiedliwił, po upły
wie bowiem tego czasu dowód uznanym zo
stanie za nieważny, a należność z niego 
przypadająca p. Handszerowi wypłaconą zo
stanie. —5508—d

przybyła z prowincji, życzy sobie zajęcia w 
gospodarstwie lub zarządem domu, lub do 
sklepu.—AdreSa uprasza składać w kantorze 
Redakcji Kurjera Warsz pod lit. A. S. i»5482

w średnim wieku, przyzwoita, poszukuje miej
sca na wieś do zarządu domu i gospodarstwa 
od 1-go Kwietnia. — Ulica Marszałkowska 
Nr 27, róg Hożej, wiadomość u stróża. t>5367

Do Dóbr Szostek, potrzebny jest

Ekonom
bezżenny, na stół dworski, z pensją rs
Rellektanei zgłaszać się mogą w dniu 12
Marca r. b. do Właściciela Dóbr, przy ulicy 
Wilczej Nr 22 lit. 13. mieszkania 14. 5384o

dSTIEjVEIKjjY 
w średnim wieku, pozostawała przez lat 15, 
w jednym domu, posiadająca zaszczytne świa
dectwa. życzy przyjąć obowiązek do dzieei. 
Oferty uprasza się składne w Kantorze Re- 
dakcji Kur. Warsz... pod lit. A. Fle. 5539r>Ogłoszenie.

W dniu 24 Lutego (8 Marca) r. b., zgu
bione zostały w okolicach ulicy Rymarskiej 
urzędowe papiery, w ruskim języku. Znalazca 
zeeheo zwrócić takowe na ulieę Złotą, pod 
Nr 3 domu, mieszkania Nr 4, s.a wynagro
dzeniem. —5534—i>

Niemka
niemłoda, nie rozumiejąca weele po polsku, 
z dobremi świadectwami, potrzebną jest do 
dzieei od 1-go Kwietnia.—Wiadomość u wła
ścicielki domu.—Ulica Piwna Nr 39. r-5472

Subjekt Handlowy
z Galicji, życzy ou;ąć posadą w Handlu Ga
lanteryjnym, albo Składzie Materjalów Pi
semnych, lut) też Handlu Korzennym. Oferty 
proszę składać w Redakcji Kurjera War
szawskiego, pod lit. A. A. 27. —5523—o

wykształcona, znająca języki obce, poszukuje 
miejsca kasjerki, buchhaiterki i t. p, może 
złożyć kaucji rs. 1,000 i powołać się na re
komendację osób znanych w Warszawie.— 
Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pp.j ir. p, W. p-45a8

Ogłoszenie.
Wzywa się niniejszem p. B. Z. z Warszta

tów Telegraficznych Drogi Nadwiślańskiej, 
który uduajmował u mnie lokal przy uliey 
Hożej pod Nrem 20, a to przez przeciąg mie
sięcy trzech, za który to czas nie uiścił na
leżności za komorne, nadto od 16 Lutego r. b., 
wziąwszy z sobą klucz od pomienionego mie
szkania, pozostawiwszy swoje ruchomości, 
a uiednjąc o sobie żadnego znaku życia, aby 
najdalej za tydzień od daty niniejszego ogło
szenia zechciał się zgłosić w interesie wła
snym, inaczej nowiem rzeezy pozostałe sprze
dane zostaną, a niezależnie od tego dalszych 
pictensji na drodze sądowej dochodzić będę.

—5476—p J. R.
Potrzebno są 

PANNY 
podręczne i do nauki, do pracowni Sukien 
O. Wiediger. — Ulica Bednarska Nr 15, na 
dole, w oficynie. —5542—o

Student Uniwersytetu,
który ukończył Gimnazjum z medalem, żyezy 
udzielać lekcje, lub korepetycje z matematyki 
i innych przedmiotów, wchodzących w zakres 
kursu gimnazjalnego. Podejmuje się również 
przygotowania nowowstępująereh do Gimna
zjów klasycznych i Szkół realnych. Oferty 
uprasza się składać w Redakcji, pod lit. E. W.

Kor esponden cj ę 
angielską, fraucuzką i niemiecką na godziny 
przyjmuje się tanio.—Oferty L. Weber, ulica 
Sienna Nr 9a, III, w domu, codziennie 
do południa.—5287—d

Obowiązki Rzadcy domu,
w okolicy warsztatów Kolei Zel. W.-W., 
życzy przyjąć Urzędnik samotny zamieszka
nie, choćby mu wypadało dopłacać.—Wiado
mość w Sklepie p. Krupeekiego, róg ulicy 
Wielkiej I Złotej Nr G.—5238—d

Jr jli JjL
w pięknem miejscu, między alejami P’lgiA 
odpowiedni do pobudowania Willi.—' 
mość na miejscu w aptece p. Trefl

do krawtecęzyzny, uzdatnione, potrzebna jest 
pędna do maszyny, z warunkiem, żeby umiała 
szyć w ręku.— Wiadomość przy ulicy Święto
jańskiej, w domu Ploeera Nr 4, a mieszk. 5, 
na drugiem piętrze.—5341—d

Przyjmuje się
za bardzo przystępną cenę Suknie, Bieliznę 
i iune roboty, uskutecznia się w możliwie 
krótkim czasie podług najświeższych Mód, 
przytem są gotowe Sukienki dziecinne: Szla
froki i Peniuary przyjmuje się do roboty dla 
Magazynów. Adres: ulica Marszałkowska 
Nr 27A, mieszkania Nr 6. —5467 —i-

Potrzebną jest na wieś

Gospodyni, 
znająca się na gospodarstwie wiejskiem i 
praniu wymagane są świadectwa. Intorma- 
Cją powziąć można, Leszno Nr 40A, w Skle
pie Mydlarskim.—5502—r>

Rządca Dóbf .
w wieku lat 34, posiadający język 
który przez lat dwanaście zarządzał ju' 
cznemi majątkami i posiada jak najU/; 
świadectwa, poszukuje takiehże obowił"^' 
Wiadomość pod Nrem 36, przy ulicy '■ , 
Świat, w mieszkaniu Nr 15. 4767^X

IŚŻE A. ZbZE K I
ze świeżym i obfitym, pokariami sł 
mieszczenia, jedna z fuch życzy sobie .y' 
chać.—Jerozolimska Nr 21, u Akuszer* 
dorowicz. t>5445/

Potrzebną jest na wieś

Nauczycielka
Polka, do jednej dziewczynki, posiadająca 
języki, muzykę i patent ukończonego Insty
tutu. Zgłosić się na ulicę "Widok Ńr 14, mie
szkania 7, do godziny 11 rano, 5493p

Potrzebną jest na wieś pod Warsja 

Panna Służąca, 
ze świadectwami. — Wiadomość n Pj . 
nztyka, ulica Wielka Nr 1437. śl**

Student Uniwersytetu, 
znający język niemiecki i francuzki, udziela 
lekcje i korepetycje na przystępnych wa
runkach.— Plac św. Aleksandra, domu Nr 7, 
mieszkania 9. —5260—o

Potrzebna jest od Wielkiej Nocy

moralna, poważna, znająca niemiecki język 
i umiejąca zająć się gospodarstwem dorno- 
wetn.—Adres zostawić w handlu Kolonialnym 
p. Kotlllińskiego, ul. Elektoraln.. Nr 29. i>5471

kompletnie uzdolniona w krawieeczyznia dam
skiej, kształcąca się pewien czas w Paryżu, 
iiastęppie zarządzająca pierwszorzędnym Ma
gazynem w Rydze, poszukuje obecnie zajęcia 
jako krojezyni i do zarządu pracownią.— 
Wiadomość: ulica Wspólna Nr domu 12, mie
szkania Nr 14, pomiędzy godziną 3-cja a i-tą 
po poludhiu. * 15363
Młody Człowiek, obznajmjony z czynno

ściami handlowetni teorytyezaie i praktycznie, 
posiadający dokładnie buchlialterę włoską i 
pojedynczą, oraz język polski, ruski, fran
cuzki,—niemiecki zas o tyle, że z interesan
tem w zupełności może się porozumieć, po
szukuje od 1 Lipca w Warszawie, iub na 
prowincji odpowiedniej posady jako Buch- 
halter, kasjer, lub cotnis-voyageur. 
W. razie potrzeby przy dobrej gwarancji 
może złożyć kaucji do 2,000 rs. Łaskawe 
oferty uprasza nadesłać do Warszawskiej 
Agentury Ogłoszeń, ulica Senatorska Nr 22, 
pod lit. F. K.________ -5417—..________

Potrzebny jest

Maszynista
od 1 Kwietnia r. b, do Maszyny 6-konnej, 
któryby zarazem by! obznajmiouy z robotą 
ślusarską pożądanym jest kawaler.—Wiado
mość u właściciela domu przy ulicy Nowoli
pie Nr 54.—5401—d

któryby ukończył 3 lub 4 klasy, dobrej kon- 
duitv. do Zakładu zegarmistrzowskie
go W. Grabau.—Nowy-Świat Nr 67, wprost 
Kopernika. —5387—1>_____

509ti d

do krawiecczyzny, podręczne i do nauki, przy 
ulicy Twardej Nr 5, mieszk. 25, stróż może 
wskazać.  53i9—o

BREMER,. ,.,r 
posiadająca język franeuzki, niemi?0*!’ yj* 
zykę, oraz przedmioty klasyczne, P 
uczennice w swoim zakładzie.— Ulica * .
Nr 13. —5252—E-/

Subjekt Handlowy
obznajmiouy dokładnie z handlem Galanteryj
nym i Kapeluszmczym, poszukuje zajęcia od
powiedniego od 1 Kwietnia. Łaskawe oferty 
przyjmuje Redakcja Kurjera Warszawskiego, 
pod lit. S. S.—5522—d

1 otrzebue są do strojów, kompletnie uzdolnio
ne, podręczne i do nauki w Magazynie W. Kru
szewskiego.—Ulica Miodowa Nr 3. 5236i>

Osoba Młoda,
córka obywatelska, praktyczna, może się za
jąć w zupełności gotowaniem i opieką w ca
lem gospodarstwie. — Ulica Szczygla Nr 3, 
mieszkania Nr 9. r>5474

Potrzebne są

£ ES JKM
do Pracowni Sukien Janiny. — Ulica Nowy-
Swiat Nr IG. —*268— a

W Mleczarń 
przeniesionej z Foksalu na Nowy-Św*** jjirfJ 
wprost Smolnej, meżna dostać *s‘‘'porłJ 
nabiału, oraz mloka kwaśnego r y 
d> domów. t)54og^-^

Do sprzedania
» o froir

drewniany z placem, łokci  
tern od dwóch ulic, także i Dorożko...Ejoin'’j 
ta, Lyberja i Amerykan nowy.— ” 6-^’
rano do 9-tej. po południu od 4-tel 9, .
Ulica Sienna Nr 21. ■

Od 3,080 do 11,600 
jest do wypożyczenia na 1-szy teb•^■&rS,lf 
mer hypoteki domu murowanego W pfióE' 
wie.—Adres: Hoża Nr 15, mieszk.

150 'sazni kubicznych

suchego, starodrzewu, dosprzedeni* * . fal 
miastową odstawą do Zieleńca, ® jic/** 
Petersburskioj. — Wiadomość w.

Poszukiwaną jest

Bona Polka. ,? 
młoda, natychmiast, lub od 1 Kw 
Dobre świadectwa są koniecznie 
osoby zatem takowych nie posiadają^' olic* 
tecznie by się zgtaszaly.—Wiadomości p . 
Święlojerska Nr 26, mieszk. 3, — 
Potrzebno są od kwartału do zamożnej 

Dobra Kucharka i . .  „
zdatna do szycia, prania i prasowani?-cji*' 
z dobremi świadectwami.—Wiadomość , 
torska Nr i', u właściciela domu

Do Majątku .przeważnie leśnego, pos’* 
cego Zakłady Żelazne, poszukiwany jl’st

od św. Jana, lub wcześniej. Intei-®^1 pż' 
zechcą listownie pod adresom K. L- 
ste-rćstante w Warszawie franko « f / 
lirikaejach jakie pusiadają powiadomili , 
łączeniem adresu. —4904—

potrzebno są zaraz, kompletnie uzdatnione, 
do szyeia negliży na maszynie. — Ulica 
Krochmalna Nr 31, w nowej bramie, na prawo, 
drugie piętro, mieszkania 5. —5i1l — n

Potrzebna jest od 1-go Kwietnia r. b.

Bona Niemka, 
nieumieiąca po )>olskii, do dwóch chłopczy
ków, z dobremi świadectwami.—Wiadomość: 
ulica Elektoralna Nr 10, mieszkania 8, od 
godziny 5-:ęj <io 7-mei po pojudniu. uó463

PANNY...... 
potrzebne są zaraz, do szycia na 1((I1)oSó- 
bielizny damskiej i męzkiej. — l!'O0f,'Lz'
ulica Ślepa Jfr 12, na2-m piętrze-

Rzą&Dóbr,, 
posiadający chlubne rekomendacje, po-Etfi* 
odpowiedniego pomiszczenia w 
lub Cesarstwie. Usoby interesowane n1 
zgłosić do Hotelu Litewskiego pod Nr 
szkania. —5121~2E—

Nauczycielka fi,r 
z patentem, posiadająca języki: pol8.^1-’ ^li': 
Iruucuzki z konwersacją, rosyjski i nl. 
oraz przedmioty klasyczne, poszukuj?1 
na godziny, — Ulica Senatorska Nr . 
szkania 21. —5303—

do sprzedania na Nowecj-Pradze. 
przytykające do uliey będącej przy lU*' 
nach Warsztatów kolei PetersbursKi*! tjer' 
ey będącej przy domu p. Żelecho^’, 
łokei  blizko 20 tysięcy.—Wiaduml|Sl'k 
ea Marszałkowska, domu Nr 26, niió^jy

W Nowej Aleksandrji (Puławach) 
sprzedania

Potrzebną jest

Maszynistka,
do maszyny Wellera Wilsona, do bielizny, 
kompletnie uzdolniona, za dobrem wynagro- 
dzenietn. Ulica Freta Nr 3, mieszk. 4. 5376i>

Poszukuje się
Bony Francuzki,

na warunkach demi-place.—Wiadomość: ulica 
Ogrodowa Nr 13, mieszkania 2. 5364o

szyjąca na maszynie Singera i ręcznie, po
trzebną jest do Zakładu Tapicerskiego 
S. Wronowskiego. — Ulica Czysta Nr 415, 
nowy 15._________________ —5519—i.______

Potrzebne są zaraz

PANNY 
uzdatnione, do wykończenia Kapeluszy męz- 
kich. Zatrudnienie stałe.—Wiadomość w Ma- 
gnzrnie Kapeluszy i Czapek, ulica Podwal
Nr ‘14. 5431 d

d5515

0779
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Hl i 00 sprzedania 011 vv iNocy, przy Ulicy jnerwBzurs^uuw

wai W> 1 Brwi M^y> stro- 
żri^C2na^ł ^ai.^20 Wyrobiony, sprzedaż pudowa jów Damskich 
va lu i’ i>?oulaiiahcy wiele gospód stałych z eleganckiem urządzeniem i dawną firms

1 <01’cy. oraz drtRhiwv w«tronów.— Mieszkania obszerno. wwmłnA i niodroffh

bu sprzedania

Z powoda zmiany interesów jest do odstą
pienia na dogodnych warunkach zaraz lub 
od Wielkiej Nocy, przy ulicy pierwszorzędnej

Lokomobila Marszala, 
w dobrym stanie, jest do sprzedania za przy
stępną cenę z przyczyny pogorzoli młocarni. 
Wiadomość w fabryce cukru Krasiniee pod 
Prasnyszem, a także w Warszawie przy uli
cy Bednarskiej Nr 13, mieszkania Nr 11, w 
oficynie na górze. u546.)

Barflzo korzystny interes!
Jest do sprzedania

K a p i t a ł y 12,600,
i 5,000 rs., są zaraz do wypo
życzenia na hypoteki domów mu
rowanych na procent umiarkowa

ny. — Wiadomość pod Nr 15, przy ulicy 
Solnej, na 1-szem piętrze od frontu, Nr 4-ty 
lokalu, rano do 9-tej, w południe od 1-szej 
do 4-taj godziny. ł543U

młode, zdrowe, ze świeżym i ze starć zem po
karmem są u Akuszerki Niedzielskie).—Ulica 
Hoża Nr 11 nowy.i>5526

Koń wierzchowy 
lat 6, maśei kasztanowatej; KARETA 3-oso- 
bowa i WÓZEK węgierski z siedzeniami, na 
) asach, do sprzedania. — Aleja Jerozolimska 
Nr 11, u stróża.uó541

Tanio do sprzedania:
2 Łóżka mahoniowe, 2 Materace, Kanapa 
skórą kryta, Stolik do kart i Fotel; wszystko 
dużo używane.—Nowogrodzka Nr 16, u Tapi
cera. i)5170

W Magazynie 
■Natalji Meisner, 

KOSTJUMY 
u‘> materjałów, niżej cenv kosztu. 

_ Czvsta Hfr 2. ' t>5531

Do wynajęcia

Fortepian
w dobrym stanie, o pól 7-mej oktawy, za 
rs. 5 miesięcznie.—Widzieć można od godzi
ny 11—3, przy ulicy Chmielno) pod Nr 64, 
1-sze piętro, naprzeciwko Komory. d5512

M,.P f,e',llnla lub wydzierżawiania.—Wiadc- 
iiv ,vv oywal Nr 24: tamże 3, 2 i Pokój 
'T—LhU'T'a od 8 go Kwietnia. n5513 
^0]

Fortepian
wiedeński, używany, w dobrym stanie będą
cy, o 7-miu oktawach, do sprzedania za 
Rs. 270. — Wiadomość każdego czasu: ulica 
Wspólna Nr 18, miaszk. 6, od frontu. p5503

vaP‘tał 501ey> °raz dostawv wagonów.— 
Nadmienia Tt0.*e kupno potrzebny rs. 3.000. 

sl<Y*e tylko z powodu interesów 
o Iddomośz 8™d ten Jest do sprzedania.— 
°ena.torskn Nosikiewicza Jubilera,
°*oearni« > f 2?» 1_sze piętro, wejście przez 
JfHaimn' u*> w Hotelu Polskim w Zakładzie ’--ptli^trozów. p—5517

sprzedania:
Fortepian mahoniowy, 

i?°śne K„J8, dwie Maszyny do szycia 
Jesionom S jemu Wellera i Wilsona, Łóżko 
Miowe duie> dwa Fiarnaty, Poduszki 

we) •°raz kilka mało używanech Su- 
?2roetu e'vv!lyc11 1 Jękkieh na osobę nizkiego 

! ‘ctrskia Wiadomość powaiąść można na Kra- 
; "ltvórżuer“'\rieiimieśeiu Nr 36, w drugiem po- 
i21ew«i'L0“cyn‘e poprzecznej, na 1-empiętrze, 

—LLytronie, mieszkaniu Nr 25. »-5o33

z eleganckiem urządzeniem i dawną firmą. 
Mieszkanie obszerne, wygodne i niedrogie. 
Mozo być razem odstąpione urządzenie salo
nu z fortepianem. Retlektanei zechcą składać 
swe adresa w kiosku na Teatralnym placu 
poii literami Nr 100._____________d5529

Pozostawione w komis

Maszyny do szycia,
Herkules, Grover i Backer, do robót kra
wieckich, wyprzedają się po rs. 30, w Skła- 
dzie Maszyn, Rymarska Nr 8.ł5507

Szeslong kozłową skórą kryty, Biurko z Szaf
ką o 4-ch szufladach. Umywalnia z blatem 
marmurowym, Szafa duża jesionowa. Kupfer- 
sztychy, Porcelana, Szkło, Fajki piankowe, 
prawdziwe bursztyny do fajek i cygar, bar
dzo ładne. — Nowy-Świat Nr 7, w oficynie 
prawej. 2-gie piętro Nr 16.d5521

Złożone zostały w komis do sprzedania 

różne Biżiiierje, 
w fabryce Jubilerskiej Wł. Nosikiewicza, 
ulica Senatorska Nr 2. r.5518

Są do sprzedania dwa 
tt Fortepiany 

czarne, najświeższego fasonu, 
Kotara fabryki za przystępną cenę. Strojenia 
i reperacje przyjmuje fabryka T. Biernackiego. 
Krucza Nr 21, róg alei Jerozolimskiej. n-55ć:5 

Dla pp. Felczerów!
Jest do odstąpienia Zakład Felczerslti 
pod korzysti.ejni warunkami.—Wiadomość w 
zakładzie: ulica Królewska Nr 43. i:5520

Suma rs. 8,000 
jest do wypożyczenia na hypotekę domu w 
Warszawie.—Wiadomość u Adwokata Siemi
radzkiego.—Żórawia Nr 27a. i>5383

Sprzedaje się

5 dojnych Krów, 
w Ujazdowskich koszarach.—Wiadomość na 
miejscu u stróża Zieleńskiego. «5443

Z powodu wyjazdu do sprzedania 

“SK MEBLE, 
3 Łóżka i inne rzeczy, oraz 2 Kotły.— 
Ulica Śliska Nr 34, na 1-m piętrze Nr 2.

BHy Alei Jerozelittskiei Nr n, 
jedm/^c,’ ‘z po ukończonem Karnawale nie 
<fzj6 s2 i W W. Pań lub Panów’, znnj- 
Stiona cenną Garderobę, czy to po pla- 
Stojn, uszkodzoną, otóż aby takową
Zh^>.a.2nuleść jakby nową, mam honor polecić 

gdzie przyjmuję do prania i od- 
Ga I 2ania spobooem chemicznym bez prucia, 
z tl'.‘°kę Męzką i Damską, oraz wywabia 
ks!J2e, Błamy, Atłasy, Jedwabie i A- 

odświeża. Dywany, Gobeliny 1 Fi- 
f reperuje ocz śladu. — Pierze 

^.°r0aki i Szaliki jedwabne, oraz Ręka- 
. a to wszystko prędko i po cenach

d*o przystępnych. r— 5.86 
Szacunkiem S. SOSNOWSKI.

Wina Prawdziwe 
Rudnio wo- K rymskie, 

moimx w handlu pod firmą: 

88", 
Nn^'^ukrzyska UTr 14.

? wVborotalndel firmy zaopatrzony został 
1 ln«ych t gatunki herbaty, kawy, cukru 
« f'ii’ina’ °X0 r<1ózaju towarów.
Sa,11‘>anom°e61na korzyść4 wszystkim 
^U. Prowi ,SWoi>n wydawać będzie 3% od 
*nie <Jo j. , •**> uiszczonej w towarze, stoso- 

kupującego. p—5528
OŁUGA Nr 17. 

O£€ŁEM“. 
pr^dzowo i Smacznie 
tły u^„2a,n? Śniadania po kop. 15, Obia- 
>kż p’dz'By B2V, do 5 po kop. 30, jak ró- 
Lpiwo z browaru W-go Lentzkiego

lin..’ M'wbacher* poleca się. Szanownej 
d—5497 _____

I,otr“«bnąUYest'O1^dUiij R“taUraCji 

z kau:^T?’iE:iETOWA- 
raueja 'ttb inugąca dać pewną gwa-
urz»;‘’ Ziuijotuose fachu, rzetelność,
niośe ®Qa' Fow‘erzcnowuość i uprzej
ma wymagaue. — Wiadomość
Nr Jhcu> Krakowekie-Przedmicście 

v—5550

Nr v —Wiadomość: ulica Ho-
u właściciela, od 14 Marca r. b.

P. SZUBERT,
Senatorska Nr 17, 1-sze piętro.

W Y r E Z E D A Ż
*: jrrrt-1 iiiiriiiamniiaiiiriiiwi——~~"ęi»w7 .. r^nrnunrmifcJwnM—awBtnw—MMłP»«ganw^.

-EAOi DE BOTOT' veritable!
Unique Dentifrice approuve par I’^Academie de Medecine de Paris. I

on demandera le prospectus renseignant sur I’efSeacitd dos produits-

Signature 
exigible:

wy sortowanych, Okryć jesiennych, JPałt, Begenmantli 
i Sukieu gotowych, po cznach niżej kosztu. D—5505—

18, boulevard des Italiens Paris
' ófa France et ii I’Stranger : chez les principaux commei ęants auxquels

FOPDBE de BOTOTa»~.
Marque de fabrique
Cui fidas vide

entrepot generał z 229, rue St-Honoró, pres la roe Castiglione
Paris DEPOT :

Środek ten w stanie ciekłym bez smaku 
znJnego, podoimy do wody mineralnej, łęczy 
w sobie pierwiastki wyrabiające krew i kości. 
Ze wszystkich preparatów Setazistych jest on 
najwięcej racjonainy i dlatego to przyjęty 

został przez uajzoakoinibzych lekarzy. BarJio dobrze *ię nadaje do temperamentów młodych
panienek delikatnych, krórych rozwój ciała jest trudny, lub został spóźniony, dla pań cierpiących 
na nieznośne boleści żołądka, pochdz^ce z bladaczki, wyniszczenia, białych uplawow lub braku 
regularności, dla dzieci bladych, wątlej budowy i delikatnych i dla wszystkich osób cierpiących z 
niedokrwistości. Mogący być zniesionym przez najdel ikatniejsze żołądki, środek ten nie sprawia 
ani zatwardzenia, ani nie działa szkodliwie ua zęby. Oto s^ przymioty, dla których ufycie jego 
zalecają lekarze.

Dla uniknienia licznych fałszerstw i naśladownictwa, Jjpłać aby stempel rządowy Francuzki 
koloru meiueskiego, stosownie do prawa z 26 Listopada 1873, marka iabryczna i podpis GRIMAULT 
ot COMP. z najdowaly się na jednej etykecie.

Dostać można ^lÓA»nycń aptekach w POLSCE i w AUSTRYl,
W IVarBzawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn: G: pgo

Mrozowskiego oraz w składach materjałów Aptecznych L. Ziemiia.ićgo K. L Ipopa i Lee
na Bernsteina. —25831 —

wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.
Kapsułki Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 

tyanti balsumicznenii są zalecane przez lekarzy na clurroby zastarzałe i aoivepowstale, 
białe uplawy kobiet, na choro/ty kanału moczowego i wszelkie przypadłoici dróg moczowych.

„Przyjemna ich forma ujęta w karuk eseneyanalnie połączony ezyni użycie 
Kapsułek Mathey-Caylus możliwem dl* osób najwątlojszyeh i ue szkodzi w ni- 
czćm żołądkowi.*1

(Oazeta Szpitali Paryzki -hJ 
Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.
Należy wystrzegać się podrobień i na zabezpieczenie każdy fla

kon kapsułek hiathey-Caylus zaopatrzonym jest w markę fabryki oraz 
w pedpiu Ciin et Giu i medal nagrody Moniyon.

Nabywać można w Paryżu u Glin et O‘e—aptekarzy; zaś w Warszawie i ua 
prowiucyi u wszystkich drogistów i we wszystkich aptekach.

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA
PANI S. A. ALLEN,

DO ODRODZENIA WŁOSÓW.
Nadaje bez zawodu siwiejącym wfosota 

pierwotny kolor. Pobudza patoat wJeaa,? * 
pod szybkiem jćj dzialanśetn, znika ryeKpj 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środck' teA 
wartością i doskonałością swoją przećhodń 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest fiuba, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia wlośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziw®.
Cena z flaszką rs. 375, z przesyłką rs. 4.25.—Skład główny w Paryżu, l. Bd. 

Hausman.—W Warszawie u Aleksandra Koeha. Nowo-Senatorska N* 4. —5197—

Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne

BROKAR i Comp. 
nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej Paryzkiej, 

znajdują się do sprzedania a

w WARSZAWIE, .
w Składach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Sehlagern, Lipin a 
i innych handlujących. jLTzl—.



OSOBA.
Potrzebną jest młsda Niemka, mńwiąea do
brze po francuzku, lub Francuzka mówiąca 
dobrze po niemiecku do dwóch dziewczynek, 
umiejąca także szyć na maszynie domowe 
drobiazgi, wymagane są 'świadectwa.—Wia
domość u pani L. Karskiej, ulica Niecała 
Nr 12, mieszkania Nr 1. —5161—p

Francuzka
z dobrami świadectwami, poszukuje miejsca 
od 1 Kwietnia r. b., do dzieci od lat 8. Upra
sza się składać adresa w Kiosku, róg Lc- 
Btna i Rymarskiej —5179—u______

Potrzebni sa

UCZNIOWIE,
de robót sny czerskich i uzdolnieni Pomocnicy. 
Dowiedzieć ’się: Ulica Sosnowa Nr 6, na dole, 
e| frontu, codziennie do godz. 8 wieczór. 5169t> 

i MAIlA
rejo la, zdrowa, ze świeżym pokarmem, jest u 
Akuszerki SpoczyBskiei.—Ulica Bracka Nr 17.

po kop. 22W, na abonament kop. 20. wydaja 
RfiSTAfRACJA pod ŚZCZUPA&iŹBL— 
Trębacka I"Jr 10.t>—5261 ,

zaraz do wypożyczenia na 1-Bzy Nr hypote- 
ki. — Wiadomość w cukierni przy rogu No- 
wege-Światu i Alei Jerozolimskich, pod lite
rami L. M. d5248

Od 1,000 do 2,000 rs., 
przy ulicy Freta pod Nr 5, lokaiu Nr 8, na 
1-ni piętrze, jest do ulokowania na hypotekę 
domu mnrowanego lub drewnianego. d5239
W**Nr 66. Nowy-Swiat Nr GG.^SS 

e23.

aajpierwszy założony od wielu lat, poleca się 
względom Szanownej Publiczności, zalecając 
cefiy przystępne. Suknie pośmiertne od 2 rs.. 
Kapy na poduszki od 2 rs. i t. d. Wejście 
z Ordynackiej, 1-sza brama.d5273

nowe, znanej fabryki z dobroei, są do sprze
dania.—Nowy-Świat Nr 40, u A. Gruszczyń
skiego, kor, fortep., od godz, 1—3 zastać można.

Z powoda wyjazdu bardzo tanio do sprze
dania różne

Meble 1 Sprzstj Kratom.
Uliea Piękna Nr 2a, mieszk. Nr 7. d5271 

Z powodu wyjazdu sprzeda ie sie różne 

damskie SUKNIE
zupełnie nieaoszone i mało używane, aksa
mitne, jedwabne i wełniane; Chusteczki 
koronkowe, Koszulo nowe. Poduszki, 
Dywany. Lustro, sztuce Frażeta, Przy
rząd piśmienny i różne porządki kuchen
ne.—Chmielna Nr 1, miesz. 30. r>—5264

nowe oraz

MAGAZYNIE

Wręby Platerowane
do nabycia oo bardae aizkleh cenach.— 
ta Nr £ «>637®

młody, pięknej rassy, do zbycia zn pomierną 
cenę. — Wiadomość w Maiarni Teatrów na 
6-m piętrze. p5015

Do sprzedania za przystę- 
pną cenę
2 Garnitury 

urzędownie zrobione, eraz para Łóżek dębo
wych, Biurko, Szeslong, Sofa i Materace, u 
Tapicera. Leszno Nr 19.______ i4923

Są do sprzedania

Instrumenta miernicze 
zwszelkiemł przyż.idami, wraz z busolą, obok 
tego Biurko antyk; - przy ulicy Mokotow- 
ekiej Nr dome' 19. 4. rali.i

młoda, ze świeżym pokarmem, jest u Aku
szerki, ulica róg Chmielnej i Brackiej Nr 19, 
od Brackiej. n—5159

" Ma PP. OpoMw!
W mieście Nasielsku, o dwie godziny drogi 

od Warszawy, przy stacji kolei Nadwiślań
skiej ?J asie luk, jest do wydzierżawienia za
raz OGRÓD dwumorgowy, owocowy i wa
rzywny, oparkaninny, z wygodnym domem 
mieszkalnym i uteneyljami ogrodniczymi— 
Wiadomość na miejscu.»—5114

Obiady Prywata,
smaczne i niedrogo. — Ulica Żórawia Nr 1, 
mieszkania 17. stróż wskaże. ir—5154

Popioł drzewny
do sprzedania—Wiadomość w Fabryce, ulica 

| Czrnśakowska Kr &Ł —511»—z>

— 14 ' —

w? i.

WS0ŁI! GOOTA 

tooMw se smfy.

J // // ~

W

KAMYN 
MEBLU

Wykształcony 
Agronom, 

w średnim wieku, posiadający rs. 20,000 
swojego majątku, własną pracą zdobytego, 
życzy przyjąć od św. Jana miejsce Kasjera 
i Buchhaliera, a w rezie potrzeby i in
struktora, w znaczniejszym irftprtk.u, dla 
możności prowadzenia spokojniejszego a je- j 
dnak nie bezczynnego życia. Na dowód zna- i 
jomości swego fachu, może chociaż Polak 1 
okazać między innemi świadectwo zarządu | 
dóbr w Niemczech. Adres- Władysław 
Frydro w Sikawie pod Łodzią 4383n

po doktorze poszukuje miejsca, do osoby 
słabej, panienki, lub dzieci pozbawionych 
matki. Osoby interesowane raczą złożyć adre- 
sa w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod 
lit. A. S. —4956—i:

aN/L 53 13 dli ZE 
do sprzedania: 2 SZAFKI, do bielizny orze
chowe, bardzo ładne, 2 ŁÓŻKA z materaca
mi, SZAFKA nocna, Biurko, 2 Etażerki, 
GARNITUR MEBLI mahoniowych, TOALE
TA i t, p.—Ulica Leszno Nr 17, mieszkania 

Nr 3, stróż wskaże. d-—5278______
Do sprzedania i

KOŁA NOWE I
do dorożek i do wozów, parokonnych i poje
dynczych, oraz i Spody do nich; kola po
kryte są jesiouowemi dzwonami, za które za
ręczam do zdarciu obręczy; przy ulicy Dobrej 
Nr 6, u kołodzieja. Cena przystępna. t>5120 

Jeden Magiel 
do sprzedania za rogatką Jerozolimską

be sprzedania

Kr S3, ulica B^arEzalkcwska,
Ł>. Erenert.

Za rs. 105 Garnitur Mebli gustownie kryty 
ze Stołem, Szeslong za rs. 25, oraz wiele in- 
nych Mebli i Materace. —4436—1>

przy uuoy mozuusiuej rur sj, 
zaopatrzony w znaczny zapas Mebli 
krajowych i zagraniczny cli. Sprzedaj ę 
po cenach umiarkowanych, są 2 garni
tury używane.
„.<982 A. Mursztyn.

A m a tero m StarczyIn ości!
ZEGAR bardzo starożytny z bronzami do 

sprzedania, własność niegdyś księcia Józefa , 
Poniatowskiego.— Wiadomość uliea Pańska 
Nr 39, stróż wsknże. n—5137

„ di stacji drogi żel. war.- 
Wied. i Warsz.-Byd. rozgłuści włók 63, 
w wysokiej kulturze' z gorzelnią, browarem 

/kańskim.—Wiadombśću adwo-r 
(ego JÓzeta Kirszrota, w 'Var.-

waiowej ulicy, u łiersza Zeligera; termin »
zaś sprzedaży do dnia 11 Marca r. b. wedle I

1 O {Tier pięknej budowy,
Do sprzedani^
O£-£er pięknej budowy, rassy arat^'al 
sz] akowaiy, lat 5; oraz para młodych •" 
łachów, karecianych, po lat 5 mający01'ku 
Wiadomość: uliea Fańska Nr 26, u Wl** 
eieia domu. n5291 ^

Jest do sprzedania 

Foiwark czyli Wa, 
z ładnym pałacykiem, i bardzo pięknym o- 
grodem. ■— Wiadomość: Ulić;i Bracka Nr 4 
litera A, mieszkania Nr 4. t>4869

W Howo-nrządzonej
K cb t aił 1‘f: c j i

przy ulicy Szeroki D,nhąj pod „Różą*, wydają 
się wyborne Obiady, jo kop. 20.’ W’Nie
dzielo i Czwartki najlepsze Flaki, po kop. 7'.?, 
sporządzane przez zdolhego kucharza Wła
ściciela Zakładu. —44;>3—

o C'/'2 oktawach, z pół blatem metalo^I":^ 
saprewuai, mahoniowe, w najlepszym s!a®r. 
w cenie rs. 120 i 155, pozosta,wione do 
dania w fabryce Piauin Jana Ddtz, H‘e* 
ralna Nr 20. »528£_^--

U <4 W W i V If I MX UVM.MI - -
z magazynu mebli i luster używa»y^* 
i nowych bardzo tanio dotąd niepraktf^ 
waąią. Miodowa Nr 10, 1-sze piętro. —2-2j>< 

Po nizkićhTćenac^
Wykonywają się wszelkie naszycia ^4, 

towe najmodniejsze, jako to: do SUKI"',,, 
OKRYĆ, KARELPSZY i PARASOLEK.-^ 
p.m. NowA-S.enp.tGrśkSŁ Nr 4-. miesz. 22.

Powozy owa 
•tf-ii^siatu^ażywaiie, KAR£TA 
na z ławeczką na trzecią osobę i FAE * ‘f 
aa Ooób cztery, zdatne do wsi 1 do miasta, ‘'"7 
dwa za rs. 3W. — W Fabryce Powozów Ą 
sumowskiego, Królewska Nr 19. »—446*

w dobrym stanie, są do sprzedania przy 
cy Zielnej' Nr 29. n-526'7

"rękawiczki , 
zamszowe u dobrym gatunku, damskie, nS | 
guziczki kop. 60, na 3 guz. kop. 67’4. °a.t 
gii?. kop. 75; ciężkie na 2 guz. kop. 75, 
glansowane damskie i męzkie po cenach 
dno tanich. — Ulica Twarda Nr 10, wpr*^ 
ulicy Marjańslriei w Fabryce. t>—5232
E3-"------- ---- 11 —

w gubernii Warszawskiej, w bliskości jednej 
z_ pierwszorzędnych stacji drogi żel. W1 O 1 *fl ...x. l ! *. śl 1.. A .. ■ ...1 At —
w wysokiej kulturze' z gorzelnią, br 
i młynem amerykańskim.—Wiadomość 
kata przysięgłe,^ '" " __ ___________
szawie przy ulicy Przechodńmj pod Nr 3 za- 
aisBsłtałack t>—4634—

Do sprzedania

V: 1 .Wywar »8ioxowy
r.-ę ("odzień’ śwlćży i gorący — po którytf* 1 

krowy dają 2 razy więcej mlelr* 
H niż po innej paszy, do sprzedaaia 'r 
fjjż mniejszych i większych partjach. p® 
tg krep. 4 za wiadro. — Wiadomość 

w Sieleach za rogat. Belewed. o41?I

Do sprzedania

Zakład Dorożkarski, ( 
w należytym porządku utrzymany, dający 
czysto Rs. 2,600 dóehodu rocznie, jest 
sprzedania za Rs. 4,000. Warunki koPjL 
bnrezo dogodne. —'Wiadomość: ulica 
Nr 26, u Właściciela domu, w godzin*®’ 
rannych._______________________r5.90

Mfe Wiedeńskie
w iU

w dobrym stanie, są do sprzedania przy u‘

powozowych, młoeyeh, kasztanów, zdrowych 
i bez wad. — Wiadomość; ulica Dobra Nr 7, 
u Właściciela domu._____  i>5135_____

Ważna WESomoSnT"
Jest do sprzedania drzewa sosnowego 

do 800 sztuk, w odległości od rzeki-s ław
nej 7 wiorst, średnica 12 cali, no cenie'rs. 4 
za sztukę.—W iadomość powziąść można oso
biście w Radomiu, w hotelu Krakowskim, na 
Wałowej ulicy, u Hersza Zeligcra; termin

starego stylu. n—5184

3 <Ł-

oeL .

W Wąrszawię dostać można u pp. LudwiK'a'.Spfe.-’^

^



20 lat wieku nadaj0

w Nałęczowie ' iIsn® fc ■w 112 ®c"e!!
W® glicerynowy,

?a ktiracii -Fa8®1 ? miesztaniami; b) Pawilon nad aródłem żelnzlstem, z urządzeniem IR najcieńszy i najlżejswu
L*?H d« knr?u- . niineralnemi w ogMe; P) Łazienki o iiO gabinetach kąpielowych M ze'wszystkich pudrów.
^^akezn»f6^‘T !r'B<”rodn*i’ 1 d) Zafciad hydropatyczny dla internów.—W tym roku g ....

* będzie "nacznia v.iec«i nnhn! mi.»zk«lnvah.dla irnśei i bodzie Kie udzie- ,1 1 rzystai# najlepiej do skóry przez

?aay./>aY

iq

oraz

Pod Nr 375.

po 3 Ropiej Sta.

;-.r* . >-•

rwana, na Pradze, przy ulicy Brukowej 
i ochronnym wale, w miejscowości uroczej, 
jest do wynajęcia. przy mającej odbyć się 
melioracji,’ stosownie dó życzenia wynajmu
jącego: 1-mo Lokal złożony z 10-eiu pokoi, 
ogródka spacerowego, piwnic, lodowni, altan, 
werendy i teatrzyku, na Zakład Gastrono
miczny lub inny jaki proceder. — 2-do Ró
żne Lokale mniejszo i większe apartamen- 
ta, ze stajniami i wozowniami.—Wiadomość 
w domu przechodnim Roezlera, na 1-szem 
piotrze, mieszkania Nr 11, od strony Kra- 
Komskiego-Przeda-.ieśeia. d—4159

udziela s’ę z systemem rzeczywiście fran- 
cuzkim, za nader przystępną cenę.— Wiado
mość od godz. 3, ulica Nowogrodzka Nr 25, 
mieszkania 39. —4808—p

2 , jó
Słorzędnvch fabryk zagranicznych i krajowych, pod firmą &

w Warszawie. SeisatorsRa SO
’yroby swoje j jafc0 zasługujące na szczególną uwagę dla swej dobroci, 

Skład oprócz wielu innych poleca

z fabryki w SZYDŁOWCf
•przedają sie w Warszawie po cenach fabrycznych

W SKŁADZIE teCHIN ROLNICZYCH

Piękne i Suche Posadzki, 
pozostałe jeszcze z budowy domu, 
są do sprzedania za umiarkowaną 
cenę.—Złota Nr 3, u właściciela 
domu. K—4422

prz> rogu n|Jcj Byiworskiej i Senatorskiej Kr 47P.a, 
dom Hr. Przaździeekięi.

foleea Szanownej Publiczności wszelkie przedmioty w zakres ten_ wchodzące.

Fabryka Wyrobów Tabacznych 
A. BERGWITZ 

w aozB, 
nadesłała do Składu Wyrobów Trt bacznych 

pod ńrmą

do sprzedania, po-.ozMiy w srpdkil miasta, lub 
zamiany na mniejszy i.oinek. Warunki korzy
stne. — Wiadomość: Dzika Nr ąyp, w Ffchidżfe 

I wędlis, od godz. 3—6. v5O3O

40. Kra ko waliie-łPrser] mieście 40.
naprzeciw Hotelu Europejskiego. w—4351 !!!48 godzin!!!

Wykończają, się SUKNIE, podług osta
tnich żurnali paryzkich, najstrojnlęjsze w eo
nie od ra. 3 do 5, wieczorowe i balowe.— 
Suknio wykończa ją sin w 24 rodzin od rs. 4 
do 6, wPRACOWNI SUKIEN WICHPTOW- 
SEIEJ i WÓJCICKIEJ, ulica Przo- 
jazd Nr S.k—4947

a mianowicie: dwie o sile 8 koni, a 
jedna o sile 10 bosi, jakotei jedna 

fl/stocarnia parowa 60 
calowa z Elewatorem, 

gruntownie odrestaurowane, są za 
przystępną cenę do sprzedania.—Wia
domość u’ pna.o Henryka Wiesiołow- 
fkiegu, przy ulicy Smolne; Nr 15, oraz 
u pp. Prąd ryński, Trylski i S-ka, Mio
dowa Nr 2. K—4556

kcrac;.,. *Rćzie "uaesnia więcej pokoi mieszkalnyoh-dla gości i będzie się udzie- 
W°d% mineral^ ncłęccowską wewnątrz i w ksitałcie kąpieli; 2) 

śirJniaer£b?ełi‘i nr.tnralnejni i cztufcznemi, oraz odpowiednimi kąpielami, i 3) 
’’Jyeli kur-t—Bliższe informacje o dniu otwarcia, warunkach pobytu i lekarzach kieru- 

u*’iąć n« w swoim czasie podane przez pisma, obecnie zaś wiadomość można
*»lej Nat>w'śi°'!,88U’ 1Uł> listow*ie *“re£nJąc do Zakładu Leczniczego w Nałęczowie

I Interes korzystny.
Za rs. 450 zaraz do sprzedania Sfclep dy
strybucyjno - norymberski, bardzo porządnie 
urządzony, wraz z towarem, obok sklepu jest 
mieszkanie, komorna niedrogie.—IV iadomość: 
róg Piękne i i Marszałkowskiej Nr la, u stróża.

’ Sądo^ziiycia 

Instruments Miernicze, 
Stereoskop Bidet, Kolczyki. — Ulica Widok 
Nr 7A, mieszkania 4._____ —4969—p

U1 SZAFY KASSOWE
bo ^Z^<e ®gniołr^ałc» k zamkami nąjnowszych i ncj- 

ł^®j szych systemów, dające możliwie BsstJ większe 
* I^PieezeństW'® od pożaru i kradzieży, poleca Towarzystwo 

®yjne Warszawskiej Fabryki Mackin, Narzędzi 
; p ^lezych i Odlewów, przy ulicach: Czerniakowskiej, Górnej 
hp?zbrat pod Nrem .21)97.— ŚJK>Z4.J>tych szaf 

.y uliCy Senatorskiej, naprzeciw kościoła >Sw. Antoniego,' w skła- 
!® Jasion Wielmożnego H. Friedlaendera. k—3742

kc>prawanezką Vierge. Powidła węgierskie 
<li*3i4*'l,ro'Wc, Grzyhy suszone, Minogi, Łosoś wę- 
<jy ®lbh?«:3ki, Śledzie łososiowe i pocztowe, fear- 

“ki, Kawior i Sielawy Augustowskie, 
świeżo otrzymał i poleca

Handel Win i Delikatesów 
M. ©TYPIjSTSKTEG-O, 

ŁeKano rózr Karmeitckiei Kr 1. <—isss

z, Przystaj# najlepiej do skóry przez 
zastosowanie gliceryny, niewidzialny fa 

j3 sprawia elekt cudowny—bo w jednej a 
<3 chwili nadaje skórze pożądaną świe- K 
g żość, młodość i piękność. Czyni zbytecz- R 

S85 iiem wszelkie blansze metaliczne, od pj 
|| których skóra tylko twardnieje i schnie.
’■3 L'amy które dotąd używały rozmai- k 
| tych innyeh pudrów, raczą przekonać H 
g się przez ożycie Kwiatu ’Łabędziego, ® 

o wyższości jego nad wszystkimi in- W 
Łer.i pudrami.

Skład wyłączny tego pudru w Perfumerii

Nowo-otworsony
W B H4f

Cena xa pudełko rs. 1 kop. 50. S 
, z puszkiem « 1 „ 65.

'-nygffl*; H;".W

Znany k iohrorf swoja)

Węgiel Kamienny 
z kopalni .,FJLO$8Ał<, 

sprzedaje się w Składzie 
Wojciecha Zawadzkiego, 

przy rogu ul. Leszno i Wroniej Nr_7aa. 
Grubego korzec 240 po kop. 95. 

Kostkowego, , „ ,90.
Węgiel drzewny, korzec po Rs. 1 kop. 20.

Węgiel ten pochodzi wprost z kopalni— 
odstawa rzetelna i natychmiastowa. Zamó
wienia przyjmują się miejską pocztą w sa
mym składzie, w kantorze przy uliey Grzy
bowskiej Nr 39, oraz w zakładzie mlecznym, 
ogród Krasińskich. Na wagony odstępuje się 
znaczny rabat d3769

.Oo sprzedania:
Pozostawiono W komis 3 Bubel- 

j j tówki dziwerowe, odtyloowe, sy- I 
ó stemu Lefausobeux, kompletnie w 
S dobrym stanie w cenie rs. 30, 40 i 45. 
U Sstncer systemu Winchester's tna- 
?ś gazynowy. — Sztucor systemu Sin- 

ders’a do ładunków lankastra tasto- 
jii sowany rs. 20.—Sztucer „Heming- 

ton“ rs. 20. -Sztucer systemu ,Mar- 
tini’ dalekonośny rs. 20.—W skła- 
dzie Broni B M A CI GE N E- 

t* LI, Dh»g:a Nr 47. m-5014

WNE!
Magazyn obić papierowych, cerat 

i rolet fabryki 

Gabryela Sachs, 
istniejący przy ulicy Długioj, przeniesiony 
został do Sktadn przy Fabryce, na ulicę Pa
wią Nr 24, dom własny, gdzie przyjmują się 
obstalunid na wykonania Tapet odpowie
dnich do mebli, Rolet do wielkości okien 
i Cerat do pokojów, po cenach zupełnie 
nizkich. —50CO—a

„Cegła".
Przyjmuje zamówienia na .Cegło z własnej 
mojej Cegielni parowej, wyborowego ga
tunku, zdatnej i w konstrukcyjnych 
budowlach, z odstawą od Maja r. b., na 
bardzo dogodnych warunkach, to jest 
niewymagam zadatków, zostawiam należność 
do ukończenia budowli, a także przyjmuję 
i Sumy hypotoczne. Próby obejrzeć mo
żna od godziny 3—5 po południu. — Ul. Ele
ktoralna Nr 33, 1-eze piętro z frontu, w kance- 
larji mojej.

d3851 Inżynier Gustaw Hitter.

jak corocznie od 2~go Marca, zaczął być 
podawanym i trwać bgdzie przez cały post 
codziennie w Składzie Win i Towarów 
Kolonialnych EdrauzMta Langner, da
wniej Jana Riedia, przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej, poleca się równigż Minogi 
Elblągskie, Makrele marynowane, w ’/, y4 
baryłkach i puszkach, Ser franonzki Roque
fort świeży, Sardynki w oliwie, pomidorach 
i ostrym sosie; dla amatorów i znawców 
prawdziwie dobrej Kawy, poleca się umyślnie 
sprowadzoną mniej n nas znaną Kawę Ja» 
majka, która w połączeniu z Mokką, daje ra» 
paeh i smak przewyborny._______ k4393

Do sprzedania

MEBLE:
Biurko, Toaleta, Szafka nocna, Stolik orze
chowy i Sprzęty kuchenne. — Marszałkowska 
Nr 65, mieszk. 12, ocl godz. 2—6- i>5237
walna wisudomośc <lia~

SF£CJALia’FABRIKA 

Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bołhe, 
Nowy-Świat Nr 33. 

Wielki wybór. Cenniki ilu
strowane z rozmiarami i wagą. Ł.Ć292

pp. ^Felczerów!
Z powodu zwinięcia Kaznry jest do odstą

pienia całe urządzenie takowej,—'Wiadomość 
w szpitalu Ewangieliekim u Szwajcara. o49t5

I Potrzebnym jest nd Wielkiejnocy 
na Krakowskiem-Przodtnieściu

średniej wielkości, ze skromnym loka
lem, lub przynajmniej z jedną sfsn"’-JJ 
mieszkalna. — Wiadomość proszę ■» 
w Redakcji Kurjera Warks- jtófl 1‘ •

3194
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W wyborowym gatunku

W domu Nr 25 Róg Dzikiej i Milej, 6$ do 
wynajęcia od 1-go Kwietnia za pomierną cenę

Mieszkania..

Dla dwóch 
Studentów Uniwersytetu, 
lub ” " szkól rzadowycli, 

Gimnazjów etc..
jest POMIESZCZENIE przy familii, z usłu
gą, opałom, stołem i wszelkiemi wygodami.— 
wspólna Nr 15. na 1-sze piętro Wejście 
z podwórza. Stróż doprowadzi. d5283—

w składzie oleju FABRYKI ŁO- 
TOSZYŃSKIĘJ, na przeciw Zam
ku duży sklep, po schodkach. D4603

Z powodu zmiany interesów familijnych jest 
do sprzedania zaraz

Kawiarnia,
przy ulicy Chłodnej pod Nr 9/930. t>5038

Akuszerka M. Frączak 
przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości, po umiarkowanej cenie.—Stare-Mia- 
sto Nr 21._______________________d4632

Akuszerka 0. Gumińska.
Przyjmuje osoby spodziewające się słabości 

za umiarkowaną cenę.—Ulica Szpitalna Nr 2, 
mieszkania Nr 14. d—5177

Ważna Wiadomość!
Są do zbycia w każdym czasie: Maszyn

ka ~ francuzka do drukowania adresów 
i kart wizytowych, mało używana.—Balans 
i dwa komplety pisma do wyciskania suche
go stempla na papierze listowym.—Wiado
mość powziąść można w Składzie Materia
łów Piśmiennych C. Przybylskiego.— 
Ulica Marszałkowska Nr 75. d—4786

Wyższeuo ZaHaflu z Pfcstaia 
AKUSZERKA, 

przyjmuje do siebie Panie spodziewające się 
słabości. — Ulica Wspólna Nr 12, piąty 
dom od placu 3-ch Krzyży, Nr mieszk 20, 
parter. d5312

POKÓJ
frontowy, z osobncm paradnem wejściem na
2 piętrze, może być z meblami, usługą z sa
mowarem i opałem, jest zaraz do wynajęcia. 
Ulica Wspólna Nr 36a, mieszkania Nr 6-ty.

Samowar platerowany z całą zastawę do 
herbaty, nieużywany jest do sprzedania, tfli- 
ca Wspólna Nr36a, mieszk. Nr 6, —5277n—

Od 1 kwietnia jest do wynajęcia przy uli
cy Brackiej Nr 4a

Mieszkanie,
urządzone na pensję, składające się z 20 kil
ku pokoi; z wszclkiomi wygodami, jak wo
dociągami, zlewami, waterklozetami. szpiżar- 
kami, kąpielami, dzwonkami elektrycznemu, 
gazem itp. Wiadomość Bracka 4a. —5253p— 
P4950 p ....g“j~

umeblowany, na parterze, od frontu, z opa
łem i osobnem wejściom, jest do wynajęcia 
w każdym ezasie.—Żórawin Nr 11 lit, a.

KaStSej" chwili

3 Pokoje i kuchnia, 
dziennie 2 razy samowar, usługa, opał 
i meble, do wynajęcia za 50 rs. miesięcznie, 
w domu Nr 12 ulica Włodzimierska. Wiado- 
mość u szwajcara miejscowego. n—5382

LOKALE
do wynajęcia od 1-go Kwietnia.—Ulica Ry
marska Nr 12.____________________ E5091

Mieszkanie
do najęcia od 1 Kwietnia, z kontraktem ro
cznym od 1 Lipca 1881 r., cało odnowione, 
3 Pokoje, przepokój, kuchnia i wógódka. za 
rs. 300 rocznie.—Ulica Mariańska Nr 3, dru- 
gie piętro, od frontu, mioszk. 6. 5339o

Do wynajęcia
Mieszkanie umeblowane, 

dwa Pokoje, przedpokój i kuchnia, na trzy 
miesiące, od 1 Czerwca do 1 Września.—Ulica 
Orla Nr 9. mieszkania 14. —5346—

Nowolipie Nr 50.
Do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1881 r. 

3 Pokoje z kuchnią i piwnica, za cenę 
roczną rs. 240, na 2-ni piętrze. 3 Pokoje 
z kuchnią i piwnicą na 3-m piętrze, za cenę 
roczną rs. 216. Obydwa lokale ze zlewami.— 
Wiadomość u Właściciela.x>5246

Sklep z pokojem i piwnicą za rs. 230 
rocznie.—4 pokoje z kuchnią, piwnicą i zle
wem za 380 rs. rocznie, na 2 piętrze od fron
tu.—3 pokoje z kuchnią, piwnicą i zlewem 
za 320 rs. rocznie, na drugiem piętrze od 
frontu,—2 pokoje, przedpokój i kuchnia za 
rs. 190 na parterze.—Do każdego r, tych lo
kali oprócz właściwych piwnic do nich nale
żących mogą być dodane i inne piwnice na 
nomieszczenie towarów dla handlujących, lub 
też wynajęte oddzielnie stosownie do umowy. 
Wiadomość u Rządcy domu, stróż miejscowy 
wskaże. . d—5509

Są do wynajęcia od 1-go Kwietnia 

f Trzy Pokoje 
z przedpokojem i kuchnią, przy ulicy Tamka 
Nr 36, wprost ogrodu Instytutu Muzycznego.

POKÓJ
t meblami i usługą jest do najęcia zaraz.— 
Wiadomość w łazienkach akcyjnych u ka- 
sierki. d5524_____

POKÓJ
z meblami każdego czasu jest do wynajęcia, 
może być z pościelą, przy ulicy Senatorskiej 
Nr 16, stróż wskaże._____________n5527

Zaraz do wynajęcia

POKOIK 
umeblowany od frontu, za rs. 10 miesięcznie. 
Wiadomość: Smolna Nr 7, mieszk. 8, od go- 
dziny 12—3, nlbo n stróża._________ d5494

Jest do wynajęcia od dnia 8-go Kwietnia 
1881 roku

Mieszkanie
umeblowane, przy ulicy Bielańskiej Nr 4, na 
1-m piętrze, złożone z 4-ch pokoi, kuchni i 
przedpokoju, jest do odnajęcia na pół ro
ku, za rs. 300, od Wielkiej nocy. n5245 

Do ounajęcia
IOKOJE 

kawalerskie, oddzielne, z meblami i usługą, 
przy familji; tamże do sprzedania Fortepian 
wiedeński, o 7-miu oktawach, nowego faso- 
nu-—Ulica Hoża Nr 11, mieszk. 5. >>5306

BU
frontowy, dogodny i na magazyn; Stajnie, 
Wozownie na Remizę, do najęcia.— 
Nowy-Swiat Nr 23.____________ d5275

Jest do wynajęcia

Mieszkanie
dla niemłodej kobiety. — Chmielna Nr 6, w 
Pracowni Sukien na dole. t>5324
r Przejazd Nr Ó7'~żaraz lub od i-go

Kwietnia 1881 roku do wynajęcia, na 1-em 
piętrze od frontu,

Siedm Pokoi, 
pasaż, kuchnia, wszystko świeżo i grunto
wnie odrestaurowane, z wodociągiem, zlewem, 
kąpielą, waterklozetem. stróż wskaże. n-6059

Za bezcen!
Są do wynajęcia zaraz 2 Pokoje z przedpo
kojem, razem lub każdy osobno, z meblami 
i usługą, lub bez. — Róg ulicy Marszałkow
skiej i Chmielnej Nr 27, stróż wskaże. i>5530

z przedpokojem wspólnym do wynajęcia od
1-go Kwietnia r. b.- Aleksandrja Nr 6, mie
szkania Nr 10. i>5480

Zaraz do najęcia 
JEEDETST POKÓJ 

o dwóch oknach, z meblami, cichy i jasny.— 
Ulica Widok Nr 14, lewa oficyna, 2-gie 
piętro. 1.5487

t ogrodem i ogródkiem kwiatowym przed o- 
knami,—zawierający 12 pokoi, trzy wejścia, 
kuchnię, do tego góry, piwnice i komórki. 
Wrazie żądania mogą być stajnie, wozo
wnie, obory i składy, na rozmaite rzeczy 
w tymże samym podwórzu. — Mieszkanie to 
mete także być podzielone na kilka mniej
szych. -Wiadomość u właściciela, ulica Mo
kotowska Nr 5 n—:>035

~W~Drukarni Kurjera Warszawskiego,—pjac Teatralny Nr 473c (nowyó).
Redaktor Wacław bzymauow&ia.—wyctawcu Uuaiuw ueiiethuer.

Kswy-Świat Kr 19.
Do wynajęcia od 1-po Kwietnia r. b. 3 Po
koje, przedpokój, kuchnia z wodociągiem i 

zlewem, z widokiem na ogrody.

Hoża Nr 11.
5 Pokoi, przepokój, kuchnia z dobrem roz

kładem;
2 Pokoje, przedpokój, knehnia z wodocią- 

giem i zlewem.t>4865
Za rs. 15 miesięcznie

z przedpokojem, umeblowane do wynajęcia 
zaraz lub od 1 Kwietnia, dla kobiety, lub 
Kawalera lubiącego spokojność. Tamże po
trzebną jest NIAKikA od 1-go Kwietnia 
w wieku lut 14 lub 16, przyzwoitych rodzi
ców, moralna, do czteroletniego chłopczyka, 
pierwszeństwo otrzyma niemka.—Tamże do 
sprzedania Szlaban dębowy, nowy z wie
szadłami za rs. 28 i Kanarek śpiewający 
przy lampie, w ozdobnej klatce za rs. 11.—Le
szno N>- 43 nowy, 1 piętro front. i>—4919

G
ne dla PP. Restaurato-
ib właścicieli Kawiarni; 
jęcia zaraz lub od Wielkiejnoey m 

U N E L i I

z 4-ch pokoi i kuchni, suchy, 
owany, z urządzeniem gazowem, m 
y potrzebującej tego rodzaju nu 
—Wiadomość ii rządcy domu, H 
rzałkowskiej i Wilczej Nr 17. S

l'o sprzedania

Sklep Wiktuałów 
w każdym czasie, egzystujący od lat kilku- 
nastn. — Ulica Dzielna Nr 12.n5305
korzenno-wikttiałowy, z całem urządze
niem i towarem, do sprzedania.—Ulica Dłu- 
ga Nr 9._______________________ n4875

Z powodu zmiany interesów jest do odstą
pienia

Sklepik Wiktuałów.
Ulica Wilcza'Kr 10._____________p5056

Sklep Spożywszy
jest do sprzedania od 1-go Kwietnia r. b.— 
Wiadomość w kiosku wprost św. Ducha, przy 
ulicy Eloktorkluoj. >>549(5

do sprzedania z powodu posady skarbowej, 
za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Pań
skiej Nr 39. _ n55OO

Za Żelazną Dramą przy ulicy Gnojnej 
w domu pod Nr 11, do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b.
Wielki Sklep EJUTX
kiemi piwnicami.

Nad tymże sklepem na 1 piętrze wygodny 
Lokal mieszkalny miT^rfiS; 
w sklepie schody urządzone prowadzące do 
tegoż lokalu.
Pałw r!nm w podwórzu z osobnem po- Vdiy U urn dwórkiem i
14 ufn7nvyni za^°^en’t) zajaz-V¥ UZkUWIII. JJU wymienione lokale 
bardzo dogodne, tak ze względu na miejscowość 
jako i dostatecznej ilości wygodnych lokali, 
ooszernych wozowni i rzadko obszernego po
dwórza. — Wiadomość na miejscu w zarzą
dzie domu. d—4320

i SALA
M na 1-em piętrze od frontu ulicy Ery- 
$ wańskiej z balkonem, łokci 24 frontu 
H i tyleż głębokości, z trzema obszerne, 

68 mi salami i mieszkaniem przytykaią- 
S cym, zdatne na magazyn mebli lub 
BR inno przedsiębiorstwo, do wynajęcia 

od 1-go Lipca r. b.—Bliższa wiadomość 
jgą Ervwonska Nr 3, u rzadcy domu >>4890 
śsssKOffinnaH

Z powodu zmiany w stosunkach rodzinnych, 
jest do sprzedania w mieście Ciechano
wie, przy kolei Nadwiślańskiej

SKLEP
galanteryjno-kolonjalny. — Bliższa wiadomość 
ńa miejscu.—Witaszcwska. d5378

SKLEP
z oknem wystawowem i obszernyn urł.ą'
przy pryncypalnej ulicy, z eleganckim . 
dzeniem i towarem, lub bez towaru, 
raz do odstąpienia. — Wiadomość: ' 
Świat Nr 51, w kantorze lororji. 15—

Sklep Wiktuałów
z towarami wszolkiemi, z powodu wyja*j0;,4 
sprzedania.—Ul. Wązka-Freta Nr

. SKLEP., 
do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. h-> 
300 rocznie.—Krakowskie-Przed mieści3 
w Gmachu Resursy Obywatelskiej. |,*^»***<

Zaraz do odstąpienia
S 1K L E 5* 

elegancki, z mieszkaniem, komorne tan>®> < 
warami, za przystępną cenę.—Wiadon>° gj 
sklepie, plac św. Aleksandra Nr 2, P1^?/ 
Wiejskiej.____________ _______

SKLEPI 
na Szynk lub JBawarję, z lokate® 
bez, jest do wynajęcia, w tymże doma 
także rozmaite Lokale, od 1-go 
r, b.—Wiadomość ulica Nowo-Wilcza

Od każdego czasu do wynajęcia

Duży Spichrz 1(» 
z 2 piwnicami, dogodny na Skład 
coś podobnego. — Wiadomość Nowy-S* 
Nr 7, mieszkania Nr 6. d—52.T4_y</

Nap® & M. 
W dniu 2 marca r. b., idąc od f’01’'Lo' 

do placu św. Aleksandra, zgubiono bilot ?rji 
życzki premjowej z roku 1864 6sjj 
15979. Numeru 46 z kuponami. Uprasz3 >j» 
łaskawego znalazcę o oddanie, jako o®®,/ 
niezamożnej na ulico Sienną Nr 5, a ® 
kania 19, do Michała Rutkowskiego. S*® 
wne zastrzeżenia uczyniono. —5255^^

Nagrody rs. 25.
W przejeździć ulicami: Długą, Bielaa9>5» 

Erywańską do Nowogrodzkiej, zgubiony 
stał damski Zegarek zloty, kryty, z 
wizką Uprasza sio łaskawego znal3 
o zwrót. takowego na ulicę Długą, pod 
do p. Ertel za powyższą nagrodą". Nicprlły 
posiadacz, pociągnięty zostanie do odpo^ 
dzielności sądowei. — 5294—n

| Znaleziono z 
małą kwotę Pieniędzy, dnia 20 Lute?3; 
Wiadomość w Kiosku. Plac, św. Alęksajjiz1

Ostrzega się, 
iż trzy kwity razem na rs. 112 kop, 48, 
stawione przez, p. Wiktora Suskiego na 
Szmula Pereł. Zgubione w drodze z Dańk® f) 
d» Michałowa w dniu 4 Sierpnia 1880 
uważa nemi będą za nieważne.
—»3022S Szmul Parej^x1

Ostrzeżenie. .słl
W dniu 6 Marca r. b., zaginął Sola-5V®!g() 
na rs. 500, wydany w d. 4 Listopad* 'Ll 
roku Salomei Olondzliiej przez Marję Olen|lz 
Ostrzega się, ażeby nikt takowego 9®Aj 
wekslu nie nabywał, a w razie znalcf®^, 
takowy byt za nagrodą rs. 1 oddany 7,0 
loinei Olcndzkićj, ulica Niecała Nr 1» 11 
hr. Krasińskiego.—5514—o

Nagrody rs. 2. r
Dnia 7 b. miesiąca zginął Piesek, 1 

sy pinczerów, cały ostrzyżony, brązowy 
da wpopielato, wabi się .Amiku. Las»: 1 
znalazca zechee go odprowadzić, lub też 3 
dać wiadomość. — Ulica Nowy-Swiat Nr 
do stróża tego domu, —5475—'3-*^

Za sowitą nagrodą. „
W dniu 6 Marca r. b. zginął Wyże! cz°lA' 

podpalany, (podobny do ogara). Kto o^pt*' j 
dzi go pod Nr 26, na niicę Chmielną, otr*Aj;w 
nagrodę. Nadmienia się, że nieprawy. P ‘ ję- 
dacz do surowej odpowiedzialaości poc'?8 
tym zostanie, gdyż pies jest tak znnezon. > 
go ukryć nikt nie może —5190^25—

Dnia 4 Marca b. r, po południ3

Zaginął Pies, , 
mnści żółtej, cztery łapki na końca ’|.je 
czole ma białe włoski, pod piersiami • # 
baiłe, waoi się .Nero“. Łaskawy zrl n|j«ę 
raczy odprowadzić, za dobrą nagrodą n 
Twardą, pod Nr 50 nowy, do Fabryki 
ciane:. —5543—*

in;imi.ieiio lleiiuypofo. Bapmima 26 'Pei'.p.wi (10 Mapra) 18iSl -----—
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